
K
O

U
P

EL
N

O
VÝ

 K
AT

A
LO

G

2012/13



Prostor pro smysly: ILBAGNOALESSI One
je moderní klasika, která díky svému poe-
tickému, smyslnému designu rozpoutává 
v koupelně emoce. Kreace italské designérské 
hvězdy Stefana Giovannoniho.      Str. 16

Otisk prstu přírody: PALOMBA COLLECTION 
byla navržena podle předobrazu přírody. Její 
přirozené tvary společně vytvářejí harmonický 
celek.               

 Str. 46

Demokratický design: LAUFEN pro je zárukou 
oproštěnosti jako designového principu: ele-
gantní, funkční a absolutně flexibilní – a navíc 
i cenově atraktivní. Str. 150

Perfektně vyváženo: ILBAGNOALESSI dOt 
se hodí pro zařizování koupelen v puristickém 
stylu. Základní geometrické tvary koupelny 
nerozptylují a vyzařují uvolněný klid.

Str. 30

Living představuje koupelny LAUFEN, které 
jsou tak mnohostranné jako život sám. 
Orientují se na svět moderního bydlení a každá 
ze tří variant living se harmonicky začlení 
do  životního stylu svého uživatele.  Str. 66

Koupelna se srdcem: mimo je koupelna 
pro lidi, kteří žijí s rozmyslem, ale nechtějí se 
nechat omezovat společenskými konvencemi. 
Vyznamenána cenou red dot award 2009.                  
 Str. 136

Nadčasový design, v němž se cítíte dobře: 
Touha po pohodě je nejpřirozenější věcí na 
světě – nikoli až dnes, ale již po tisíciletí. mylife 
vnáší umění cítit se dobře přímo až do koupel-
ny.                                             Str. 40

Lb3 je stvořena pro dekoraci: Bydlení není 
momentka, ale pestrá směsice života, nápadů 
a oblíbených předmětů lidí, kteří tu žijí. LAUFEN 
nabízí koncepci koupelny, která se k tomu hodí.         
 Str. 90

Elegantní koupelnová klasika: moderna plus 
je kompletní a vysoce kvalitní koupelnový 
program. Nadčasová a harmonická řeč forem 
moderna plus představuje střízlivou moderní 
inovaci.  Str. 106

Lepší kvalita života: form vnáší do koupelny 
klasickou modernu a díky různým umyvadlům 
i velké množství funkcí. Svým nadčasovým 
designem se form hodí k mnoha stylům byto-
vého zařízení.            Str. 120

Nadčasová klasika budoucnosti: z palace 
se stala všestranná  sestava jako stvořená 
pro soukromé koupelny, stejně jako koupelny 
hotelů celého světa.        Str. 126

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   2 25.4.12   7:23



3

O NÁS  04 Vytvořte si z koupelny prostor k životu
 06 Historie a globální síť
 09 LAUFEN Forum
 10 Vynikající design
 12 Trvale udržitelná kvalita
 14 Mezinárodní reference

DESIGNÉRSKÉ SÉRIE 16 ILBAGNOALESSI One
 30 ILBAGNOALESSI dOt
 40 mylife
 46 PALOMBA COLLECTION
 66 living
 90 Lb3
 106 moderna plus
 120 form
 126 palace
 136 mimo
 150 LAUFEN pro

KOUPELNOVÝ NÁBYTEK  172 case
 188 case plus

WELLNESS VANY 196 Přehled
A SPRCHOVÉ VANIČKY 206 LAUFEN solutions
 212 Whirlsystémy
 214 Merano
 216 Ocelové vany
 220 Talux

UMYVADLA  224 Umyvadlové mísy
 226 Umyvadla s broušenou spodní částí
 228 Polozápustná umyvadla
 230 Zápustná umyvadla shora
 232 Zápustná umyvadla zdola
 234 College

URINÁLY  236 home
 238 public

VODOVODNÍ BATERIE 246 curveprime
 250 curvepro
 252 twinprime pin
 256 twinprime
 260 twinpro
 262 cityprime
 266 citypro
 270 moderna plus
 274 quadriga
 276 mimo
 278 lumitouch
 280 simibox
 281 Hlavové sprchy
 282 thermofit

DOPLŇKY  284 Lb3
 286 Keramické odkládací plochy a doplňky

RŮZNÉ 288 florakids
 292 LAUFEN pro liberty
 294 libertyline/rehab
 296 Speciální výrobky

PŘÍLOHA  298 Vlastnosti a výhody výrobků
 308 Barvy a možnosti výběru keramiky

Obsah

3

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   3 25.4.12   7:23



4

Vytvořte si z koupelny prostor k životu
Osobitost tradiční švýcarské značky 
se odvíjí v symbióze designu, kva-
lity a funkčnosti. LAUFEN patří k 
prvotřídním značkám zboží v port-
foliu ROCA a je jedním z vedoucích 
mezinárodních výrobců s distribucí 
po celém světě. Základním oborem 
působnosti firmy je výroba keramiky. 
Tento nejstarší tvárný materiál lidstva 
se pod značkou LAUFEN zpracovává 
již 120 let na ojedinělé sanitární výrob-
ky ve vysoce moderních zařízeních 
a s legendární švýcarskou přesností. 

Ze zkušeností se zpracováním keramiky 
se vyvinulo know-how pro vytvoření 
kompletních designových koupe-
len, které LAUFEN koncipuje na 
vysoké úrovni. To, čím jsou výrobky 
LAUFEN na první pohled unikátní, je 
švýcarský design. Ten je spojením 
dvou významných designových 
proudů: emotivního italského designu 
z jihu v kombinaci s přesností a jas-
ností designové tradice ze severu.

Kvalita pro LAUFEN znamená dvě 
složky: odbornou znalost výroby 
a vysokou efektivitu používání, kterou 
hotová koupelna poskytuje zákazníkovi 
– často až na druhý pohled. LAUFEN 
je švýcarská firma, která zhotovuje 
výrobky pro šetrné zacházení s cenným 
přírodním zdrojem – vodou, proto se cítí 
povinna chránit přírodní základy života 
a klade důraz na ekologickou výrobu

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   4 25.4.12   7:23



5

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   5 25.4.12   7:23



6

Od založení ke globálnímu hráči
Když byla roku 1892 ve Švýcarsku 
založena firma LAUFEN, byly hygie-
nické podmínky ještě velmi vzdálené 
dnešním standardům a vymoženos-
tem. Těm standardům, které stanovil 
právě i LAUFEN jako jediný výrobce 
sanitárního porcelánu, vyráběného 
výhradně v Evropě. Některá z výrob-
ních míst, která dnes patří k podniku, 
mají své kořeny ještě dále v historii. 
Například průkopník mechanické 
výroby sanitární keramiky byl v roce 
1878 výrobnou rakouské monarchie.
K bezpečnému základu kvality spo-
lečnosti LAUFEN přispěla nejen tra-
dice, ale i to, jak se různé  evropské 
výrobní pobočky dobře ujaly na domá-
cích trzích ve Švýcarsku, Rakousku 
a České republice. LAUFEN měl tehdy 
stejně jako dnes jediný cíl: být jednič-
kou v technologii, servisu a designu. 
Již v osmdesátých letech vynalezla 
společnost LAUFEN ve Švýcarsku 
nejefektivnější technologii tlakového lití 
v oblasti zpracování keramiky, čímž se 
natrvalo postarala o průlom v průmy-
slové výrobě. Stejně významné jsou 
pro LAUFEN stálé inovace designu: 
například závěsné klozety a samostatně 
stojící umyvadla umožnily novou este-
tiku. Společnost LAUFEN nyní rozšířila 
svou působnost a portfolio keramiky, 
van, nábytku a doplňků ještě o oblast 
vodovodních baterií. V roce 1854 založil 
Charles Kugler v Lausanne malý pod-
nik na výrobky z mosazi a právě zde 
bylo roku 1863 vyrobeno první vodo-
vodní a plynové potrubí na švýcarské 
půdě. Od roku 2009 se vodovodní 
baterie vyrábějí v pobočce Laufen.

1 První průmyslový závod na výrobu sanitární keramiky na evropském kontinentu, Znojmo
2 Známé umyvadlo «Ultra» ze 60. let, navržené Fritzem Lischkou, 1959

3 Vynález inženýra společnosti LAUFEN Xavera Jermanna - závěsný klozet, 1963
4 První kombinace stojícího WC s integrovaným větracím systémem, pozdní 50. léta

5 Detail toalety «Nautilus», 1895
6 První jednodílné umyvadlo samostatně stojící ILBAGNOALESSI One, 2001

1

2

5

3

6

4

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   6 25.4.12   7:23



7

Globální síť s lokálním servisem
Hlavní sídlo podniku LAUFEN je v Laufenu u švýcarské Basileje. 
Čtyři další výrobní pobočky se nacházejí v Rakousku a České 
republice. Ve výrobních zařízeních, která jsou stejně tradiční 
jako vysoce moderní, vznikají ročně více než 3 miliony kusů 
sanitární keramiky. Ta je globálně distribuována prostřed-
nictvím celosvětové sítě poboček a prodejních partnerů.

LAUFEN patří od roku 1999 k největším světovým výrob-
cům koupelen španělské skupiny Roca, jejíchž 20 000 
zaměstnanců ve více než 135 zemích vyrobí cca 38 milio-
nů keramických výrobků ročně. Dalším členem skupiny je 
od roku 2007 Similor Group AG s více než 150letou tradicí 
vedoucího podniku v oblasti výroby vodovodních baterií.

• pobočka LAUFEN  
– export po celém světě

1 Ve švýcarském městě Laufen u Basileje, které dalo spo-
lečnosti název, se již 120 let vyrábí umyvadla, bidety 
a toalety ze sanitární keramiky. Dnes je zde navíc vede-
ní společnosti LAUFEN Bathrooms AG, výroba vodo-
vodních baterií, školicí centrum a LAUFEN Forum.

2 Bechyně je nejen domovem nejstarší odborné keramické 
školy v České republice, ale i vysoce moderním výrobním 
provozem, v němž se kvalitní keramika vyrábí už téměř 50 let.

3 Ve vysoce moderním závodě ve Znojmě v České repub-
lice se vyrábí kvalitní koupelnová keramika. Tento výrobní 
provoz s bohatou tradicí má více než 130letou historii.

4 Výrobní provoz ve Gmundenu se specializuje na výrobu 
zvlášť náročné koupelnové keramiky. Tuto kvalifikaci získala 
pobočka Gmunden díky své dlouhé tradici keramické výroby.

5 Pobočka Wilhelmsburg v Rakousku má dlouhou tra-
dici keramické výroby. Anglická kamenina se tu vyrá-
běla již v roce 1795. Dnes se ve vysoce moderním 
závodě vytváří velké umění koupelnové keramiky.

Výrobní provozy ve střední Evropě

�
��
��

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   7 25.4.12   7:23



8

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   8 25.4.12   7:23



9

LAUFEN Forum
Ve městě Laufen v kantonu Basilej-
venkov stojí budova velkého symbo-
lického významu: LAUFEN Forum je 
ztělesněním značkové architektury 
a působivé místo koupelen. LAUFEN, 
největší švýcarský výrobce koupelno-
vého vybavení s mezinárodním reno-
mé, zde oslavuje svůj produkt – a to 
je dnes daleko víc než keramika. Je 
to koupelna jako ucelené řešení.

Tím společnost LAUFEN poskytla 
svým výrobkům nový architektonický 
rámec: LAUFEN Forum je z betonu 
odlitý postulát komplexní architektury, 
v jehož středu stojí koupelna. Jasně 
se hlásí k místu, kde sídlí firma i výro-
ba – ke Švýcarsku. Prostor koupelny 
a síla inspirace a informace pro stavební 
investory, architekty, obchod a řemeslo.

Kromě toho se zde nachází školi-
cí a tréninkové centrum společnosti 
LAUFEN Bathrooms AG. Skupiny 
návštěvníků se tu během nejrůznějších 
seminářů školí a získávají vědomosti 
o výrobcích. Školení se konají i ve Sky 
Gallery v rakouském Wilhelmsburgu 
a ve Znojmě v České republice.

Za své inovativní výstavní a návštěvnic-
ké centrum, fungující na principu trvalé 
udržitelnosti, byla společnost LAUFEN 
v roce 2010 vyznamenána cenou 
za marketing + architekturu v kategorii 
«kancelářské a obchodní budovy, prů-
myslové prostory a prostory pro podni-
kání». Dále obdržela cenu Green Good 
Design Award a v roce 2011 získala 
«best architects award 2011» v kate-
gorii stavby pro podnikání a průmysl.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   9 25.4.12   7:23



10

Vynikající design
K faktoru ruční práce, který je stej-
ně jako dříve součástí výrobků 
LAUFEN, se přidává práce duševní. 
Společnost LAUFEN již několik dese-
tiletí shromažďuje pozitivní zkušenosti 
v úspěšné spolupráci s vynikajícími 
tvůrci v oblasti architektury a designu. 
Při vývoji nových koncepcí koupelen 
se očekávání designérů setkávají se 
zkušeností a precizností modelářů, 
produktových vývojářů a techniků. 
Společný cíl: dát vysoce elegantním 
materiálům co nejinteligentnější, nej-
funkčnější, nejekologičtější a nejes-
tetičtější tvar, který bude maximálně 
šetrný k životnímu prostředí.
 
Paletu výrobků podniku navíc urču-
je i další inovativní vývoj materiálu 
na základě výroby téměř bílého porce-
lánového střepu, který umožňuje užší 
poloměry a štíhlejší vzhled. Tato souhra 
kreativních designových a návrhových 
konceptů s výrobou, která je charakteri-
zována precizností a technologií, vnímá 
koupelnu jako životní prostředí – jako 
inteligentní kompozici souhrnu svých 
částí. Výsledkem je tedy vysoce funkční 
a estetická paleta výrobků od sanitární 
keramiky přes vodovodní baterie, kou-
pelnový nábytek a zrcadla až po spr-
chové vaničky, vany a whirlsystémy 
– ve všech cenových segmentech. 
Zároveň se v tomto podniku využívají 
vědomosti a zkušenost, které zákazní-
kům umožní vysokou míru osobitosti. 
Kromě možnosti zvolit si barvu, povrch 
a motiv je dokonce možné realizovat 
v krátkých dodacích lhůtách řezatel-
ná umyvadla, zhotovená na míru.

1 Andreas Dimitriadis, platinumdesign
2 Ludovica + Roberto Palomba, Palomba Serafini Associati

3 Stefano Giovannoni, Giovannoni Design
4 Wiel Arets, Wiel Arets Architects

5 Tom Schönherr/Manfred Dorn/Andreas Haug/Harald Lutz, Phoenix Design
6 Peter Wirz, Process

1 2

3 4

6

5

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   10 25.4.12   7:24



11

Estetický design a vysoká tvůrčí kvalita výroby produktů LAUFEN v minulosti přesvědčila 
již mnoho mezinárodních porotců a nezávislých organizací a vedla k tomu, že byly vyzna-
menány jednotlivé výrobky, celé řady, inovativní materiály i výstavní prostory.

2003
Designplus > ILBAGNOALESSI One (umyvadlo samostatně stojící 81197.1)
Manufacturer Design Award > ILBAGNOALESSI One (celá koupelna)

2004
Manufacturer Design Award > LAUFEN pro (celá koupelna)

2005
Designplus > PALOMBA COLLECTION (umyvadlová mísa 81180.1)
Designplus > PALOMBA COLLECTION (umyvadlo 81480.8)
Manufacturer Design Award > PALOMBA COLLECTION (celá koupelna)
Red dot Product Design Award > PALOMBA COLLECTION (umyvadlová mísa 81180.1)
Red dot Product Design Award > PALOMBA COLLECTION (umyvadlo 81480.8)

2006
ADI Design Index > PALOMBA COLLECTION (umyvadlo 81480.8)
Manufacturer Design Award > ILBAGNOALESSI One (vana 23297.0)

2007
iF Product Design Award > PALOMBA COLLECTION (sprchové vaničky 21080.1/.2)
Red dot Product Design Award > PALOMBA COLLECTION (umyvadlo 81680.1)

2008
iF Product Design Award > living city (umyvadlo 81843.2 s dekorem)

2009
iF Product Design Award > ILBAGNOALESSI dOt (sprchové kouty)
Red dot Product Design Award > mimo (celá koupelna)
Designpreis Deutschland Nomination > living city (umyvadlo 81843.2 s dekorem)

2010
Green Good Design > ILBAGNOALESSI One (klozet)
Good Design Award > ILBAGNOALESSI dOt (umyvadlo 81190.2 v matné černé barvě)
Good Design Award > mimo collection (celá koupelna)
Red dot Product Design Award > cityprime lumitouch (vodovodní baterie)
Marketing & Architektur Award > LAUFEN Forum (návštěvnické centrum v Laufenu/CH)
Green Good Design > LAUFEN Forum (návštěvnické centrum v Laufenu/CH)

2011
Red dot Product Design Award > palace (velká umyvadla)
Universal Design Award + Consumer Favorite > LAUFEN pro liberty (umyvadlo 81195.3)
Universal Design Award + Consumer Favorite > Lb3 (komforní toaleta 82068.1)
iF Product Design Award > florakids (celá koupelna)
Best Architects Award > LAUFEN Forum (návštěvnické centrum v Laufenu/CH)
Design Awards «Gold» > ILBAGNOALESSI One (celá koupelna)
Good Design Award > ILBAGNOALESSI One (umyvadlo 81497.1)

2012
iF Product Design Award > living square (umyvadla)
iF Material Design Award > Laufen Clean Coat (LCC)

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   11 25.4.12   7:24



12

Trvale udržitelná kvalita
LAUFEN se jako podnik, který vyrábí výrobky pro zacházení 
s cenným přírodním zdrojem – vodou, cítí povinen chrá-
nit přírodní základy života. LAUFEN proto klade důraz na 
ekologickou výrobu a nakládá šetrně s energií a surovina-
mi na všech výrobních úrovních – od vývoje až po marke-
ting. LAUFEN například využívá odpadní teplo, které vzniká 
ve výrobním procesu, a uplatňuje jej při sušení keramiky. 
V Rakousku byla společnost LAUFEN za svůj vzorný man-
agement životního prostředí vyznamenána ekologickou cenou 
«EMAS Umweltpreis 2007» a švýcarský závod v Laufenu 
nese od roku 2006 etiketu Švýcarské energetické agentu-
ry, kterou získal za aktivní a dobrovolnou ochranu klimatu. 
LAUFEN aktivně hledá ekologická řešení i pro mnoho výrob-
ků – třeba povrch sortimentu nábytku koupelnové řady mimo 
s vysokým leskem se vyrábí z recyklovatelného PET materiálu. 
LAUFEN ale klade důraz i na výrobu výrobků nejvyšší kvali-
ty, což potvrzuje mnoho mezinárodně uznávaných certifikátů 
produktů a standardů. Švýcarská pečeť Q-Plus dokazuje, 
že naše výrobky odpovídají evropské normě a osvědčenému 
vyššímu švýcarskému standardu. To je pro LAUFEN důleži-
té, neboť označení „šetrné k životnímu prostředí“ si zaslouží 
jen ty výrobky, které mají dlouhou životnost a málo podléhají 
opotřebení. LAUFEN tak pomáhá zákazníkům žít v souladu 
s životním prostředím a snižovat náklady na energii, neboť 
všechny jeho výrobky jsou vybaveny technologiemi, které šetří 
energii a vodu. Například nejnovější generace úsporných klo-
zetů. Některé toalety LAUFEN využívají při duálním systému 
splachování 4,5 nebo 3 litrů vody, místo šesti a tří litrů, jak 
tomu je u běžných WC. Zvlášť efektivní jsou rovněž urinály, 
které splachují maximálně jedním litrem vody. Pro veřejný 
sektor vyvinul LAUFEN dokonce urinály se speciálním sifo-
nem, jehož údržba je mimořádně snadná: 0 litrové řešení. 

První výrobní provozy LAUFEN byly 
úspěšně certifikovány ISO 14001 
a přezkoušeny EMAS již v roce 2007.
Efektivita obou těchto továren byla 
vyznamenána cenou European 
Environment Price 2007 za vzorný 
management životního prostředí.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   12 25.4.12   7:24



13

LAUFEN od roku 1998 neustále 
kontroluje všechny své interní a externí 
procesy s ohledem na spotřebu pří-
rodních zdrojů. Efektivní a trvalé využí-
vání použitých provozních prostředků 
podporují cílená opatření a příslušné 
investice. Významné klíčové indikátory 
dnes jasně ukazují, že výrobní provozy 
LAUFEN splňují zákonem požadované 
standardy ochrany životního prostředí 
a ve většině případů je dokonce ještě 
překonávají.

Výrobky s certifikací Q-Plus odpo-
vídají jednak evropské normě a na 
druhé straně osvědčenému, vyšší-
mu švýcarskému standardu, který 
stanovil suissetec/VSA. Keramické 
výrobky LAUFEN odpovídají těmto 
švýcarským měřítkům kvality a mají 
příslušné schvalovací doporučení.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   13 25.4.12   7:24



14

Mezinárodní reference

Vybrané budovy renomovaných architektů na celém světě, 
které jsou vybaveny výrobky LAUFEN.

Veřejné budovy

Hospital LKH Knittelfeld, Rakousko

International Airport Vienna, Rakousko

Museum Albertina, Vídeň, Rakousko

Otto Wagner Hospital, Vídeň, Rakousko

Culture and Arts Centre, Su-čou, Čína

Grand Theatre, Chang-čou, Čína

City Hall, Lille, Francie

Euro Disney, Paříž, Francie

International Airport Paris Orly, Francie

Deutsche Telekom, Darmstadt, Německo

Postbank, Frankfurt, Německo

Office Building City Plaza One, Hongkong

Pacific Place Shopping Mall, Hongkong

Fortis Hospital, Gurgaon, Indie

HSBC Bank, Ammán, Jordánsko

Oncology Centre, Bydgošč, Polsko

International Airport Sheremetyevo, Moskva,
Rusko

King Saud University for Health Sciences,

Rijád, Saúdská Arábie

Shopping Centre Supernova, Lublaň,
Slovinsko

Fair and Exhibition Centre, Fira de
Barcelona, Španělsko

International Airport and Swiss Lounge,
Curych, Švýcarsko

Hotely

 IIntercontinental Hotel, Vídeň, Rakousko

Le Méridien Hotel, Vídeň, Rakousko

ALT Hotel Quartier DIX30, Montréal, Kanada

Le Crystal Hotel, Montréal, Kanada

Grand Hyatt, Šanghaj, Čína

Pangu 7 Star Hotel, Peking, Čína

St. Regis Lhasa Resort, Lhasa, Čína

The Westin Hotel, Tchien-ťin, Čína

Four Seasons Hotel, Limassol, Kypr

Marriott Hotel, Praha, Česká republika

W Hotel, Hongkong

ITC Gardenia Hotel, Bangalore, Indie

Le Méridien Hotel, Jaipur, Indie

Sofitel BKC Bombaj, Indie

The Taj Mahal Palace, Bombaj, Indie

Holiday Inn Resort, Dead Sea, Jordánsko

Ibis Hotel, Ammán, Jordánsko

Novotel Amsterdam City, Nizozemí

Swissôtel, Amsterdam, Nizozemí

Scandic Hotel, Alesund, Norsko

Marriott Grand Hotel, Moskva, Rusko

Swissôtel Krasnye Holmy, Moskva, Rusko

The Westin Hotel, Džidda, Saúdská Arábie

Shangri-la Hotel, Singapur

Carlton Hotel, Bilbao, Španělsko

Obytné budovy

The Residence Hyde Park, Sydney, Austrálie

Donau City, Vídeň, Rakousko

Greentown Square Residence, Wen-čou,
Čína

Haibo Rihui Apartment, Šanghaj, Čína

Lvyang Mountain Villa, Ču-chaj, Čína

Phoenix City Apartment, Peking, Čína

Youngor New Seascape, Ning-po, Čína

31 Robinson Road, Hongkong

La Place de Victoria, Hongkong

Manhattan Hill, Hongkong

Kalpataru Pinnacle, Bombaj, Indie

K Raheja Vivarea, Bombaj, Indie

The Verandas, Gurgaon, Indie

Jordan Gate Towers, Ammán, Jordánsko

Casa Green Town, Casablanca, Maroko

Nieuw Amerika, Amsterdam, Nizozemí

Thespian, Vratislav, Polsko

Bishopsgate Residences, Singapur

Goodwood Residence, Singapur

The Marq, Singapur

HOCHZWEI, Lucern, Švýcarsko

Regina-Kägi-Hof, Curych, Švýcarsko

Telli, Aarau, Švýcarsko

Fulham Road, Londýn, Velká Británie

1

2

3 4

Veřejné budovy

1 University Library Jurisprudence, Curych,
 Santiago Calatrava (Foto: Nina Straßgütl)
2 Cartier, Villars-sur-Glâne Fribourg,
 Jean Nouvel
3 Olympic Stadion, Berlín, Gerkan,
 Marg und Partner (Foto: Dirk Wilhelmy)
4 Hungerburg Funicular, Innsbruck, Zaha
 Hadid (Foto: thomasmayerarchive.de)

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   14 25.4.12   7:24



15

1

2

3 4

Obytné budovy

1 The Lily, Hong Kong, Foster + Partners
2 Le Germain Calgary Residences – Hôtel
 Le Germain Calgary, LEMAYMICHAUD
3 BC House, Monterrey, Gilberto L.
 Rodriguez (Foto: Jorge Taboada)
4 Gasometer, Vienna, Coop Himmelb(l)au
 (Foto: Gerald Zugmann)

1 Zenden Hotel, Maastricht, Wiel Arets
 (Foto: janbitter.de)
2 Grand Hotel Kempinski, Ženeva
3 W Hotel, Barcelona, Ricardo Bofill
4 Duomo Design Hotel & Nomi Club,
 Rimini, Ron Arad
5  POD, Camps Bay, Greg Wright

Hotely

1 2 3

4 5

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Einstieg_CZ.indd   15 25.4.12   7:24



16

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   16 24.4.12   13:51



17

Design: Stefano Giovannoni

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   17 24.4.12   13:51



18

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   18 24.4.12   13:51



19

Architekt a designér Stefano Giovannoni, narozený roku 
1954 v La Spezia (Itálie), žije a pracuje v Miláně. Jeho tvor-
ba byla mnohonásobně oceněna na mezinárodním poli. 
Několik jeho děl se nachází ve stálých kolekcích v Centre 
Georges Pompidou v Paříži i v Muzeu moderního umění v New 
Yorku. Pro Alberta Alessiho, jednatele společnosti ALESSI, 
je Giovannoni jedním z mála designérů, kteří dokážou spojit 
mimořádné s populárním. To je také důvod, proč jej pově-
řil vývojem prvního scénáře celé koupelny pro ALESSI.

Tento nábytkový modul pojímá vanu ILBAGNOALESSI One jako 
drahokam. V nabídce jsou symetrické varianty s dlouhým nebo 
krátkým přesahem – umožňující praktické sedací možnosti a uži-
tečné odkládací plochy – i asymetrická provedení. 

Sortiment povrchů zahrnuje nejjemnější dýhu z pravého dřeva 
Noce Canaletto a bílý lak s vysokým leskem s krycí deskou z kře-
mence. Všechny povrchy jsou samozřejmě odolné vůči vodě.

LAUFEN rozšiřuje legendární designovou koupelnovou kolekci 
ILBAGNOALESSI One. Nové keramické prvky s jejich poe-
tickou řečí forem pocházejí také z pera italské designérské 
hvězdy Stefana Giovannoniho. K ILBAGNOALESSI One patří 
charakteristická a pozornost vzbuzující umyvadla, estetický, kva-
litativně hodnotný a funkční nábytkový program, polozápustná 
vana včetně nábytkového modulu, a poprvé i sprchový kout.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   19 24.4.12   13:51



20

Polovysoký TamTam tvoří na umyvadlové 
desce dokonalou kombinaci se stoján-
kovými nebo nástěnnými vodovodními 
bateriemi. Ušlechtilá keramika je k dostá-
ní v bílé nebo v odstínu Warm Gray.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   20 24.4.12   13:51



21

Ikona soudobého designu: společnost 
LAUFEN vytvořila samostatně stojí-
cí umyvadlo ještě elegantnější, čímž 
objevila Tam Tam novou dimenzi kou-
pelen. Vodovodní baterie lze umístit 
na okraji umyvadla, stejně jako na stěnu 
či vedle umyvadla na zemi. Vysokou 
technickou úroveň provedení umyva-
dla potvrzuje neviditelný odpad, skryté 
připojení vody i neviditelná montáž. 
K dostání v barvě bílé nebo Warm Gray. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   21 24.4.12   13:52



22

Hravá, s lehce výstředním půvabem formovaná umyvadla ohromí 
a probudí fantazii, aniž by opomíjela funkčnost. To, že se dá dobrý 
design skloňovat, dokazuje ILBAGNOALESSI One velkým množ-
stvím umyvadel. Rozpoznat nezaměnitelný charakter této řady je 
možné od umývátek až po zapuštěná umyvadla. Všechna umyva-
dla mají skrytý keramický přepad. Keramika umyvadel je zušlechtě-
na pomocí LAUFEN Clean Coat, a proto ji lze snadno čistit. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   22 24.4.12   13:52



23

XL velikost v designu i komfortu: nový sprchový kout má 
75 centimetrů široké, na masivních pantech otevírané dveře 
a díky 212 centimetrům je i dostatečně vysoký. Jednovrstvé 
bezpečnostní sklo je osm milimetrů silné a jeho uchycení zajiš-
ťuje chromované kování. Integrovaná pevná sprcha má skrytý 

přívod vody – a současně fixuje konstrukci. Keramická sprcho-
vá vanička navíc zabezpečuje stabilitu díky protiskluzovému 
povrchu (možnost výběru). Speciální systém umožňuje snadné 
přizpůsobení výšky a šířky při montáži sprchového koutu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   23 24.4.12   13:52



24

ilbagnoalessi one

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81497.1 /
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

23
0

15
5

35
0

50
0

1600

360 1240

50

14
0

58
0 65

0

90
0

max.1350

80-120

455

855

40

360

50

Možnosti: .104 .109

81897.2 /
Umyvadlová mísa

20
5

13
5

52
0

750

12
0

58
0 65

0

90
080-120

Možnosti: .104 .109

81197.1 /
Umyvadlo s integrovaným sloupem

22
0

53
0

520

53
0

18
5

60
0

85
0120

~250

Možnosti: .104 .109

81097.1 /
Umyvadlo s integrovaným krytem 
na sifon

22
0

52
5

520

80
55

0

18
5

60
0

85
0

280

120

Možnosti: .104 .109

81197.3 

Umyvadlová mísa

22
5

45
0

450

18
5

40
0

90
0

Možnosti: .109

81397.2 /
Polozápustné umyvadlo

20
0

14
0

50
0

750

80

90
0

14
0

65
0

58
0

80-120

Možnosti: .104 .109

81397.1 /
Zápustné umyvadlo

28
0

50
0

500

80

22
5

58
0 65

0 90
0

80-120

Možnosti: .104 .109

81097.2 /
Umyvadlo s integrovaným krytem 
na sifon

22
0

52
5

600

80
55

0

18
5

60
0

85
0

280

120

Možnosti: .104 .109

81197.2 /
Samostatně stojící umyvadlo

120

21
5

13
5

26
5

53
0

530

50

>~
30

0
18

5

90
0

Možnosti: .104 .109

81597.0 /
Umývátko s integrovaným krytem 
na sifon

20
5

12
5

46
5

420

70
55

0

17
5

60
0 85

0

180

120

Možnosti: .104 .109

81897.1 /
Umyvadlová mísa

28
0

52
0

520

17
5

90
0

58
0 65

0

80-120

Možnosti: .104 .109

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   24 24.4.12   13:52



25

ilbagnoalessi one

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82097.6
Závěsný klozet, hluboké splachování

390

58
5

180

13
5

22
5

10
0

30

41
5

45

60

89297.1
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, 
zpomalovací sklápěcí systém

84097.1
Odsávací urinál s poklopem

29
0� �

325

200

58
529

5
10

0

52
0� � 1
30

65
0

42
0

39
5

~1
30

0

60
~3
10

Možnosti: *.400 = s muškou

83097.1.304 

Závěsný bidet

58
5

390

32
5

21
5

12
0

180

120

6025
0 41

5

230

83297.1.304 

Stojící bidet

58
5

390

12
0

150

~185

25
0 41
5

230

~140

84097.5
Odsávací urinál, bez krytu

29
0

325

200

58
529

5
10

0

52
0 13

0

65
0

42
0

39
5

60

13
00

Možnosti: *.400 = s muškou

82197.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad

390

58
5

~190

70

41
5

45

95

~150

125

18
535
0

82297.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

82697.1
Nádrž, armatura Dual Flush

390

72
0

370

95
0

89
0

~200

115

160

70-305
260
~240

18
5

46
5

41
5

45

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   25 24.4.12   13:52



26

ilbagnoalessi one

45851.1
Nábytkový modul pro zápustnou vanu 24497.0,  2400 mm

2400

1200

570

52
5

1200

45851.4
Nábytkový modul pro zápustnou vanu 24497.0,  
odkládací plocha vlevo a vpravo, 4000 mm

4000
570

52
5

2000

2000

45851.2
Nábytkový modul pro zápustnou vanu 24497.0,  
odkládací plocha vlevo, 3200 mm

3200 1200 570

52
5

2000

45851.3
Nábytkový modul pro zápustnou vanu 24497.0,  
odkládací plocha vpravo, 3200 mm

3200
570

52
5

1200

2000

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 89
Mikrotrysky-trysky 8
Boční trysky 6

Podrobné informace 
o Whirlsystémech naleznete 
v kapitole Wellness Vany a sprchové 
vaničky

Barvy van, panelů a sprchových 
vaniček

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální  
 úpravou

Barvy nábytku

  .631 Bílý lak

  .630 Noce canaletto

24397.0
Vana, vestavná verze s hliníkovou 
konstrukcí, sanitární akrylát, 
k dispozici také s Whirlsystémem, 
230 l

ø52

1710

10
20

84
0

60
0

1200

2030

90
90

160 160

50
46

0
57

5

24297.0
Vana, samostatně stojící, s panelem, 
s prvkem pro připevnění ke stěně, 
sanitární akrylát, k dispozici také 
s Whirlsystémem, 230 l

ø52

1710

10
20

84
0

60
0

1200

2030

90
90

160 160

10
95

1000

50
46

0
57

5

24197.0
Vana, samostatně stojící, s panelem, 
sanitární akrylát, k dispozici také 
s Whirlsystémem, 230 l

ø52

1710

10
20

84
0

60
0

1200

2030

90
90

160 160

50
46

0
57

5

24497.0
Vana, polozápustná verze s panelem, 
sanitární akrylát, k dispozici také 
s Whirlsystémem, 230 l

51
0

57
0

1710

10
20

84
0

60
0

1200

2030

90
90

160 160

ø52

2400
1200 1200

185 185

 

50

57
5

52
546

0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   26 24.4.12   13:52



27

ilbagnoalessi one
85097.1
Sprchová keramická vanička, bílá, 
1200 × 800 mm, levá

* neglazovaná strana

80
0

1200
40

0

50

600

50

ø90

60

60

R10

*

65

85097.2
Sprchová keramická vanička, bílá, 
1200 × 800 mm, pravá

* neglazovaná strana

80
0

1200

40
0

60

600

50
ø90

60

50

R10

*

65

85097.4
Sprchová keramická vanička, bílá, 
900 × 900 mm

* neglazovaná strana

90
0

900

43
5

435

ø90

50

50

50

550

*

65

42341.3
Umyvadlová deska, 600 mm, 
s výřezem uprostřed pro umyvadlo 
81197.3

600 500

85
Umyvadlová deska, s výřezem vlevo 
pro umyvadlo 81197.3 

A
42311.1 1200
42321.1 1600

A 500

85
Umyvadlová deska, s výřezem 
vpravo pro umyvadlo 81197.3 

A
42311.2 1200
42321.2 1600

A 500

85

42301.3
Umyvadlová deska, 800 mm, 
s výřezem uprostřed pro umyvadlo 
81197.3

800 500

85

25697.1
Sprchový kout se sprchovou hlavicí, 
do levého rohu 1200x1800 mm, 
pro keramickou sprchovou vaničku 
85097.2

25497.1 
Verze bez sprchové hlavice

1200
750

1155

80
0

76
0 ø3

0

21
85

20
40

10
60

21
20

20
0

80
21

0
80

120

120

65

ø240

200

 

25697.2 
Sprchový kout se sprchovou hlavicí, 
do pravého rohu 1200x1800 mm, 
pro keramickou sprchovou vaničku 
85097.1

25497.2 
Verze bez sprchové hlavice

750

1155

80
0

76
0ø3

0

1200

21
85

20
40

10
60

21
20

20
0

80
21

0
80

120

120

65

ø240

200

 

42321.4
Umyvadlová deska, 1600 mm, 
s výřezem vlevo a vpravo 
pro 81197.3

1600
500

85

Umyvadlová deska bez výřezu

A
42341.0  600
42300.0  800
42310.0 1200
42320.0 1600

A 500

85

Barvy van

  .000 Bílá

  .600 Bílá s úpravou
  Antislip

  .797 Warm gray

  .697 Warm gray 
  s úpravou Antislip

Provedení sprchových koutů

  .000 Čiré sklo

  .690  Čiré sklo s vodood-
pudivou úpravou

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   27 24.4.12   13:53



28

ilbagnoalessi one
Zásuvkový element s horní částí 
12 mm

A B
43011.1 400 500
43012.1 400 350
43021.1 800 500
43022.1 800 350

A
B

33
2

42405.3
Skříňka pod umyvadlo 800 mm, 
pro polozápustné umyvadlo 81397.2, 
s výřezem uprostřed

800 350

33
2

42415.2
Skříňka pod umyvadlo 1200 mm, 
pro polozápustné umyvadlo 81397.2, 
s výřezem vpravo

1200
350

33
2

42415.1
Skříňka pod umyvadlo 1200 mm, 
pro polozápustné umyvadlo 81397.2, 
s výřezem vlevo

1200
350

33
2

Skříňka pod umyvadlo 1600 mm 
s výřezem vlevo a vpravo

42422.4
pro 81897.1

42424.4
pro 81397.1

1600
500

33
2

42436.0
Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
81497.1

1350
320

39
0

49
0

Skříňka pod umyvadlo 800 mm 
s výřezem uprostřed

42403.3
pro 81897.2 

42402.3
pro 81897.1

42404.3
pro 81397.1

800 500

33
2

Skříňka pod umyvadlo 1200 mm 
s výřezem vlevo

42413.1
pro 81897.2

42412.1
pro 81897.1

42414.1
pro 81397.1

1200 500

33
2

Skříňka pod umyvadlo 1200 mm 
s výřezem vpravo

42413.2
pro 81897.2

42412.2
pro 81897.1

42414.2
pro 81397.1

1200 500

33
2

49240.2
Dělící systém do zásuvek

49240.1
Malý dělící systém do zásuvek

312
370

45

202
370

45

400
800

Dostupné pouze pro:
43012.1 / 43022.1 / 42405.3 / 42415.1 / 42415.2 / 42436.0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   28 24.4.12   13:53



29

ilbagnoalessi one

Barvy nábytku

  .631 Bílá

  .630 Noce canaletto

44841.1
Zrcadlo, 400 mm, s osvětlením, 
rámem zrcadla a ochranou proti 
zamlžování, 2 x 8W, IP44, 230V

400 60

10
00

Zrcadlo, s osvětlením, rámem zrcadla 
a ochranou proti zamlžování

A
44842.1  800, 2 x 13 W
44843.1 1200, 1 x 28 W
44844.1 1600, 1 x 35 W

A
60

40
0

Výsoká skříňka, se zrcadlem, 
4 skleněnými poličkami

45801.1 
Závěsy dveří vlevo

45802.1
Závěsy dveří vpravo

45803.1 
S LED-osvětlenými poličkami, závěsy 
dveří vlevo

45804.1
S LED-osvětlenými poličkami, závěsy 
dveří vpravo

400 300

17
00

Vysoká sříňka, se zrcadlem, 2 
skleněnými poličkami, se 2 zásuvkami

45801.2 
Závěsy dveří vlevo

45802.2
Závěsy dveří vpravo

45803.2 
S LED-osvětlenými poličkami, závěsy 
dveří vlevo

45804.2
S LED-osvětlenými poličkami, závěsy 
dveří vpravo

400 300

17
00

Zrcadlová skříňka, 650 mm, 
s osvětlením a ochranou proti 
zamlžování, 1 x 24W, IP44, 230V

44812.1
Zásuvka vpravo,1 vypínač, 1 elek-
trická eurozásuvka

44812.5
Zásuvka vpravo, bez vypínače, 
bez elektrické eurozásuvky

44811.1
Zásuvka vlevo,1 vypínač, 1 elektrická 
eurozásuvka

44811.5
Zásuvka vlevo, bez vypínače, bez 
elektrické zásuvky

650
165

65
0

Zrcadlová skříňka, 800 mm, 
s osvětlením a zásuvkou vlevo i vpra-
vo, s ochranou proti zamlžování, 
1 x 24W, IP44, 230V

44823.1
1 vypínač, 1 eurozásuvka

44823.5
Bez vypínače, bez elektrické zásuvky

800
165

65
0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiOne_CZ.indd   29 24.4.12   13:53



LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   30 24.4.12   14:15



Design: Wiel Arets

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   31 24.4.12   14:15



32

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   32 24.4.12   14:15



33

ILBAGNOALESSI dOt – spolupráce Alessi, LAUFEN
Bathrooms a Oras je prvním koupelnovým projektem designéra 
Wiela Aretse.
Při navrhování dbal Arets zejména na to, aby jednotlivé objekty 
neodváděly pozornost od vlastního účelu koupelny – od očisty 
těla a duše. Wiel Arets: «Celek je založen na individuální síle 
jeho jednotlivých částí. Každá musí plnit svůj účel, aniž by byla 
dominantní. Všechny předměty by měly ve všech detailech 
sloužit relaxaci. Formální vzhled nedominuje a přesto je 
ve všech předmětech stejný, takže tyto předměty vyzařují pře-
devším klid. Na druhý pohled padne člověku do oka to, jak jsou 
perfektně přizpůsobeny užitku.»
Návrhy holandského architekta a designéra Wiela Aretse se 
prezentují současně intelektuálně i pragmaticky. K jeho nejvý-
znamnějším dílům patří Akademie umění a architektury 
v Maastrichtu a hlavní sídlo důchodové pojišťovny AZL v nizo-
zemském Heerlenu.
Wiel Arets se narodil roku 1955 v Heerlenu a diplom získal roku 
1983 na Technické univerzitě v Eindhovenu. Roku 1984 založil 
v Heerlenu kancelář Wiel Arets Architect & Associates, která se 
roku 1996 přestěhovala do Maastrichtu. Učil na akademiích 
a univerzitách celého světa, mimo jiné v Londýně, Vídni a New 
Yorku. Nyní je děkanem na Berlageově institutu Technické uni-
verzity v Delftu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   33 24.4.12   14:16



34

Přesné a minimalistické - tak se 
prezentují prvky ILBAGNOALESSI 
dOt. Spojujícím klíčovým prvkem je 
kruh. Z jasně definovaného desig-
nu vyzařuje elegance a klid. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   34 24.4.12   14:16



35

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   35 24.4.12   14:16



36

Zkosený tvar propůjčuje keramickému tělesu hravou lehkost 
a současně přirozenou polohu pro uživatele.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   36 24.4.12   14:16



37

ilbagnoalessi dot

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81890.1 

Umyvadlová mísa

10
5

33
0

450

14
0

12
0

58
0 65

0

90
0

80-120

190

370

Možnosti: .112 

81090.1 //
Umyvadlová mísa

21
0

13
0

49
0

240

590

53
0

21
5

60
0

90
0120

240

50

280 100

485

Možnosti: .104 .108 .109 

82490.6
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad

390

58
0

195

~135~50

125

~200

18
535

0

70

40
0

20

81290.5 //
Umyvadlo

21
0

13
0

49
0

740

290

50
58

0

17
0

65
0

90
0

280

120

150

290

Možnosti: .104 .108 .109

81490.5 //
Dvojumyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

21
0

13
0

1440

700450 290

50

21
5

700

455

640

855

53
0 60

0
90

0120

290

1345

Možnosti: .104 .108 .109

81590.1* /
Umývátko

17
0

11
5

33
0

450

190

45
58

0

18
5

65
0

90
0

180

80

100

190

Možnosti: .104 .109

81190.2* //
Umyvadlo s integrovaným sloupem

21
0

13
0

49
0

590

240

16
0

90
0

~395

170

120

58
0 65

0240

Možnosti: .104 .108 .109

81090.2 //
Umyvadlo

21
0

13
0

49
0

240

590

50
53

0

21
5

60
0

90
0

280

485

100

120

240

Možnosti: .104 .108 .109

82390.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad, 
kapotovaná ke zdi

82890.1
Nádrž, armatura Dual-Flush

390

72
0

390

90
0

83
0

115

195

~135~50

140

70-305
~380

260

18
540

5

40
0

82090.0*
Závěsný klozet, hluboké splachování

390

58
0

180

13
5

22
5

10
0

105

195

30

60

40
0

90

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   37 24.4.12   14:16



38

ilbagnoalessi dot

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

84090.1*
Odsávací urinál

89490.1*
Odnímatelný poklop na urinál, 
s antibakteriální úpravou, 
zpomalovací sklápěcí systém

84090.5*
Odsávací urinál, bez krytu

32
0

300

175

60
024

0
17

5

62
5

75

62,5

150

65
0

45
0

~1
40

0

41
5

11
0

55

~3
50

Možnosti: *.400 = s muškou

23090.1
Vana, vestavná verze, s konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1900 × 900 mm, 
k dostání také s Whirlsystémem, 
215 l

90
0

64
5 47

5

1900

1200

41
0

15
5

10
0

1645100 155

950

ø90

62
0 46

0
35

23290.5
Vana, rohový model, pravý, 
s panelem a konstrukcí, sanitární 
akrylát, 1900 × 900 mm, k dostání 
také s Whirlsystémem, 215 l

90
0

64
5 47

5

1900

1200

41
0

15
5

10
0

1645100 155

950

ø90

62
0 46

0
35

23090.2
Vana, samostatně stojící,
s panelem a konstrukcí, sanitární 
akrylát, 1900 × 900 mm, k dostátní 
také s Whirlsystémem, 215 l

90
0

64
5 47

5

1900

1200

41
0

950

15
5

10
0

1645100 155

ø90

62
0 46

0
35

23390.6
Vana, rohový model, levý, 
s panelem a konstrukcí, sanitární 
akrylát, 1900 × 900 mm, k dostání 
také s Whirlsystémem, 215 l

90
0

64
5 47

5

1900

1200

41
0

15
5

10
0

1645155 100

950

ø90
62

0 46
0

35

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky 8
Boční trysky 6

Podrobné informace 
o Whirlsystémech naleznete 
v kapitole Wellness Vany a sprchové 
vaničky

*  Produkty jsou dostupné také 
v barvě černá mat.

23090.7
Vana, vestavná verze, s panelem 
a konstrukcí, sanitární akrylát, 
1900 × 900 mm, k dostání také
s Whirlsystémem, 215 l

90
0

64
5 47

5

1900

1200

41
0

15
5

10
0

1645100 155

950

ø90

62
0 46

0
35

83290.1.304 

Stojící bidet

390

58
0

16
0

12
0

150

195

~125~35

~200

240

26
0 40

0

83090.1.304 

Závěsný bidet

390

58
0

16
0

32
5

21
5

12
0

120

180

195

90

240

26
0 40

0

89290.1*
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, 
zpomalovací sklápěcí systém

89290.2
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, zpomalo-
vací sklápěcí systém, BEZ OTVORU

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   38 24.4.12   14:16



39

ilbagnoalessi dot
43090.1
Skříňka pod umyvadlo 81090.2, 
lakovaný korpus, zásuvka
se systémem Softclose

485 400

36
0

42090.1
Závěsná skříňka, lakovaný korpus, 
přední zásuvka, 1 vnitřní zásuvka
se systémem Softclose

Zrcadlová skříňka s osvětlením, 
230 V/60 W, IP44, 2 poličky, 
zásuvka a vypínač

44291.1 
Dvířka levá

44291.2 
Dvířka pravá

590 170

65
0

43190.1
Skříňka pod umyvadlo 81890.1,
lakovaný korpus, zásuvka
se systémem Softclosee

703 400
36
0

65
200

46090.1
Kontejner, lakovaný korpus, 
přední zásuvka, 2 vnitřní zásuvky, 
se systémem Softclose

44090.1
Zrcadlo, 3 kovové úchytky, chrom

590
6

90
0

43090.3
Skříňka pod umyvadlo, 
pro dvojumyvadlo 81490.5, lako-
vaný korpus, zásuvka se systémem 
Softclose

1345
400

36
0

Vysoká skříňka, 4 poličky, 
se systémem Softclose

42190.1 
Dvířka levá

42190.2 
Dvířka pravá

360 320

14
70

44090.3
Zrcadlo, 3 kovové úchytky, chrom

1440
6

75
0

43190.3
Skříňka pod umyvadlo, 
pro 2 umyvadlové mísy 81890.1, 
lakovaný korpus, zásuvka se 
systémem Softclose

1345
400

200

36
0

65

210

Vysoká skříňka, 3 poličky, 3 zásuvky 
se systémem Softclose

42290.1 
Dvířka levá

42290.2 
Dvířka pravá

360 320

14
70

Barvy van

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální
  úpravou

Barvy nábytku

  .420 Bílá

  .427 Světle zelená

  .429 Tmavě hnědá

Keramická polička

A
87290.1* 590
87290.2* 740

A

15
0

360

45 22
,5

LAUFEN_Ges_Kat_Master_AlessiDot_CZ.indd   39 24.4.12   14:16



Design: frog design, Hartmut Esslinger  

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mylife_CZ.indd   40 24.4.12   14:22



41

Řada mylife, navržená společností frog design, hovoří jasnou, 
nadčasovou, obecnou řečí designu a ladí s nejrůznějšími mate-
riály a architektonickými styly.
Hartmut Esslinger jako jeden z prvních rozpoznal, že průmyslo-
vá společnost potřebuje něco víc než pouhé fungování – a for-
mulí „form follows emotion“ vdechl život nesčetným spotřebním 
výrobkům. Průkopník německého průmyslového designu stu-
doval na vysoké umělecké škole ve Schwäbisch Gmündu 
a roku 1969 založil firmu Esslinger Design v Altensteigu, z níž 
v roce 1982 vzešel designérský ateliér frog design. Tento pod-
nik je dnes jednou z mezinárodně nejznámějších designových 
agentur se sídlem v kalifornském Silicon Valley.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mylife_CZ.indd   41 24.4.12   14:22



42

Centrum pohody tvoří symetrická vana s rozměry, které přímo 
lákají, abyste ji vyzkoušeli. K dostání je jako zápustná či volně 
stojící s panelem ve tvaru L nebo C a s Whirlsystémem.
Závěsné a stojící modely klozetů a bidetů jsou doplněny rovněž 
unikátním stojícím kombi klozetem. 

Umyvadla mylife se prezentují nadčasově a suverénně. Základní 
tvar – obdélník s vyklenutím směrem ven – přináší klid a vyro-
vnanost. Mylife má pro každý úkon vhodné umyvadlo. Jsou 
k dostání nejen v různých velikostech, ale i jako umyvadlová 
mísa, zápustné umyvadlo a umývátko. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mylife_CZ.indd   42 24.4.12   14:23



43

Řada nábytku přizpůsobená rozměrům mylife existuje v bar-
vách bílá a dekor wenge s čely v barvách keramiky caffè 
a bílá. Pro umyvadla šířek 650, 750 a 950 mm a pro umy-
vadlové mísy jsou nabízeny elegantní skříňky s funkčním 
vnitřním vybavením. Polovysoká a vysoká skříňka může 
být doplněna zásuvkou na prádlo a zásuvkovými prvky – 
dveřní madla jsou integrována v designu čel. Nábytkový 
program završuje zrcadlo a praktická zrcadlová skříňka.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mylife_CZ.indd   43 24.4.12   14:23



44

mylife
81594.2 /
Umývátko

19
0

12
5

38
0

470

12
5

14
0

45
58

0

65
0 85

0

180

80

Možnosti: .104 .109

81894.4 /
Umyvadlová mísa

22
5

44
0

650

14
0

16
0

53
0 60
0

88
5120

Možnosti: .104 .109

82094.6 
Závěsný klozet, hluboké splachování

89294.1
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, 
zpomalovací sklápěcí systém

390

61
0

180

13
5

22
5

10
0

30

40
0

25

40

55

83094.1.304 

Závěsný bidet, 1 otvor pro baterii

89394.1
Bidetové sedátko

61
0

390

32
5

21
5

12
0

180

120

5524
0 40
0

35

40

265

83294.1 /
Stojící bidet, 1 otvor pro baterii

89394.1
Bidetové sedátko

61
0

390

12
0

150

~140

24
0 40
0

35

50

315

Možnosti: .304 .308

82294.3
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

82694.1
Nádrž, s armaturou Dual Flush

89294.1
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, 
zpomalovací sklápěcí systém

390

72
0

 

415

97
0

87
5

~140

115

160

70-305
260

18
5 40

0
25

~390

Umyvadlo //

A B C
81094.4 650 510 250
81094.6 750 530 250
81094.7 950 600 260

81994.1
Kryt na sifon, keramický

81994.0
Sloup

C

16
5

B

A

15
0

50

60
0

53
0

85
0

280

120

 

Možnosti: .104 .108 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mylife_CZ.indd   44 24.4.12   14:23



45

mylife
Sříňka pod umyvadlo, s krytem 
na sifon, 4 nohy

46194.1 pro umyvadlo
81094.4/6/7 1 dvířka, 1 skleněná 
polička

46394.7 pro umyvadlo 81094.6/7 
2 zásuvky

350 470 

50
0 

13
0 

420 

53
0 

840 553

50
0 

13
0 

910 

52
5 

46794.0
Zrcadlo

550

450

25

80
0

46794.3
Zrcadlo s osvětlením, 
230 V/2 × 75 W, IP44

550 

450 

25 

80
0 

46294.1
Nízká skříňka, 1 dvířka,
1 skleněná polička, 4 nohy

46894.0
Zásuvka na prádlo s odnímatelným 
košem na prádlo

350 390

50
0

13
0

420

53
0

46294.2
Střední skříňka, 2 dvířka, 2 poličky, 
4 nohy

46894.0
Zásuvka na prádlo s odnímatelným 
košem na prádlo

350 390

10
30

13
0

420

10
60

 

2

3

1

1

2

46294.3
Vysoká skříňka, 3 dvířka,
3 skleněné poličky, 4 nohy

46894.0
Zásuvka na prádlo s odnímatelným 
košem na prádlo

350 390

15
60

13
0

420

15
90

 

2

3

1

1

2

46194.2
Skříňka pod umyvadlo 81094.4/6/7, 
s krytem na sifon, 2 dvířka, 
1 skleněná polička, 4 nohy

580 470 

50
0 

13
0 

650 

53
0 

46794.5
Zrcadlová skříňka s osvětlením, 
230 V/2 × 75 W, IP44

420 

450 

25 

140 

80
0 

550 

74
0 

23194.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1850 × 850 mm, k dostání také
s Whirlsystémem, 170 l

1850

85
0

67
0 44

6

47
5

1175
1650100 100

10
0

80
58

0

ø52

62
0 45

0
75 40

Vana s panelem

23194.5
Vana do pravého rohu s čelním 
panelem, model levý

23194.6
Vana do levého rohu s čelním 
panelem, model pravý

23194.7
Vana s C-panelem

23194.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát, 1850x850 mm

1850

85
0

67
0 44

6

47
5

1175
1650100 100

10
0

80
58

0

ø52

45
0

75 40

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky 8
Boční trysky 6

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Podrobné informace 
o Whirlsystémech naleznete 
v kapitole Wellness Vany a sprchové 
vaničky.

Barvy korpusu

  .420 Bílá

  .423 Dekor Wenge

Barvy přední strany

  Bílá

 Caffé

Barvy van

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální 
  úpravou

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mylife_CZ.indd   45 24.4.12   14:23



LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   46 24.4.12   14:43



Design: Ludovica+Roberto Palomba

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   47 24.4.12   14:43



48

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   48 24.4.12   14:43



49

PALOMBA COLLECTION je prvním koupelnovým projektem 
manželského páru Ludovica+Roberto Palomba pro LAUFEN 
Bathrooms. Design této kolekce sanitární keramiky, doplňků 
a nábytku je inspirován přirozeným rozhraním mezi kamenem 
a vodou. Ludovica+Roberto Palomba popisují tuto koncepci 
jako «otisk prstu přírody», který se mezitím stal charakteristic-
kým rysem stylu obou designérů.
Objekty PALOMBA COLLECTION  byly několikrát vyznamená-
ny cenami za design, mimo jiné cenou red dot design award, 
iF product design award, predikátem Design Plus a ADI Design 
Indexem.
Ludovica+Roberto Palomba si získali jméno svými nekonvenč-
ními návrhy. Díky interiérovému designu v koupelně, kuchyni 
a obytných prostorách pro značky jako Moroso, Poltrona Frau, 
Cappelini a Boffi se oba stali kometami italské designové scény.
Ludovica Serafini a Roberto Palomba studovali architekturu 
na univerzitě v Římě. Od roku 1994 pracují jako partneři a spo-
lečně založili Palomba Serafini Associati (ps+a). Sídlem firmy 
je studio v Miláně.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   49 24.4.12   14:43



50

Organické, odhodlané vedení linií umyvadla charakterizuje 
a utváří celou paletu architektonických objektů. Unikátní výro-
bek ve světě keramiky a skutečná výzva pro výrobu. Ikonou 
mezi umyvadly je dvojumyvadlo o šířce 1600 mm, které je rov-
něž k dostání v rozměrech 1200 a 800 mm. Umyvadlo o šířce 
1600 mm získalo stejně jako asymetrická umyvadlová mísa 
atraktivní cenu red dot design award. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   50 24.4.12   14:43



51

PALOMBA COLLECTION  nabízí nekonečné množství variant, 
neboť mnoho objektů lze vzájemně kombinovat. Společnost 
LAUFEN se zavázala neustále obohacovat sérii PALOMBA 
COLLECTION o nová designová řešení. Architekti, tvůrci vnitř-
ního zařízení a designéři, kteří projektují koupelny, zde najdou 
široký sortiment výrobků vysoké kvality. Ty nabízejí velkou pří-
ležitost osvobodit se od tradičních klišé a najít tvůrčí svobodu. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   51 24.4.12   14:44



52

I koupelna je architektura. Díky novému 
uspořádání vany, umyvadla, klozetu, 
bidetu a nábytku může být tento prostor 
koncipován jako skutečná součást 
domova. Keramický klozet i bidet v bílém 
provedení jsou k dostání ve stojící, 
závěsné i kombi variantě. Sedátko 
s odnímatelným poklopem má nejen 
antibakteriální úpravu, ale také zpomalo-
vací sklápěcí systém.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   52 24.4.12   14:44



53

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   53 24.4.12   14:44



54

Symetrické a asymetrické vany i sprchové vaničky PALOMBA 
COLLECTION představují skutečnou inovaci čisté geomet-
rie. Dokonalé tvary pro moderní koupelnu - unikátní, smyslné 
a snadno vzájemně kombinovatelné. Inovativními kreacemi, 
jaké zde dosud nikdy nebyly, začíná nová kapitola designového 
umění v koupelně.
Symetrické vany jsou k dispozici jako volně stojící i jako vestav-
ná verze s okrajem 40 mm nebo 200 mm.
Velká asymetrická vana existuje jako vestavná se zvlášť úzkým 
okrajem 20 mm i s okrajem 80 mm. Svým tvarem a velkorysými 
rozměry připomíná jezírko, v němž načerpáte novou energii. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   54 24.4.12   14:44



55

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   55 24.4.12   14:44



56

Koupelnový nábytek, zrcadlo a světla. Harmonie kon-
trastů, která charakterizuje celou kolekci, je zdůrazně-
na i designem koupelnového nábytku. Technologicky 
vyspělý hliník se setkává s exotickou vřelostí makasaru, 
světlostí dubu a novým povrchem nábytku v ušlechti-
lé bílé barvě. Schopnost zapuštění, všestranné možnos-
ti sestavení a design jsou zcela ve službách uživatele.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   56 24.4.12   14:44



57

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   57 24.4.12   14:45



58

PALOMBA COLLECTION

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81480.8 /

Umyvadlo, také k zabudování do nábytku

23
0

14
0

50
0

1600

745

650

855

50
 

15
5 

53
0 60

0 

85
0 

max.1560 

80-120 

455 

855 320 

40
 

745 

Možnosti: .104 .109 .111 .112 

81480.6 /

Umyvadlo, také k zabudování do nábytku

23
0

14
0

50
0

1200

580

485

620

50

15
5

53
0 60

0

85
0

max.1160

80-120

455

855155

40
580

Možnosti: .104 .109 .111 .112

81480.4 /

Umyvadlo, také k zabudování do nábytku

23
0 

14
0 

50
0 

800 

265 

170 
50

15
5

53
0 60

0

85
0

max.760

80-120

280

40

Možnosti: .104 .109 .111 .112

81480.9 /

Dvojumyvadlo, také k zabudování do nábytku

1600

780

50
0

21
0

14
0

950

40 15
5

53
0 60

0

85
080-120

max.1560

855

455

50

Možnosti: .104 .109 .111 .112 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   58 24.4.12   14:45



59

PALOMBA COLLECTION

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81680.1 

Umyvadlová mísa

15
0

42
0

900

225

13
5

58
0 65

0

90
0

80-120

130 190

Možnosti: .112

81280.1 /

Umyvadlová mísa
81280.2 /

Zápustné umyvadlo

29
0

20
0

51
0

510

29
0

20
0

51
0

510

13
0

58
0 65

0

90
0

80-120

75

105

13
0

58
0 65

0

90
0

80-120

75

Možnosti: .111 .112 Možnosti: .111 .112

81180.1 

Umyvadlová mísa
81180.2 

Zápustné umyvadlo

22
5

45
0

450

22
5

45
0

450

13
0

58
0 65

0

90
0

80-120

75

80

13
0

58
0 65

0

90
0

80-120

75

Možnosti: .112 Možnosti: .112

81380.1 

Asymetrická umyvadlová mísa
81380.2 

Asymetrické zápustné umyvadlo

340

230

580

48
0

340

230

580

48
0

13
0

58
0 65

0

90
0

80-120

75

110 45

13
0

58
0 65

0

90
0

80-120

75

Možnosti: .111 .113 .114 Možnosti: .111 .113 .114

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   59 24.4.12   14:45



60

PALOMBA COLLECTION

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81080.6 ///

Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

81280.6 ///

Umyvadlo, broušená spodní část

24
0

17
0

50
0

1000

400*

24
0

17
0

50
0

1000

400*

50

15
5

53
0 60

0

85
080-120

280

75

120

50

15
5

58
0 65

0

90
080-120

280

75

120

Možnosti:  .104 .107 .108 .109 .111 
.112 .115 .158

Možnosti:  104 .107 .108 .109 .111 
.112 .115 .158

81080.1 /

Umývátko, skrytý přepad
81280.3 /

Umývátko, skrytý přepad, 
broušená spodní část

450

36
518

0

12
5

450

36
518

0

12
5

180

53
0

20
0

60
0

85
0

50

80-120

180

20
0

50
58

0 65
0

90
0

80-120

Možnosti: .104 .109 Možnosti: .104 .109

81580.1 

Umyvadlová mísa,
bez otvoru pro baterii,
bez přepadu

81580.2 

Zápustné umyvadlo,
bez otvoru pro baterii,
bez přepadu

850

50
0

850

50
0

13
5

58
0 65

0

90
0

80-120

75

115

13
5

58
0 65

0

90
0

80-120

75

Možnosti: .112 Možnosti: .112

Umyvadlo, skrytý přepad //

A
81080.3 600 
81080.4 650

81980.0
Sloup

81980.1
Kryt na sifon

Umyvadlo, skrytý přepad, //
broušená spodní část

A
81280.4 600 
81280.5 650

650

50
0

21
0

14
5

650

50
0

21
0

14
5

80-120

280

53
0

20
0

60
0

85
0

50

80-120

280

58
0

20
0

65
0

90
0

50

Možnosti: .104 .108 .109 Možnosti: .104 .108 .109

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   60 24.4.12   14:45



61

PALOMBA COLLECTION

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82080.1
Závěsný klozet,
hluboké splachování

360

54
0

180

13
5

25
5

10
0

20

43
0

16
5

83280.1
Stojící bidet, 1 otvor pro baterii

56
017

0

360

~130

12
0

150

23
0

260

43
0

Možnosti: .304 .308

82880.0
Nádrž, přívod vody boční
(vlevo nebo vpravo) a zadní 
(uprostřed), armatura Dual Flush

89180.1
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, 
zpomalovací sklápěcí systém

82380.6
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad

360

56
0

~140

43
0

125

18
538

0

70

40

82480.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

360

70
0

~130

360

89
5

79
0

175

43
0

30

18
5

70-305

~380

260

83080.1.304

Závěsný bidet,
1 otvor pro baterii

54
0

360

17
0

35
5

13
0

15
0

180

120

16
523

0

240

43
0

Držák na ručník, chrom

38180.1 (760 mm)
pro umyvadlo 81480.4

38180.2 (1160 mm)
pro umyvadlo 81480.6

760/1160
25

95

Držák na ručník, chrom

38180.3 (1560 mm)
pro umyvadlo 81480.8

1560

25

95

38180.4 (1560 mm)
pro umyvadlo 81480.9

1560

25

95

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   61 24.4.12   14:45



62

PALOMBA COLLECTION
23180.0
Vana, samostatně stojící, s panelem 
a konstrukcí, výška okraje vany 
40 mm, sanitární akrylát, 1800 
× 900 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 170 l

90
0

73
0 45

0

1800

1080

46
0

900

85
85

163085 85

ø52

61
0 45

5
40

23280.0
Vana, vestavná verze, okraj 40 mm, 
sanitární akrylát, 1800 × 900 mm, 
170 l              

90
0

73
0 45

0

1800

1080

46
0

900

85
85

163085 85

ø52
45

5
40

29554.6
Styroporový nosič, 1800x900 mm 
s okrajem 40 mm 

23280.1
Vana, s konstrukcí, výška okraje 
vany 40 mm, sanitární akrylát, 
1800 × 900 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 170 l

90
0

73
0 45

0

1800

1080

46
0

900

85
85

163085 85

ø52

60
0 45

5
40

23380.0
Vana, vestavná verze, výška okraje 
vany 200 mm, sanitární akrylát, 
1800 × 900 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 170 l

90
0

73
0 45

0

1800

1080

46
0

900

85
85

163085 85

ø52

20
0

45
5

29554.7
Styroporový nosič, 1800x900 mm 
s okrajem 200 mm

23380.1
Vana, s konstrukcí, výška okraje 
vany 200 mm, sanitární akrylát, 
1800 × 900 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 170 l

90
0

73
0 45

0

1800

1080

46
0

900

85
85

163085 85

ø52

20
0

60
0 45

5

24280.0
Vana, vestavná verze, okraj 20 mm, 
sanitární akrylát, 1800 × 800 mm, 
170 l

80
0

67
0 40

0

1800

1310

40
0

63
0

1000
1590

65
65

167065 65

51
0

ø52

45
5

20

29553.0
Styroporový nosič, 1800x800 mm 
s okrajem 20 mm

24280.1
Vana, s konstrukcí, výška okraje 
vany 20 mm, sanitární akrylát, 
1800 × 800 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, (kromě 620 a 621), 
170 l

80
0

67
0 40

0

1800

1310

40
0

63
0

1000
1590

65
65

167065 65

51
0

ø52

45
5

20

60
0

Možnosti van

000 
Bez Whirlsystému      

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 63
Mikrotrysky 8
Boční trysky 6

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky 8
Boční trysky 6

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Podrobné informace 
o Whirlsystémech naleznete v kapito-
le Wellness Vany a sprchové vaničky.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   62 24.4.12   14:45



63

PALOMBA COLLECTION
24380.0
Vana, vestavná verze, okraj 80 mm, 
sanitární akrylát, 1800 × 800 mm, 
170 l

80
0

67
0 40

0

1800

1310

40
0

63
0

1000
1590

65
65

167065 65

51
0

ø52

45
5

80

29553.2
Styroporový nosič, 1800x800 mm 
s okrajem 80 mm

24380.1
Vana, s konstrukcí, výška okraje 
vany 80 mm, sanitární akrylát, 
1800 × 800 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, (kromě 620 a 621), 
170 l

80
0

67
0 40

0

1800

1310

40
0

63
0

1000
1590

65
65

167065 65

51
0

ø52

45
5

80

60
0

21080.1
Sprchová vanička, 900 × 900 mm,
včetně sifonu s krytkou, sanitární 
akrylát

90
0

900

45
0

40

450

40

ø90

4065

21080.2
Sprchová vanička, 1200 × 800 mm, 
včetně sifonu s krytkou, sanitární 
akrylát

80
0

1200

40
0

40

600

40

ø90

4065

29553.0
Styroporový nosič, 1800x800 mm  
s okrajem 20 mm, pro vanu 24280.0

77
5

1765

68
5

58
0

29553.2
Styroporový nosič, 1800x800 mm  
s okrajem 80 mm, pro vanu 24380.0

77
5

1765

68
5

58
0

 

Barvy van, panelů a sprchových vaniček

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální úpravou*

* pro panely není k dispozici

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   63 24.4.12   14:45



64

PALOMBA COLLECTION
Umyvadlová deska, 30 mm, 
s hliníkovým lemem

42100.1  800 mm
42100.2 1200 mm
42100.3 1600 mm
42100.4 2000 mm

Umyvadlová deska, 30 mm,
1 předvrtaný otvor, s hliníkovým lemem

42101.1  800 mm
42101.2 1200 mm
42101.3 1600 mm
42101.4 2000 mm

Umyvadlová deska, 30 mm,
2 předvrtané otvory,
s hliníkovým lemem

42102.2 1200 mm
42102.3 1600 mm
42102.4 2000 mm

800
1200

1600
2000

440

30

Umyvadlová deska, 80 mm,
bez hliníkového lemu

42200.1  800 mm
42200.2 1200 mm
42200.3 1600 mm
42200.4 2000 mm

Umyvadlová deska, 80 mm, 1 
předvrtaný otvor, bez hliníkového lemu

42201.1  800 mm
42201.2 1200 mm
42201.3 1600 mm
42201.4 2000 mm

Umyvadlová deska, 80 mm, 2 
předvrtané otvory, bez hliníkového lemu

42202.2 1200 mm
42202.3 1600 mm
42202.4 2000 mm

78

800
1200

1600
2000

440

42022.3
Nízká skříňka, 1 zásuvka              

400 440

35
0

42022.4
Nízká skříňka, 2 zásuvky

400 440

35
0

Držák na ručníky, chromovaný

A B
49320.6 402 380 
49320.8 622 600

A

B

Skříňka pod umyvadlo, nahoře 
a vzadu otevřená, 1 dvířka

42120.1 Dvířka levá
42120.2 Dvířka pravá

400 440

35
0

49320.2.080.004.1

Kryt na sifon, chromovaný

80

260 390

42023.3
Nízká skříňka, 1 zásuvka

800 440

17
5

42023.4
Nízká skříňka, 2 zásuvky

800 440

35
0

49320.1.080.000.1

Konzola pro upevnění umyvadlové 
desky, pozinkovaný kov

75
360

65

Skříňka pod umyvadlo, nahoře 
a vzadu otevřená, 1 dvířka

42120.1 Dvířka levá
42120.2 Dvířka pravá

400 440

35
0

42023.6 
Skříňka pod umyvadlo, 400 mm, 
s prostorově úsporným sifonem, 
se 2 zásuvkami

400 440

35
0

42023.5 
Skříňka pod umyvadlo, 400 mm, 
s prostorově úsporným sifonem, 
s 1 zásuvkou

400 440

35
0

42025.4
Kontejner, 2 zásuvky

400 440

52
5

80

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   64 24.4.12   14:45



65

PALOMBA COLLECTION
42211.0
Skříňka pod umyvadlo, s 1 zásuvkou, 
s prostorově úsporným sifonem, 
pro umyvadlo 81480.4

795 495
43

2

44030.1.080.007.1

Zrcadlo, hliník                    

600

42212.0
Skříňka pod umyvadlo, se 2 zásuv-
kami, s prostorově úsporným sifo-
nem, pro umyvadlo 81480.6

1190 495

43
2

Zrcadlo, hliník

A
44030.3 1200 
44030.4 1600
44030.5 2000

A

35
0

42123.5
Skříňka pod umyvadlo, nahoře 
 a vzadu otevřená, 2 dvířka

800 440

35
0

Vysoká skříňka, 1 dvířka s hliníkovým 
lemem, 3 speciální dřevěné poličky, 
2 nastavitelné, hliníková úchytka

42420.1
Dvířka levá

42420.
Dvířka pravá

400 300

14
00

42213.0
Skříňka pod umyvadlo, se 3 zásuv-
kami, s prostorově úsporným sifo-
nem, pro umyvadlo 81480.8

1585
495

43
2

42214.0
Skříňka pod dvojumyvadlo, 
se 2 zásuvkami, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
81480.9

1590
495

43
2

49602.1.080.007.1

Nástěnné světlo, hliník, 
230 V/24 W, IP24

360 106

87

Barvy nábytku

  .525 Macassar

  .535 Světlý dub

  .820 Bílá

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palomba_CZ.indd   65 24.4.12   14:45



LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   66 25.4.12   7:25



Design: Phoenix Design

Systém s rohy a hranami, a přesto tak 
flexibilní a snadno udržovatelný: living 
city má jasnou koncepci a čisté tvary. 
Stavebnicový systém nabízí umyvadla 
s odkládací plochou i bez ní v mnoha 
šířkách. Oproštěnost, nikoli chladná 
střízlivost, individualismus bez manýrů: 
Řeč tvarů living city se obrací k lidem, 
kteří žijí v jeho soudobém prostředí 
a s jemným citem a senzibilitou pro 
materiál utvářejí své okolí. K tomu 
patří i design pravoúhlé stěny klozetu 
a bidetu od společnosti LAUFEN.

67

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   67 25.4.12   7:25



68

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   68 25.4.12   7:25



69

Urbanistické a moderní: living city pro-
jevuje odvahu k oproštění a definuje 
keramiku jako krychli. Tímto návrhem 
koupelny s vysokým nárokem na esteti-
ku se táhne jasná linie, čistá geometrie.  
Keramické výrobky living city hovoří řečí 
tvarů a oslavují modernu v kombinaci 
s odpovídajícími armaturami citypro 
a cityprime.
Skvělým doplňkem pro vytvoření úložné-
ho prostoru je koupelnový nábytek řady 
case, který je k dostání pro všechna 
umyvadla living city (viz kapitola case). 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   69 25.4.12   7:25



70

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   70 25.4.12   7:25



71

Keramické odkládací plochy asymetrických umyvadel living 
city se dají individualizovat pomocí různých dekorů. Nebo také 
v malých počtech kusů upravit podle osobního přání (více detailů 
najdete dále za touto kapitolou).

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   71 25.4.12   7:26



72

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   72 25.4.12   7:26



73

Design: platinumdesign, 
Andreas Dimitriadis

Living square jde na hranici možného. 
Extrémně ploché umyvadlo se svými 
rovnými plochami a přiznanými hranami 
se doslova vznáší před stěnou. I takto 
elegantní může být keramika! Living 
square nadchne svou štíhlou silue-
tou: dvojumyvadlo s užitečnou šířkou 
180 cm poskytuje skutečně funkční 
mycí plochu. Ladně působí rovněž 
v kombinaci s nábytkem řady case 
(další informace viz kapitola case).

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   73 25.4.12   7:26



74

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   74 25.4.12   7:26



75

Umyvadlo living square umožňuje různé 
konfigurace: klasickou montáž na zeď, 
jako nábytkové či zápustné umyvadlo 
a k dostání je rovněž jako umyvadlová 
mísa či praktické umyvadlo s držákem 
ručníků. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   75 25.4.12   7:26



76

Umyvadla living square jsou řezatel-
ná a mohou být (ať již rovně nebo 
zešikma) téměř libovolně seříznuta: 
vpravo, vlevo nebo na obou koncích. 
Díky precizní technice zpracování jsou 
v našem závodě upravena s milimetro-
vou přesností na požadovaný rozměr 
podle požadavků zákazníka. Tak vznikají 
na míru střižená řešení, která lze opti-
málně integrovat i do rohových poloh.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   76 25.4.12   7:26



77

Living square přesvědčuje o svých 
kvalitách i v hotelech, které ocení jeho 
praktické doplňky v podobě integro-
vaného držáku na ručníky nebo ote-
vřené skříňky s boxem na papírové 
kapesníčky. Tento kus nábytku, který 
je nabízen s 3 typy povrchů, zdůraz-
ňuje filigránskou linii keramiky, která se 
zde alternativně představuje i v černé 
barvě. Skříňky lze rozměrem přizpů-
sobit také řezatelným umyvadlům.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   77 25.4.12   7:26



78

Vzpomínka na avantgardu: living style 
je umyvadlo, které důsledně vzdává 
hold horizontálám – počínaje keramikou 
přes držák ručníků až po typickou sadu 
zrcadel. Hodí se k němu koupelnový 
nábytek z řady case (další informace viz 
kapitola case).

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   78 25.4.12   7:26



79

Design: Phoenix Design

Estetický požitek z jakéhokoli úhlu 
pohledu: toto umyvadlo – v jedno  
i dvoumístné variantě oslavuje lehkost 
bytí. Klasika, ve které se spojuje design 
a odborné vědomosti o keramice. 
Ušlechtilý vzhled a velký užitek: charak-
teristickým znakem elegantních skříněk 
pod umyvadlo case for living style jsou 
dvířka lemovaná hliníkem a kovová 
madla.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   79 25.4.12   7:26



80

Design: Phoenix Design

Klozet a Bidet

Oblé nebo hranaté: varianty klozetu 
a bidetu řad living splní každé přání. 
Speciální hygienická glazura LCC, 
klozetová sedátka se zpomaleným 
sklápěcím systémem a vždy s mož-
ností úsporného splachování.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   80 25.4.12   7:26



81

Vany a sprchové
vaničky

dokonale doplňují všechny varianty 
série living. Použitý sanitární akrylát 
je hygienický a příjemný na dotek. 
Díky tomu bude radost z relaxační 
lázně ve vaně nebo ve sprše trvalá.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   81 25.4.12   7:27



8282

Keramickou odkládací plochu je možné individualizovat pomocí různých 
dekorů. Nebo také v malých počtech kusů upravit zcela podle osobního přání. 

Dekor 01
Šedá vážka

Dekor 05
Černá magnólie

Dekor 10
Modrý bazén

Dekor 12
Černý krokodýl

Dekor 02
Hnědá fosílie

Dekor 06
Citrónová aloe vera

Dekor 13
Sytě černá

Dekor 03
Oranžové vážky

Dekor 07
Zelený bambus

Dekor 11
Světle hnědé růže

Dekor 14
Sytě červená

Dekor 04
Zelené vážky

Dekor 09
Šedý zápisník

Dekor 11a
Červené růže

Dekor 15
Sytě žlutá

Dekor 08
Šedý lotosový květ

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   82 25.4.12   7:27



83

living city

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Umyvadlová mísa /
 

A B C D
81143.0 450 380 200 140
81143.1 500 425 225 165
81143.2 600 425 225 165

C

B

A

D
15

5
58

0 65
0

90
0

80-120

130

30
0

Možnosti:  .104 .109 .111 .112 
 
navíc u 81143.1/.2 
.108 

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku, 
řezatelné do 980 mm

81843.5 
Odkládací plocha vlevo

81843.6 
Odkládací plocha vpravo

22
5

46
0

600

1500

900

16
5

300

1480*

980*

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

50

160

max.1460

50

max.560
max.960

300**

280

80-120

130

19
0

Možnosti:  .104 .108 .109 .134 .138 
.139 

81243.0 

Vestavné umyvadlo

81243.1
Vestavné umyvadlo, broušená spodní 
hrana

10
0 31

0

36
0

490

535

40

15
5

53
0 60

0

85
080-120

Možnosti: .109 .155

Držák na ručníky, chromovaný

89542.3
K nábytkovému umyvadlu 500 mm 
81743.1

89542.4
K nábytkovému umyvadlu 600 mm 
81743.3, 81843.1/.2/.5/.6

89542.5
K nábytkovému umyvadlu 800 mm 
81743.6

89542.6
K nábytkovému umyvadlu 1000 mm 
81843.1/.2/.5/.6/.7

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku

A B C
81743.1 500 460 460
81743.3 600 460 560

Nábytkové umyvadlo,
broušená spodní část

A B
81743.2 500 460
81743.4 600 460

22
5

B

A

16
5

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

80-120

50

280

max. C

19
0

130

Možnosti:  .104 .108 .109 .111

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku

A B C
81743.6  800 460 760
81843.7 1000 460 960

Nábytkové umyvadlo,
broušená spodní část

A B
81743.7  800 460
81843.8 1000 460

22
5

B

A

16
5

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

50

max. C

280

80-120

130

19
0

Možnosti:  .104 .108 .109 .111 
 
navíc u 81843.7/.8 
.107 

81543.2 /
Umývátko,
také k zabudování do nábytku

81543.3
Umyvadlová mísa, broušená spodní 
část

20
0

38
0

450

14
0

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

80-120

50

280

max.410

Možnosti: .104 .109 .111 .112

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku, 
řezatelné do 700 mm

81843.1 
Odkládací plocha vlevo

81843.2 
Odkládací plocha vpravo

22
5

46
0

600

1000

400

16
5

300

700*

980*

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

50

160

max.960

max.560

50

280

80-120

130

19
0

 

Možnosti:  .104 .108 .109 .134 .138 
.139 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   83 25.4.12   7:27



84 Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

living square

Barvy hotelového nábytku pro
living square

  .351 Bílá

  .352 Antracit

  .353 Černá

Informace o dalším vhodném nábyt-
ku naleznete v kapitole case nebo 
case plus.

42066.0
Skříňka pod umyvadlo, pro hotely, 
s boxem na kapesníčky, s integro-
vaným držákem na ručník, pro umy-
vadlo living square 81643.5

42068.0
Stejné viz výše, k objednání na míru 
(k řezanému umyvadlu)

1290 475

20
0

Barvy: .351 .352 .353

42067.0
Skříňka pod umyvadlo, pro hotely, 
s boxem na kapesníčky, s integro-
vaným držákem na ručník, pro umy-
vadlo living square 81643.8

42069.0
Stejné viz výše, k objednání na míru 
(k řezanému umyvadlu)

1790
475

20
0

Barvy: .351 .352 .353

81643.1 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

650

48
0

24
0

18
0

63
0

11
0

70
0 90

0

40

80-120

max 615

35

280

Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112 
.158

81643.5 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, řezatelné do 650 mm

1300

48
0

24
0

18
0

460

650*

63
0

11
0

70
0 90

0

40

80-120

max 1265
35

455

280

Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112  
.158 .804 .805 .808 .809 

81643.8 ///
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, řezatelné do 1000 mm

1800

48
0

24
0

18
0

460

780

1000*

11
5

90
0

4045

max 1765

35

560

855

280

63
0 70

0

80-120

Možnosti:  .104 .107. 108 .109 .111 
.112 .115 .158 .804 .805 
.807 .808 .809 

Držák na ručníky, chromovaný

38143.2
k umyvadlu living square 650 mm 
81643.1

38143.3
k umyvadlu living square 900 mm 
81643.3

38143.4
k umyvadlu living square 1300 mm 
81643.5

38143.5
k umyvadlu living square 1800 mm 
81643.8

81643.3 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, řezatelné do 650 mm
 

900

48
0

24
0

18
0

230 230

650*

63
0

11
0

70
0 90

0

40

80-120

max 865

35

455

280

Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112 
.158 .804 .805 .808 .809 

Keramická polička, řezatelná

A
87043.3  900
87043.4 1200
87043.5 1300
87043.6 1500
87043.8 1800

A

38
0

~4
00

40 35 70

855

455

280

Možnosti: 
.000 bez řezání 
.710 řezáno na pravé straně 
.711 řezáno na levé straně 
.712 řezáno oboustranně

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   84 25.4.12   7:27



85Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

living style

Držák na ručníky, chromovaný

89543.6
Držák na ručníky pro umyvadlo  
685 mm 81443.5

89543.7
Držák na ručníky pro umyvadlo  
985 mm 81443.7

89543.8
Držák na ručníky pro umyvadlo  
1985 mm 81443.9

81443.5 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, bez otvoru pro přepad

685

22
5

45
0

80-120

50

10
0

85
0

70
0

63
0

50

280

max.600

Možnosti: .104 .108 .109

81443.7 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, bez otvoru pro přepad

985

24
0

48
0

80-120

50

10
0

85
0

70
0

63
0

55

280

max.900

50

Možnosti: .104 .108 .109

81443.9 //
Dvojumyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

24
0

1685

700

48
0

855

455

700

55
50

10
0

50
63
0 70
0 85
0

80-120

max.1600

Možnosti: .104 .108 .109

living

82043.0
Závěsný klozet,
hluboké splachování

360

58
0

180

13
5

22
5

10
0

20

40
0

40

60

82043.5
Závěsný klozet, hluboké splachování

360

56
0

180

13
5

22
5

10
0

25
40
0

60
11
5

50

82043.8
Závěsný klozet,
ploché splachování

360

58
0

180

13
5

22
5

10
0

50

40
0

40

60

83043.2.302 

Závěsný bidet, s 1 otvorem pro bate-
rii, bez postranních otvorů pro přívod 
vody vlevo a vpravo

16
5

56
0

360

32
5

10
0

12
0

180

120

14
029
5

225

45
0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   85 25.4.12   7:28



86

living
82143.6
Stojící klozet, hluboké splachování, 
horizontální odpad

360

58
0

~125

70

85

~250

40
0

125

18
535
0

83043.1 

Závěsný bidet

58
0

360

32
5� �

10
0

12
0

180

300

6024
5

240

40

40
0

55

Možnosti: .302 .304

82443.6
Stojící kombinační mísa,
hluboké splachování, VARIO odpad

360

72
0

380

~145

85
0

75
0

~390

160

70-300

260

18
5 40

0
15

83243.1 /
Stojící bidet

58
0

360

12
0

150

~90

23
5

240

~250

40
0

Možnosti: .304 .308

82643.0
Nádrž, přívod vody boční 
(vlevo nebo vpravo) a zadní 
(uprostřed), armatura Dual Flush

89243.0
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou

Pro 82043.0, 82043.8, 82143.6, 
82443.6

89243.1
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, 
zpomalovací sklápěcí systém 

Pro 82043.0, 82043.8, 82143.6, 
82443.6

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   86 25.4.12   7:28



87

living

Sprchová vanička,
sanitární akrylát, bílá

A B
21143.5  900 350
21143.6 1000 450

A

145

A

75

550

ø90 B

B

404515
45

23043.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1700 × 750 mm, 140 l

75
0

59
0 37

0

1700
950

37
0

90
70

ø52

65
46
0

23243.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1800 × 800 mm, 180 l

80
0

62
0 42

0

1800
980

40
0

11
0

70
ø52

65
46
5

23543.0
Vana, rohový model, vestavná verze, 
sanitární akrylát, 1500 × 1500 mm, 
230 l

ø52

150
0 1500

760 760

1120

65
0

10
10

1120
1700
2100

15
90
10
75

46
0

65

Sprchová vanička,
sanitární akrylát, bílá

A
21143.1  800
21143.2  900
21143.3 1000

A

145

A

75

ø90

404515

45

23043.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát 
1700 × 750 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 140 l

ø5275
0 

59
0 37

0 

1700
950

37
0

90
70

65
46
0

60
5

23043.5
Vana do pravého rohu s čelním 
panelem, model levý

23043.6
Vana do levého rohu s čelním 
panelem, model pravý

23243.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1800 × 800 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 180 l

80
0

62
0 42

0

1800
980

40
0

11
0

70

ø52

65
46
5

61
0

23243.5
Vana do pravého rohu s čelním 
panelem, model levý

23243.6
Vana do levého rohu s čelním 
panelem, model pravý

23543.1
Vana, rohový model, s konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1500 × 1500 mm, 
k dostání také s Whirlsystémem, 
230 l

ø52

150
0 1500

760 760

1120

65
0

10
10

1120
1700
2100

15
90
10
75

46
0

61
0

65

23543.7
Vana s panelem

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 42
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

620 / 621 
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

620 / 621 
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 74
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

620 / 621 
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Barvy van, panelů a sprchových 
vaniček

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální 
  úpravou*

* pro panely není k dispozici

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   87 25.4.12   7:28



88

case for living style
Skříňka pod umyvadlo 81443.5, 
2 dvířka z bezpečnostního skla; 
úchytky, sifon a rám z kovu v barvě 
hliníku, k dostání s dvířky .550, .553, 
.555 a .556

47090.3
Bílý lakovaný korpus 

47091.3
Černý lakovaný korpus 

47093.3
Korpus barva hliník 

47094.3
Korpus světlá dubová dýha

Nehodí se pro 3-otvorové baterie.

580 380

38
0

Barvy: .550 .553 .555 .556

Skříňka pod umyvadlo 81443.7, 
2 posuvná dvířka vyrobená 
z bezpečnostního skla; 2 skleněné 
poličky, úchytky, kryt sifonu a rám 
z kovu v barvě hliníku, k dostání 
s dvířky .550, .551, .552, .553, .554, 
.555 a .556

47290.3
Bílý lakovaný korpus 

47291.3
Černý lakovaný korpus 

47293.3
Korpus barva hliník 

47294.3
Korpus světlá dubová dýha

Nehodí se pro 3-otvorové baterie.

900 400

38
0

Barvy: .550 .551 .552 .553 .554 
.555 .556

Skříňka pod umyvadlo 81443.7, 
levá asymetrická, 2 posuvná dvířka 
vyrobená z bezpečnostního skla; 
2 skleněné poličky, úchytky, kryt 
sifonu a rám z kovu v barvě hliníku, 
k dostání s dvířky .550, .551, .552, 
.553, .554, .555 a .556

47580.1
Bílý lakovaný korpus

47581.1
Černý lakovaný korpus

47583.1
Korpus barva hliník

47584.1
Korpus světlá dubová dýha

Nehodí se pro 3-otvorové baterie.

1600
400

38
0

Barvy: .550 .551 .552 .553 .554 
.555 .556

Skříňka pod umyvadlo 81443.7, 
pravá asymetrická, 2 posuvná dvířka 
vyrobená z bezpečnostního skla; 
2 skleněné poličky, úchytky, kryt 
sifonu a rám z kovu v barvě hliníku, 
k dostání s dvířky .550, .551, .552, 
.553, .554, .555 a .556

47580.2
Bílý lakovaný korpus 

47581.2
Černý lakovaný korpus

47583.2
Korpus barva hliník 

47584.2
Korpus světlá dubová dýha

Nehodí se pro 3-otvorové baterie.

1600
400

38
0

Barvy: .550 .551 .552 .553 .554 
.555 .556

Skříňka pod umyvadlo 81443.9, 
2 posuvná dvířka vyrobená 
z bezpečnostního skla; 2 skleněné 
poličky, úchytky, kryt sifonu a rám 
z kovu v barvě hliníku, k dostání 
s dvířky .550, .551, .552, .553, .554, 
.555 a .556

47590.1
Bílý lakovaný korpus 

47591.1
Černý lakovaný korpus

47593.1
Korpus barva hliník 

47594.1
Korpus světlá dubová dýha

Nehodí se pro 3-otvorové baterie.

1600
400

38
0

Barvy: .550 .551 .552 .553 .554 
.555 .556

Střední skříňka, 2 dvířka 
z bezpečnostního skla, 2 skleněné 
poličky, úchytky a rám z kovu 
v barvě hliníku, k dostání s dvířky 
.550, .553, .555 a .556

47890.1/2*
Bílý lakovaný korpus 

47891.1/2*
Černý lakovaný korpus

47893.1/2*
Korpus barva hliník 

47894.1/2*
Korpus světlá dubová dýha

*.1 = Dvířka levá
*.2 = Dvířka pravá

380 297

76
0

Barvy: .550 .553 .555 .556

Vysoká skříňka, 2 dvířka 
z bezpečnostního skla, 2 skleněné 
poličky, úchytky a rám z kovu 
v barvě hliníku, k dostání s dvířky 
.550, .553, .555 a .556

47990.1/2*
Bílý lakovaný korpus 

47991.1/2*
Černý lakovaný korpus

47993.1/2*
Korpus barva hliník 

47994.1/2*
Korpus světlá dubová dýha

*.1 = Dvířka levá
*.2 = Dvířka pravá

380 297

14
00

Barvy: .550 .553 .555 .556

Zrcadlo, sklo/kov v barvě hliníku

Bez osvětlení

A
46149.1  650
46149.3  950
46149.5 1650

A

28
0

S osvětlením, 230 V/8 W, IP44

A
46151.1  650, 1 x 8 W
46151.3  950, 1 x 8 W
46151.5 1650, 1 x 8 W

650

28
0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   88 25.4.12   7:28



89

case for living style
Barvy korpusu

  Bílý lak

  Černý lak

  Barva hliník

  Světlá dubová dýha

Barvy dvířek pro skříňky 
pod umyvadla 81443.7 a 81443.9

  .550 Bílá

  .551 Černá/Bílá

  .553 Černá

  .556 Sklo

LAUFEN_Ges_Kat_Master_living_CZ.indd   89 25.4.12   7:28



LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   90 24.4.12   15:46



91

Život je příliš krátký pro jediný styl. 
Bydlení je mnohem více vzrušující, než 
jak nám chtějí namluvit naparáděné 
časopisy na lesklém papíře. Bydlení 
nepředstavuje momentku, ale pestrou 
směsici zkušeností, nápadů a změn. 
Proto LAUFEN uvedl koncepci obyt-
né koupelny pod názvem Lb3. Žádný 
konfekční styl, prosím! Život je koncert 
na přání a člověk sám rozhoduje o 
tom, jak se bude koupat. LAUFEN 
nabízí sestavu Lb3 a s ní svobodu neu-
stále měnit prostředí, v němž žijeme. 
Milánští architekti Ludovica+ Roberto 
Palomba více než rok zkoumali bydlení 
v mnoha metropolích po celém světě. 
Získané fascinující poznatky přetavili 
do Lb3. Pryč s diktátem stylu – ať 
žije volná interpretace a improvizace! 
Lb3 pro to nabízí vhodný základ díky 
variantám modern, classic a design.

Design: Ludovica+Roberto Palomba

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   91 24.4.12   15:46



92

Lb3 classic mluví řečí měšťanského 
bydlení 19. století přeneseného do sou-
časnosti bez vrtochů. Dvojitá kontura 
umyvadla podtrhuje jejich nadčasovou 
eleganci a lehkost. Lb3 classic nabízí 
velký výběr, který Vám nechá napros-
tou volnost při zařizování: umyvadlo se 
sloupem nebo s krytem sifonu, umyva-
dlo se skříňkou, řezatelné nebo zapuš-
těné umyvadlo. 
Nábytek Lb3 skládá kompliment minu-
losti, ale přitom nešetří vysoce aktuál-
ním designem ve třech barvách: bílá, 
dub nebo wenge.

Nábytek můžete připevnit na stěnu 
nebo nechat stát na elegantních chro-
mových nožkách. Prostorné skříňky se 
skleněnými policemi se postarají o to, 
aby byla koupelna uklizená. Dokonalost 
najdete i v nejmenších detailech. Přesně 
sladěné doplňky s designem tří variant 
Lb3 jsou vyrobeny z ušlechtilého chro-
mu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   92 24.4.12   15:46



93

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   93 24.4.12   15:47



94

Lb3 hravě a bez předpojatosti cituje modernu - velké designové 
hnutí 20. století. Modernost nepředstavuje náboženské vyznání 
ani světový názor, ale pouze důraz na zajímavý tvar a bezchyb-
nou funkčnost. Asymetrická umyvadla s nohami a poličkou pře-
kypují vzdušností a umožňují rychlý přístup k mycím potřebám. 
Kompaktní skříňky pod umyvadlo v barvě bílé, dub nebo wenge 
doplňují elegantní umyvadla mnoha velikostí a provedení.

Zkombinujte keramiku s ušlechtilým dřevem. Umyvadla řady 
Lb3 modern najdete v mnoha různých šířkách, od umývá-
tek po umyvadlo pod skříňkou a řezatelné umyvadlo s vel-
korysou odkládací plochou. Díky skrytému keramickému 
přepadu se keramika Lb3 obejde bez přepadového otvoru, 
což je ideální jak po estetické tak i hygienické stránce.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   94 24.4.12   15:47



95

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   95 24.4.12   15:47



96

Lb3 design nabízí novou a inspirativní koncepci umy-
vadel a nábytku. Decentní lištová madla zásuvek zpří-
stupňují úložný prostor skříněk pod umyvadlem. Nožky 
nábytku zase poslouží jako stylová alternativa k nástěn-
né montáži. A protože je v každé koupelně spousta věcí, 
které mají být schovány nebo připraveny k použití, nabí-
zí LAUFEN program příslušenství z ušlechtilého chro-
mu, který dokonale ladí s designem tří variant Lb3.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   96 24.4.12   15:47



97

Působivě plochá: Sprchová vanička ze 
sanitárního akrylátu hluboká pouhých 
15 milimetrů působí jako bez okraje. 
Je tak optimálním řešením pro zapuš-
tění do podlahy. Sprchové vaničky 
a vany Lb3 mají zakrytý odtok, což je 
příjemné pro našlapování nebo sezení.

Vany Lb3 zhotovené z vysoce kvalitního 
sanitárního akrylátu najdete ve dvou 
variantách: zápustné nebo volně stojící 
s panely z dýhy z pravého dřeva (bílá, 
dub, wenge). Vany doplňují praktické 
detaily: přídavný schod pro vstupování 
do vany s madlem, inovativní samodrží-
cí a voděodolný gelový podhlavník nebo 
čtyřotvorová baterie integrovaná v okraji 
vany. Vany se hodí ke všem třem desig-
novým variantám Lb3 a jsou samo-
zřejmě k dostání s Whirlsystémem.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   97 24.4.12   15:47



98

+ 6 cm

Standard 
42 cm

Comfort
48 cm

Standard
42 cm

Comfort
48 cm

Klozety Lb3 Comfort – pro větší 
pohodlí: O 6 cm zvýšené sedátko 
usnadňuje usazení, umožňuje anato-
mické držení těla při sezení a dovolí 
Vám opět snadno vstát. Hodí se 
na stávající přípojky, díky čemuž je 
jejich výměna čistá a jednoduchá.

– +6 cm zvýšené sedát-
ko pro větší pohodlí 

– úhel kolen cca 90° pro přiměřené
 sezení a snadné usedání a vstávání
– jednoduchá instalace díky
 standardní upevňovací hmotě
 (např. pro renovaci)

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   98 24.4.12   15:47



99

Kombi klozety, stojící či závěsné provedení:
Sortiment klozetů a bidetů Lb3 Vás přesvědčí svou roz-
manitostí. Sedátka najdete hned v několika kombinacích: 
se zpomalovacím sklápěcím systémem, s poklopem nebo 
bez něj, s jednoduchým nebo dvojitým poklopem. Všechny 
tři varianty Lb3 nabízejí stejný sortiment klozetů a bidetů. 
Přesvědčí Vás mnoho praktických detailů: přepad bidetu bez 
přepadového otvoru nebo skryté upevnění klozetu a bidetu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   99 24.4.12   15:48



100

Lb3

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

modern

81268.1 /
Umývátko

450

45
024

0

17
5

55
0

22
0

60
0

90
0

180

45

90

80-120

Možnosti: .104 .109

modern

81268.6 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, řezatelné do 750 mm

81968.0
Sloup, keramický

81968.1
Kryt na sifon, keramický

87868.3/.4
Boční kryt modern, keramický,
levý/pravý

1000

750*

48
042
024

0

17
5

280

90

80-120

55
0

23
0

60
0

90
0

50

Možnosti:  .104 .108 .109 .135 .147 
.149 .150 .151 .159

modern

81368.3 /
Umyvadlo, řezatelné do 1000 mm

1250

42
0

19
5

11
5

1000*

720

605

37
0

55
0

23
0

60
0

90
0

280

50

90

80-120

400 290

Možnosti: .105 .109 

modern

81368.2 /
Umyvadlo

42
0

37
019

5

11
5

850

595

480

740*

55
0

23
0

60
0

90
0

280285

50

90

80-120

Možnosti: .106 .109

modern

81368.1 /
Umyvadlo

850

42
0

37
0 19

5

11
5

595

480

740*

55
0

23
0

60
0

90
0

280

50

90

80-120

285

Možnosti: .105 .109

modern

Držák na ručníky, chromovaný

31868.5
pro umyvadlo 81368.1/.2 

38168.6
pro umyvadlo 81368.3/.4

A
38168.5 305
38168.6 495

A
25

95

modern

Umyvadlo //

A B
81268.3 550 490
81268.4 600 520
81268.5 650 520

81968.0
Sloup, keramický

81968.1
Kryt na sifon, keramický

A

B

24
0

17
5

280

90

80-120

55
0

23
0

60
0

90
0

50

Možnosti: .104 .108 .109

modern

81368.4 /
Umyvadlo, řezatelné do 1000 mm

42
0

37
019

5

11
5

1000*

1250

720

605

55
0

23
0

60
0

90
0

280

50

90

80-120

400290

Možnosti: .106 .109

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   100 24.4.12   15:48



101

Lb3
classic

81068.2 /
Umývátko

500

49
0

24
0

17
5

55
0

22
0

60
0

90
0

180

45

90

80-120

Možnosti: .104 .109

classic

81168.2 //
Zápustné umyvadlo

23
0

17
5

49
0

650

25
20

0
55

0

60
0

90
080-120

Možnosti: .104 .108 .109

classic

81068.6 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, řezatelné do 700 mm

81968.0
Sloup, keramický 

81968.1
Kryt na sifon, keramický

87868.1/.2
Boční kryt classic, keramický,
levý/pravý

850

700*

52
042
024

0

17
5

280

90

80-120

max 810 55
0

23
0

60
0

90
0

50

Možnosti:  .104 .108 .109 .135 .147 
.149 .150 .151 .159

classic

81068.8 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, řezatelné do 900 mm

81968.0
Sloup, keramický 

81968.1
Kryt na sifon, keramický

87868.1/.2
Boční kryt classic, keramický,
levý/pravý

1250

900*

52
042
024

0

17
5

455

855

90

80-120

max 1210 55
0

23
0

60
0

90
0

50

Možnosti:  .104 .108 .109 .135 .147 
.149 .150 .151 .159

design

81468.3 //
Dvojumyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

81968.0
Sloup, keramický 

81968.1
Kryt na sifon, keramický

1350

52
0

24
0

17
5

620

455

855

90

80-120

max 1290 55
0

23
0

60
0

90
0

50

Možnosti:  .104 .108 .109

classic

Umyvadlo //

A
81068.4 600
81068.5 650

81968.0
Sloup, keramický

81968.1
Kryt na sifon, keramický

A

52
0

24
0

17
5

280

80-120

90

55
0

23
0

60
0

90
0

50

Možnosti: .104 .108 .109

design

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku

A B
81468.1  800 740
81468.2 1000 940

81968.0
Sloup, keramický

81968.1
Kryt na sifon, keramický

A

52
0

24
0

17
5

280

90

80-120

B 55
0

23
0

60
0

90
0

50

Možnosti: .104 .108 .109

classic

81068.1 /
Umývátko

450

45
024

0

17
5

55
0

20
5

60
0

90
0

180

45

90

80-120

Možnosti: .104 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   101 24.4.12   15:48



102

Lb3

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82868.0
Nádrž pro 82468.4.000, přívod vody 
boční (vlevo nebo vpravo) a zadní 
(uprostřed), včetně vnitřní nádržky 
proti orosení

82868.3
Nádrž pro 82468.4.231, 
přívod vody boční (vlevo nebo 
vpravo) a zadní (uprostřed)

82068.0
Závěsný klozet, hluboké splachování

360

56
0

180

13
5

25
5

10
0

30

43
0

13
0

82168.4
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad

360

56
0

~150

~220

43
0

18
538

0

30

125

70

82468.4
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

360

70
0

~140

88
0

77
5

380

170

43
0

15

70-305

~390

260

18
5

83268.1 /
Stojící bidet

360

56
0

16
5

12
0

150

~110

27
5 43

0

225

~220

Možnosti: .302 .308

83068.2.302 

Závěsný bidet

56
0

16
5

360

35
5

13
0

15
0

180

120

12
527

5

225

43
0

82068.1
Závěsný klozet, hluboké splachování

360

56
0

180

13
5

22
5

10
0

30

46
0

10
0

82068.2
Závěsný klozet, ploché splachování

360

56
0

180

13
5

22
5

10
0

30

46
0

10
0

modern/design

89568.2
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou

89568.3
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, zpomalo-
vací sklápěcí systém

modern/design

89568.2
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou

89568.3
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, zpomalo-
vací sklápěcí systém

classic

89568.0
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou

89568.1
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, zpomalo-
vací sklápěcí systém

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   102 24.4.12   15:48



103

Lb3
23068.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1800x800 mm

ø5280
0

58
0 40

0

1800

1310

54
0

164080 80

14
0

80

775

64
0

80
80

50
0

80
46

0

23368.0
Vana, vestavná verze, do levého 
rohu, sanitární akrylát,1800x800 mm

ø5280
0

58
0 40

0

1800

1310

54
0

164080 80

14
0

80

775

64
0

80
80

50
0

80
46

0
23268.1
Vana, s konstrukcí,
do pravého rohu, sanitární akrylát 
1800x800 mm, k dispozici také 
s Whirlsystémem

ø5280
0

58
040

0

1800

1310

54
0

1640 8080

14
0

80

775

64
0

80
80

50
0

80
46

0
62

5

29868.5.xxx.000.1

Dýhovaný panel pro samostatně 
stojící vanu do pravého rohu bez 
Whirlsystému 23268.1

29868.5.xxx.568.1

Dýhovaný panel pro samostatně sto-
jící vanu do pravého rohu
s Whirlsystémem 23268.1

23068.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát 
1800x800 mm, k dispozici také 
s Whirlsystémem

ø5280
0

58
0 40

0
1800

1310

54
0

164080 80
14

0
80

775

64
0

80
80

50
0

80
46

0
62

5

29868.2.xxx.000.1

Dýhovaný panel pro samostatně sto-
jící vanu bez Whirlsystému 23068.1

29868.2.xxx.568.1

Dýhovaný panel pro samostatně sto-
jící vanu s Whirlsystémem 23068.1

23368.1
Vana, s konstrukcí, do levého rohu, 
sanitární akrylát 1800x800 mm, 
k dispozici také s Whirlsystémem

ø5280
0

58
0 40

0

1800

1310

54
0

164080 80

14
0

80

775

64
0

80
80

50
0

80
46

0
62

5

29868.6.xxx.000.1

Dýhovaný panel pro samostatně 
stojící vanu do levého rohu bez 
Whirlsystému 23368.1

29868.6.xxx.568.1

Dýhovaný panel pro samostatně sto-
jící vanu do levého rohu
s Whirlsystémem 23368.1

23268.0
Vana, vestavná verze, do pravého 
rohu, sanitární akrylát 1800x800 mm

ø5280
0

58
040

0

1800

1310

54
0

1640 8080

14
0

80

775

64
0

80
80

50
0

80
46

0
29468.0.016

Gelový podhlavník, samodržící, černý

355

190

140

50

29468.1
Přídavný schod pro vanu, dřevěný 
s chromovaným opěradlem

270

62
5 80

355

 

17
0

90
0

16
0

550

Sprchová akrylátová vanička

A B
21168.2  900 450
21268.3 1200 600

ø90

A

B

90
0

11
5

40

10

40

25 4015

Styroporový nosič pro instalaci 
vaničky do podlahy

29598.6 
pro sprchovou vaničku 21268.3

29598.7 
pro sprchovou vaničku 21168.2

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 39
Mikrotrysky 4
Boční trysky 6
Nožní trysky 4

Podrobné informace 
o Whirlsystémech naleznete v kapito-
le Wellness Vany a sprchové vaničky

Barvy van

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální 
  úpravou

  .049 Pergamon

  .349  Pergamon s anti-
bakteriální úpravou

Barvy sprchových vaniček

  .000 Bílá

  .049 Pergamon

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   103 24.4.12   15:48



104

Lb3
modern

Skříňka pod umyvadlo, 1 dvířka, 
chromovaná úchytka, pro umyvadla 
81268.3

43610.1
Závěsy dveří vlevo

43610.2
Závěsy dveří vpravo

600 370

47
5

classic/modern

Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuv-
ka, včetně prostorově úsporného 
systému

43610.5
Malý límec, pro umývátko 81268.3

43610.6
Velký límec, pro umyvadla 81068.4, 
81068.5, 81268.4, 81268.5

600 370

47
5

modern

Nožky k umyvadlu, s poličkou, chrom

43314.1 (665 mm)
pro umyvadla 81368.1, 81368.2

43315.1 (1065 mm)
pro umyvadla 81368.3, 81368.4

503665/1065

76
0

design

46510.1 
Kontejner na kolečkách,
se sedákem a vnitřní zásuvkou

450 370

50
0

classic/modern

Skříňka pod umyvadlo, 2 zásuv-
ky, včetně prostorově úsporného 
systému

43611.2 (820 mm)
pro umyvadlo 81068.6

43612.2 (970 mm)
pro umyvadlo 81268.6

43613.2 (1220 mm)
pro umyvadlo 81068.8

820/970/1220 370

58
5

classic/modern

Skříňka pod umyvadlo
2 dvířka, chromované úchytky,

43611.1 classic (850 mm)
pro umyvadlo 81068.6

43612.1 modern (1000 mm)
pro umyvadlo 81268.6

43613.1 classic (1250 mm)
pro umyvadlo 81068.8

820 / 970 / 1220 370

58
5

design

Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
chromovaná úchytka, 

pro umyvadlo 81468.1
43311.1 Bez vnitřní zásuvky
43311.2 S vniřní zásuvkou

970 mm, pro umyvadlo 81468.2 
43312.1 Bez vnitřní zásuvky
43312.2 S vnitřní zásuvkou

1315 mm, pro dvojumyvadlo 81468.3
43313.1 Bez vnitřní zásuvky
43313.2 S vnitřní zásuvkou

970 495

58
5

classic/modern

46410.2
Kontejner na kolečkách,
se sedákem a vnitřní zásuvkou

450 370

50
0

43614.1
Nohy pro nábytek Lb3
(2 kusy pravá/levá)

5050

23
0

     

5050

23
0

classic/modern

46410.1
Kontejner na kolečkách,
se sedákem a vnitřní zásuvkou                           

450 370

50
0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   104 24.4.12   15:48



105

Lb3
classic/modern

Vysoká skříňka, 4 skleněné police

46600.1* 
s kulatou úchytkou

46600.2* 
s rovnou úchytkou

450 370

16
00

44271.1*
Závěsná skříňka

200 160

65
0

* = Všechny závěsné skříňky lze 
použít jako pravou či levou variantu.

44272.1*
Závěsná skříňka, otevřená

300 160

65
0

design

46300.1*
Vysoká skříňka, 4 skleněné police

450 370

16
00

44270.1*
Závěsná skříňka se zrcadlem

200 160

65
0

Zrcadlo 600 mm, 1 světlo, 
230V/40W IP44

A
44590.1  600
44690.1  800
44790.1 1200

A
25

65
0

Zrcadlo bez osvětlení

A
44590.5  600
44690.5  800
44790.5 1200

Zrcadlová skříňka, 1 světlo, 
230V/14W IP44, závěsy dveří
na straně osvětlení

44344.2 
1 vypínač, 1 eurozásuvka

700
160

65
0

Zrcadlová skříňka, 1 světlo, 
230V/14W IP44, závěsy dveří
na opačné straně než osvětlení

44344.3
1 vypínač, 1 eurozásuvka

700
160

65
0

Zrcadlová skříňka, 2 světla, 
230V/14W IP44

44344.4
1 vypínač, 1 eurozásuvka

800
170

65
0

classic

Zrcadlo, s rámem a osvětlením

44890.1 (750 mm)

44990.1 (1200 mm)

Zrcadlo, s rámem, bez osvětlení

44890.5 (750 mm)

44990.5 (1200 mm)

1200
45

75
0

Barvy nábytku, dýha

  .560 Bílá

  .561 Wenge

  .562 Dub

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_CZ.indd   105 24.4.12   15:48



LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   106 24.4.12   17:00



107

Design: Process Design (sanitární keramika), Polka Designstudio (koupelnový nábytek)

Keramiku moderna plus, jejímž 
ústředním motivem je lichoběžník,
vytvořil designér Peter Wirz ze 
studia Process Design se
sídlem v Curychu, Lucernu a Tchaj-peji.
Specializuje se na produkto-
vý design, za který získal
nespočet ocenění po celém světě.

Nábytek moderna plus pochází z vídeň-
ského ateliéru pro design výrobků 
Polka. Monika Singer a Marie Rahm 
z tohoto studia se snaží prostřednictvím 
neobvyklých perspektiv zviditelnit krásu 
v každodennosti, a překvapit tím pozo-
rovatele. Kromě vlastních prací realizuje 
Polka také projekty pro další meziná-
rodně renomované firmy.

Harmonie jako koncepce: moderna plus 
je vysoce kvalitní ucelený koupelnový 
program. Jednotlivé části se doplňují 
a vytváří jeden estetický a funkční celek. 
Program zahrnuje keramiku, nábytek, 
ale také vany a sprchové vaničky, vodo-
vodní baterie i praktické toaletní desky 
z keramiky. Moderna plus jednoduše 
umožňuje harmonické uspořádání kou-
pelny.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   107 24.4.12   17:00



108

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   108 24.4.12   17:00



109

Základní geometrický tvar licho-
běžníku se jako tvůrčí a funkční 
prvek prolíná celou kolekcí. Jasná 
řeč tvarů umyvadel moderna plus 
a jejich různé velikosti se dají snadno 
kombinovat. Na každý požadavek 
tak najdete vhodnou odpověď.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   109 24.4.12   17:00



110

Klozet a Bidet 

Klozet a bidet existuje ve třech varian-
tách: tradiční a osvědčený, v aktualizova-
ném designu a v úplně novém šatu. Je 
zcela lhostejné, pro který se rozhodnete: 
všechny tři harmonicky korespondu-
jí se světem tvarů moderna plus.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   110 24.4.12   17:00



111

Vany a sprchové 
vaničky 

s jasnými liniemi hladce zapadají do cel-
kové koncepce moderna plus a nabízejí 
ideální řešení pro všechny koupelny. 
Moderna plus lze samozřejmě kom-
binovat s různě velkými akrylátovými 
nebo ocelovými vanami a sprchovými 
vaničkami LAUFEN. Zvlášť elegantní 
jsou ploché sprchové vaničky Platina.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   111 24.4.12   17:00



112

Navenek prostě laděný nábytek s 
povrchem nenáročným na údržbu 
přesvědčí rafinovaným vnitřním uspo-
řádáním, které je možné zcela přizpů-
sobit osobním požadavkům. Velkorysé 
zásuvky s možností dalšího individu-
álního rozdělení zajišťují přehlednost 
a usnadňují přístup. Skříňky pod umy-
vadlo jsou k dispozici s jednou nebo 
dvěma zásuvkami, pro lepší využití 
prostoru. Díky samodovíracímu systé-
mu se všechny zásuvky zavírají téměř 
samy – jemně, neslyšně a bezpečně.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   112 24.4.12   17:01



113

Pořádek musí být. Všestranný doplň-
kový nábytek uspokojí všechna přání 
a v koupelně zajistí, aby bylo všech-
no pod kontrolou a na dosah.

Zrcadlové skříňky ve čtyřech různých 
velikostech nabízejí dostatek místa 
a zajišťují přehlednost a pořádek. 
Integrované světlo uvnitř zrcadla se 
postará o příjemné osvětlení místnosti.

Skříňky jsou podle výběru opatřeny 
vypínačem a zásuvkou. Barevný akcent 
tvoří zapuštěná držadla nábytkového 
systému moderna plus a o osobitý rys 
koupelny se starají různobarevné lišty.

Protože se osobnost může vyvíjet, 
lze lišty kdykoli vyměnit a přizpůso-
bit koupelnu novým okolnostem.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   113 24.4.12   17:01



moderna plus

114 Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81554.1 /
Umývátko

450

36
017

5

12
0

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

180

Možnosti: .104 .109

81854.1 

Vestavné umyvadlo

19
0

32
5

37
5

460

505

40

16
5

58
0 65

0

90
0

80-120

Možnosti: .109 .155

81654.1 /
Rohové umyvadlo

345

500

53
0

28
5

180 210

90
0

16
5

50

Možnosti: .104 .109

Umyvadlo //

A B
81054.1 550 460
81054.2 600 480
81054.3 650 480

81954.3
Sloup, keramický

81954.4
Kryt na sifon, keramický

A

B

20
0

13
0

58
0

19
0

65
0

90
0

280

50

80-120

Možnosti: .104 .108 .109

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku

A
81354.2  800
81354.4 1000

81954.3
Sloup, keramický

81954.4
Kryt na sifon, keramický

A

48
5

19
0

13
0

58
0

19
0

65
0

90
0

280

50

80-120

max 740

Možnosti: .104 .108 .109

81454.1 //
Dvojumyvadlo, také k zabudování do nábytku

81954.3
Sloup, keramický

81954.4
Kryt na sifon, keramický

1300

48
5

19
0

13
0

455

855

58
0

19
0

65
0

90
0

50

80-120

max 1240

640

Možnosti: .104 .108 .109

Toaletní deska, keramická

A B
87154.1 450 230
87154.4 600 360

A

15
0

B

55 30

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   114 24.4.12   17:01



115Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

moderna plus moderna R
82054.0
Závěsný klozet, hluboké splachování

89154.0
Sedátko s poklopem, s antibakte-
riální úpravou

89154.1
Sedátko s poklopem, s antibakte-
riální úpravou, zpomalovací sklápěcí 
systém

360

56
0

180

13
5

25
5

10
0

25

43
0

12
0

45

82054.1
Závěsný klozet, hluboké splachování

360
56

0

180

200

13
5

22
5

10
0

20

40
0

30

60

82054.3
Závěsný klozet, Compact, hluboké 
splachování

49
0

360

22
5

13
5

10
0

180

200

95 40
0

5

20

40

82054.5
Závěsná kombinační mísa, hluboké 
splachování

67
0

360

180

200

22
5

10
0 75

0 82
0

380

75

40
0

20

175

40

20

82454.1
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, svislý odpad

360

70
0

82
0 

75
0

~130

380

70-305

18
5 40

0

260

~390

20

175

83054.1 

Závěsný bidet

56
0

16
0

360

35
5

13
0

15
0

180

330

65

12
025

5

20
0

225

43
0

Možnosti: .302 .304

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   115 24.4.12   17:01



116 Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.116

moderna R
83254.2 /
Stojící bidet

14
5

360

56
0

15
0

150

~130

~250

21
5

210

40
0

Možnosti: .302 .308

Nádrž moderna plus, armatura Dual 
Flush

82654.0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   116 24.4.12   17:01



117

moderna plus
22514.0
Ocelová vana, 160 × 70 cm,
tloušťka 3,5 mm

22514.0.040

s protihlukovou izolací

1600

70
0 35

0

1175

47
5

57
0

290

1450 5595

65
65

ø52

30
39

5

22513.0
Ocelová vana, 170 × 75 cm,
tloušťka 3,5 mm

22513.0.040

s protihlukovou izolací

1700

75
0 37

5

1265

48
5

64
0

290

1580 5565

55
55

ø52

30
41

0

22507.0
Ocelová vana, 170 x 75 cm, 
tloušťka 3,5 mm

22507.0.040

s protihlukovou izolací

75
0

63
0 37

5

1700

1100

50
0

156070 70

60
60

850

ø52

30
45

0

22506.0
Ocelová vana, 180 x 80 cm, 
tloušťka 3,5 mm

22506.0.040

s protihlukovou izolací

80
0

68
0 40

0

1800

1200

52
5

166070 70

60
60

900

ø52

30
45

0

22512.0
Ocelová vana, 170 × 70 cm,
tloušťka 3,5 mm

22512.0.040

s protihlukovou izolací

1700

70
0 35

0

1275

47
5

57
0

290

1550 5595

65
65

ø52

30
39

5

Barvy van a sprchových vaniček

  .000 Bílá

  .600 Bílá s úpravou 
  Antislip

  .049 Pergamon

  .649 Pergamon 
  s úpravou Antislip

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   117 24.4.12   17:01



118

moderna plus
Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadla 
81054.1, 81054.2, 81054.3

42511.1
Bez vnitřní zásuvky

4251 1.2
S vnitřní  zásuvkou

600 400

37
0

43511.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
pro umyvadla 81354.2

458745

43
0

44
5

Vysoká skříňka, 1 zásuvka, 1 dvířka, 
3 skleněné police, 1 odnímatelný box

46610.1
Závěsy dveří vlevo

46610.2
Závěsy dveří vpravo

15
00

46611.2
Kontejner, 1 zásuvka, 1 dvířka, závěsy 
dveří vpravo, 1 skleněná police, 1 kos-
metický box se zrcadlem

10
17

Skříňka pod umyvadlo, umyvad-
lo vlevo a vpravo, pro umyvadla 
81054.1

42512.1
Bez vnitřní zásuvky

42512.2
S vnitřní  zásuvkou

1200
400

37
0

43512.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
pro umyvadla 81354.4

458945

43
0

44
5

Skříňka pod umyvadlo, umyvad-
lo vlevo, pro umyvadla 81054.1, 
81054.2, 81054.3

42513.1
Bez vnitřní zásuvky

42513.2
S vnitřní  zásuvkou

1200
400

37
0

43513.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
pro umyvadla 81454.1

4581245

43
0

44
5

Skříňka pod umyvadlo, umyvadlo 
vpravo, pro umyvadla 81054.1, 
81054.2, 81054.3

42514.1
Bez vnitřní zásuvky

42514.2
S vnitřní  zásuvkou

1200
400

37
0

42510.1
Rohová skříňka, 1 dvířka, pro umy-
vadla 81654.1

480 460

37
0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   118 24.4.12   17:01



119

moderna plus
Zrcadlo 800 
s osvětlením

44513.1
1 vypínač

44513.3
Bez vypínače

50
0

Zrcadlo 1000 
s osvětlením

44514.1
1 vypínač

44514.3
Bez vypínače

50
0

Zrcadlo 1200 
s osvětlením

44515.1
1 vypínač

44515.3
Bez vypínače

50
0

Zrcadlová skříňka 500, s osvětlením, 
2 skleněné police, závěsy dveří vlevo 

44511.1
1 vypínač, 1 eurozásuvka

44511.5
Bez vypínače, bez zásuvky

70
0

Zrcadlová skříňka 500, s osvětlením, 
2 skleněné police, závěsy dveří 
vpravo 

44516.1
1 vypínač, 1 eurozásuvka

44516.5
Bez vypínače, bez zásuvky

70
0

Zrcadlová skříňka 1200, 
s osvětlením, 4 skleněné police

44512.1
1 vypínač, 1 eurozásuvka

44512.5
Bez vypínače, bez zásuvky

1200

70
0

150

Rohová zrcadlová skříňka, 
s osvětlením, 2 skleněné police

44510.1
1 vypínač, 1 eurozásuvka

44510.5
Bez vypínače, bez zásuvky

70
0

Barvy nábytku

  .000 Bílá

Barvy nábytkových lišt

  .390 Modrá

  .391 Červená

  .392 Černá

  .393 Šedá

  .394 Wenge

  .395 Přírodní dub

  .463 Bílá

LAUFEN_Ges_Kat_Master_moderna_CZ.indd   119 24.4.12   17:01



LAUFEN_Ges_Kat_Master_form_CZ.indd   120 24.4.12   17:04



121

Design: Phoenix Design

Designéři ze studia Phoenix Design, kteří vytvořili koupelnovou 
řadu form, se inspirovali výmarským Bauhausem a odvolávají se 
na představy klasické moderny o hodnotě a estetice. Čisté 
tvary, prvotřídní materiály a pečlivé zpracování vytvářejí harmonii 
a vnášejí do koupelny koncentrovaný klid. Heslo «Méně je více» 
je zde vykládáno nejen jako přihlášení se k dobré formě, 
ale i jako jasný požadavek na kvalitu dostupnou pro všechny.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_form_CZ.indd   121 24.4.12   17:04



122

Harmonie místnosti je závislá na rozměrech a proporcích 
použitého nábytku. Umyvadla řady form proto existují nejen 
v různých velikostech, ale je možné je také na zakázku řezat 
a s milimetrovou přesností je integrovat do daného prostoru. 

Harmonii celku se podřizují i vany. Jsou k dostání jako nástěnný 
model a ve vestavné verzi i jako rohové řešení vlevo nebo vpra-
vo. S koupelnovou řadou form ladí řada nábytku case/case 
plus.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_form_CZ.indd   122 24.4.12   17:04



123

form

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

89267.5
Chromované nožky pod umyvadlo 
1200 mm
 

13
5

50
16

5
53

0 60
0

85
0

max.1160

80-120

455
855

89267.3
Chromované nožky pod umyvadlo 
900 mm

50

16
5

13
5

53
0 60

0

85
0

max.860

80-120

280

89267.6
Chromované nožky pod umyvadlo 
1500 mm

13
5

50
16

5
53

0 60
0

85
0

max.1460

455
855

80-120

81567.4 /
Umývátko

18
0

12
5

32
0

450

15
5

23
0

50

85
0

180

53
0 60

0

80-120

Možnosti: .104 .109

81367.3 //
Umyvadlo,
také k zabudování do nábytku

36
0 22

0 

15
5 

48
0 

900 

700*

50

16
5

13
5

53
0 60

0

85
0

max.860

80-120

280

Možnosti: .104 .108 .109

Umyvadlo //

A B C D
81067.2 550 420 205 140
81067.3 600 450 210 140
81067.4 650 480 220 150
81067.5 700 500 220 150

81967.0
Sloup, keramický

81967.1
Kryt na sifon, keramický

89167.2
Držák na ručníky pro umyvadla
550/600 mm

89167.4
Držák na ručníky pro umyvadla 
650/700 mm

A

B

CD
53

0

16
5

60
0

85
080-120

280

50

Možnosti: .104 .108 .109

Umyvadlo, // 
také k zabudování do nábytku, 
řezatelné

A B
81367.5 1200 800
81367.6 1500 900

B řezatelné do

87267.1
Keramický boční kryt levý 
pro řezatelné umyvadlo

87267.2
Keramický boční kryt pravý 
pro řezatelné umyvadlo

36
0

48
0

22
0

15
5

A

B*

13
5

50
16

5
53

0 60
0

85
0

max.1160

80-120

455
855

Možnosti: .104 .108 .109

Vhodný nábytek naleznete také 
v kapitole case a case plus.

Barvy poliček k chromovaným nožkám

  .571 New Diamante

  .572 Gris Antracita

LAUFEN_Ges_Kat_Master_form_CZ.indd   123 24.4.12   17:04



124

form

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82367.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

360

70
0

~130

375 

85
0 

75
0 

70-305
~390

260

170 

18
5 40

0 
20

 

82067.1
Závěsný klozet, hluboké splachování

360

56
0

180

13
5

22
5

10
0

30

40
0

25

11
0

83167.1 /
Stojící bidet

360

58
0

17
0

~110

150

40
0 

12
0 

255

24
5

Možnosti: .304 .308

82167.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad

360

58
0

~130

40
0 

~250

125

18
5 35

0 

70

85 

82067.2
Závěsný klozet, ploché splachování           
 

360 

56
0 

180 
13

5 
22

5 

10
0 

25

30

40
0 

10
0 

83067.1.304

Závěsný bidet, s 1 otvorem pro bate-
rii uprostřed, se 2 bočními otvory 
pro přívod vody

360 

56
0 

17
0 

300 

32
5 

180 

10
0 

12
0 

10
0 

40
0 

24
5 

235 

65

89767.0
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou 

89767.1
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, zpomalova-
cí sklápěcí systém

Barvy van a panelů

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální 
  úpravou

  .049 Pergamon

  .349  Pergamon 
  s antibakteriální 
  úpravou

82767.0.278

Nádrž, přívod vody boční (vlevo nebo 
vpravo) a zadní (uprostřed), armatura 
Dual Flush, včetně vnitřní nádržky 
proti orosení

82767.3.291

Nádrž, přívod vody spodní, armatura 
Dual Flush, včetně vnitřní nádržky 
proti orosení

LAUFEN_Ges_Kat_Master_form_CZ.indd   124 24.4.12   17:04



125

form
23067.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1700 × 750 mm, 180 l

75
0

58
0 37

0

1700

1120

45
0

11
0

60

158060 60

ø52

40
46

0

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým
ovládáním
Vzduchové otvory 42
Mikrotrysky 4
Trysky na nohy 2
Boční trysky 6

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým
ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky 4
Trysky na nohy 2
Boční trysky 6

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým
ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky 4
Trysky na nohy 2
Boční trysky 6

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým
ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky 8
Boční trysky 6

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

23267.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1800 × 800 mm, 210 l

80
0

63
0 42

0

1800

1200

48
0

11
0

60

168060 60

ø52

40
46

0

23367.0
Vana, model pro levý roh, vesta-
vná verze, sanitární akrylát 
1800 × 800 mm, 210 l

80
0

63
0 42

0

1800

1200

48
0

11
0

60

168060 60

ø52

40
46

0

23467.0
Vana, model pro pravý roh, 
vestavná verze, sanitární akrylát 
1800 × 800 mm, 210 l

80
0

63
0 42

0

1800

1200

48
0

11
0

60

168060 60

ø52

40
46

0

23067.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1700 × 750 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 180 l

75
0 

58
0 37

0

1700

1120

45
0

11
0

60

158060 60

ø52

40

60
0 46

0

Vana s panelem

23067.5
Vana do pravého rohu 
s čelním panelem, model levý

23067.6
Vana do levého rohu
s čelním panelem, model pravý

23267.1
Vana, vestavná verze, s konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1800 × 800 mm, 
k dostání také s Whirlsystémem, 
210 l

ø5280
0 

63
0 42

0 

1800

1200

48
0

11
0

60

168060 60

40

60
5 46

0

Vana s panelem

23267.7
Vana s C-panelem

23367.1
Vana, model pro levý roh, s konstruk-
cí, sanitární akrylát, 1800 × 800 mm, 
k dostání také s Whirlsystémem, 
210 l

ø5280
0

63
0 42

0

1800

1200

48
0

11
0

60

168060 60

40

60
5 46

0

Vana s panelem

23367.6
Vana do levého rohu 
s čelním panelem, model pravý

23467.1
Vana, model pro pravý roh, 
s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1800 × 800 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 210 l

ø5280
0

63
0 42

0

1800

1200

48
0

11
0

60

168060 60

40

60
5 46

0
Vana s panelem

23467.5
Vana do pravého rohu 
s čelním panelem, model levý

Podrobné informace o Whirlsystémech naleznete v kapitole Wellness Vany a sprchové vaničky

LAUFEN_Ges_Kat_Master_form_CZ.indd   125 24.4.12   17:04



LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   126 24.4.12   17:07



Design: platinumdesign, Andreas Dimitriadis

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   127 24.4.12   17:07



128

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   128 24.4.12   17:07



129

Nadčasová klasika koncipovaná pro 
budoucnost: z palace se stala vše-
stranná ucelená koupelna, ale její 
zvláštnost zůstala. Díky řezatelným 
umyvadlům se série začlení do každé 
koupelny.

Designér Andreas Dimitriadis/ platinum-
design navrhl palace jako koupelnovou 
řadu, která je doma v soukromé kou-
pelně stejně jako v koupelnách hotelů 
celého světa. Pocta patří keramice, 
materiálu, který ukazuje své silné strán-
ky.

S řadou palace je dokonale sladěný 
nový koupelnový nábytek řady case 
(viz kapitola case v sekci Koupelnový 
nábytek).

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   129 24.4.12   17:07



130

Díky mnoha užitečným detailům je 
palace ideální nejen pro hotelovou kou-
pelnu. Například umístění dávkovače 
mýdla na umyvadle přispívá k hygienic-
ké koupelně v hotelu i soukromém bytě. 
Keramická polička pod umyvadlem 
zase vytváří přehlednou odkládací plo-
chu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   130 24.4.12   17:07



131

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   131 24.4.12   17:08



132

Velká umyvadla palace (délka od 120 
cm) si můžete nechat zhotovit na míru 
přímo u výrobce.
Díky této inovativní výrobní technice lze 
keramiku přizpůsobit každé koupelně. 
Keramiku je možné zkrátit řezáním a to 
i diagonálně. Pokud je řez umyvadla 
umístěn do prostoru, je použita kera-
mická krytka, přičemž spoj hrany umy-
vadla a krytky je neviditelný.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   132 24.4.12   17:08



133

Portfolio klozetů a bidetů palace 
pokrývá závěsné i stojící varianty. 
Ergonomický tvar klozetu rafinovaně 
skrývá své upevnění. K dispozici je klo-
zetové sedátko bez nebo se zpomalo-
vacím sklápěcím systémem.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   133 24.4.12   17:08



134

palace

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81570.1 /
Umývátko

81970.2
Kryt na sifon, keramický

450

36
018

0

12
5

58
0

15
5

65
0

90
0

45

60

80

180

Možnosti: .104 .109

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku 

81170.2
Bez držáku na ručník

81270.2
S držákem na ručník

900

51
0

21
0

38
015

0

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

max 870

280

11
0

Možnosti: .104 .108 .109 .111 .112 
.158 .804 .805 .808 .809 .814

Umyvadlo //

A B
81070.1 550 460
81070.2 600 480
81070.3 650 480
81070.4 700 480

81970.1
Kryt na sifon, keramický

81970.0
Sloup, keramický

A

B

21
0

15
0

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

65

280

Možnosti:  .104 .108. 109 .111 .112 
.158

Umyvadlo, // 
také k zabudování do nábytku, 
řezatelné do 900 mm

Bez držáku na ručník

A
81170.4 1200
81170.6 1500
81170.8 1800

S držákem na ručník

A
81270.4 1200
81270.6 1500
81270.8 1800

A

51
0

21
0

38
015

0

900*

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

max 1165

11
0

855

455

Možnosti: .104 .108 .109 .111 .112 
.158 .804 .805 .808 .809 .814 

Dvojumyvadlo,  // 
také k zabudování do nábytku, 
řezatelné do 1350 mm

Bez držáku na ručník

A
81370.6 1500
81370.8 1800

S držákem na ručník

A
81470.6 1500
81470.8 1800

A

51
0

21
0

38
0 15

0

440

1350*

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

max 1465

11
0

855

555

Možnosti: .104 .108 .109 .111 .112  
.158 .806 .810 .814

81070.8 //
Dvojumyvadlo

1300

48
0

21
0

15
0

670

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

65
455

855

Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112 
.136 .158

Keramická polička

A
87043.3  900
87043.4 1200
87043.5 1300
87043.6 1500
87043.8 1800

A

38
0

~4
00

40 35 70

855

455

280

Možnosti: 
 .000 bez řezání
.710 řezáno na pravé straně
.711 řezáno na levé straně
.712 řezáno oboustranně

Držák na ručníky, chromovaný

38170.1
K umyvadlu 81070.1

38170.2
K umyvadlu 81070.2

38170.3
K umyvadlu 81070.3

475 215

55

Držák na ručníky, chromovaný, 
k umyvadlům 81070.1/.2/.3/.4/.8

38170.7
levý

38170.8
pravý

400

75

  

400

75

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   134 24.4.12   17:08



135

palace

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82070.0
Závěsný klozet, hluboké splachování

360

56
0

180

13
5

25
5

10
0

25

50

43
0

85

30

82070.2
Závěsný klozet, ploché splachování

360
56

0

180

13
5

25
5

10
0

25

50

43
0

85

30

82370.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad

360

56
0

~145

125

18
535
0

70

43
0

30

~220

30

82470.6
Stojící kombinační  mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

82470.6.231

Stojící kombinační  mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad, 2 boční 
otvory pro spodní přívod vody

360

70
0

~145

89
5

81
5

380

160

43
0

45

70-305

~390

260

18
5

83070.1 

Závěsný bidet

56
0

15
0

360

35
5

15
0

180

120

26
5

210

43
0

80

10

Možnosti:  .302 .304

83270.1 /
Stojící bidet

360

56
0

15
0

12
0

150

~90

26
5 43

0

~220

210

Možnosti:  .302 .308

82870.0
Nádrž, připojení vody ze strany (vlevo 
nebo vpravo) a vzadu (uprostřed), 
armatura Dual Flush

82870.3
Nádrž, připojení vody dole vlevo, 
armatura Dual Flush

89170.0
Sedátko s poklopem, s antibakte-
riální úpravou pro bílou barvu

89170.1
Sedátko s poklopem, s antibakte-
riální úpravou pro bílou barvu a auto-
matickým sklápěním

Vhodný nábytek naleznete 
v kapitole case 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_palace_CZ.indd   135 24.4.12   17:08



LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   136 24.4.12   17:10



Design: Phoenix Design

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   137 24.4.12   17:10



138

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   138 24.4.12   17:10



139

mimo – odvážná koupelna. Návrh 
společnosti Phoenix Design skoncoval 
s rohy a hranami. Mimo je koupelno-
vá koncepce, která od keramiky přes 
nábytek až po smělé vodovodní baterie 
zrcadlí městský životní styl. Malá kou-
pelna bude mít díky sérii mimo velký 
úspěch. Bude svěží, barevná a vtipná! 
Umyvadla mimo jsou smyslové objek-
ty přinášející dobrou náladu v mnoha 
barvách a velikostech. Keramiku v čistě 
bílé, trendy růžové nebo elegantní 
černé můžete provokativně kombinovat. 
Svěží akcenty sem vnášejí keramické 
odkládací plochy ve dvou velikostech 
a třech barvách, stejně jako typické 
závěsy mimo, pro něž jsou připra-
veny závěsové tyče ladící s vanou.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   139 24.4.12   17:10



140

Je jedno, jak je koupelna dimenzovaná, 
protože bohatý výběr umyvadel vyřeší 
každý prostor. Klozet a bidet ve stojící 
nebo závěsné verzi, neobvykle hlubo-
ká vana i osvěžující tvar vodovodních 
baterií překypují nápady a vždy zaženou 
nudu. Základní barvy mimo bílá, růžová 
a černá se vyskytují na keramice stej-
ně jako na ornamentech. Přesvědčí i 
v kombinaci s další barvou, například 
v případě umyvadla s odlišně barev-
ným sloupem nebo krytem na sifon. 
Skříňky mimo jsou k dostání v 6 atrak-
tivních barevných kombinacích. Velká 
plocha, ale bez rohů a hran: zrcadlo 
mimo ve dvou velikostech, s osvětle-
ním i bez něj, a také zrcadlová skříňka 
s dvojitými zrcadlovými dvířky a skle-
něným dnem poliček dávají sbohem 
obyčejnosti. Dokonalost na nejužším 
prostoru: Vana mimo zabírá malou 
plochu (1400 x 800 mm), ale nabízí 
maximum místa. Mimořádná hloubka 
vany (580 mm) nemá konkurenci. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   140 24.4.12   17:10



141

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   141 24.4.12   17:11



142

Oblé skříňky pod umyvadlo s montáží 
na stěnu a kvalitním PET povrchem 
odolným proti poškrábání jsou k dostá-
ní v bílé nebo černé barvě. Pravoúhlý 
nábytek najdete ve čtyřech barevných 
variacích s ornamentem mimo i celý 
v bílé či černé. Dvířka s tlumeným zaví-
ráním jsou stejně promyšleným detai-
lem jako skrytý sifonový odtok umyva-
del. Radost z kombinování mimo sahá 
až k bílým vanám s panelem v bílé nebo 
černé barvě. Koupelnu mimo doplňuje 
řada vodovodních baterií. Viz kapitola 
mimo v sekci „Vodovodní baterie“.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   142 24.4.12   17:11



143

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   143 24.4.12   17:11



LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   144 24.4.12   17:11



LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   145 24.4.12   17:11



146

mimo
81255.2 /
Umyvadlo, skrytý keramický přepad

81955.0
Sloup, keramický

81955.1
Kryt na sifon, keramický

135

650

44
0

21
0

13
5

280

80-120

58
0

19
0

65
0

90
0

50

Možnosti: .104 .109

81055.2 /
Umyvadlo, skrytý keramický přepad

81955.0
Sloup, keramický

81955.1
Kryt na sifon, keramický

145

550
44

021
0

15
0

220

80-120

58
0

19
0

65
0

90
0

50

Možnosti: .104 .109

Umyvadlo, //
skrytý keramický přepad

A
81155.3 600 
81155.4 650

81955.0
Sloup, keramický

81955.1
Kryt na sifon, keramický

A

44
021

5

16
0

280

80-120

58
0

20
0

65
0

90
0

50

Možnosti: .104 .108 .109

81255.6 /

Umyvadlová mísa, skrytý keramický 
přepad, broušená spodní část umy-
vadla

135

650

44
0

21
0

13
5

58
0

19
0

65
0

90
0

280

50

80-120

Možnosti: .104 .109

81055.6 /
Umyvadlová mísa, skrytý keramický 
přepad, broušená spodní část umy-
vadla

145

550

44
021

0

15
0

58
0

19
0

65
0

90
0

80-120

220

50

Možnosti: .104 .109

Umyvadlová mísa,  //
skrytý keramický přepad, broušená 
spodní část umyvadla

A
81155.7 600 
81155.8 650

A

44
021

5

16
0

58
0

20
0

65
0

90
0

280

50

80-120

Možnosti: .104 .108 .109

81555.2  /

Umývátko

130

450

32
016

0

70
63

0

13
0

70
0 90

0

180

50

80-120

Možnosti: .104 .109

81855.3 /
Dvojumyvadlo, skrytý keramický 
přepad

81855.7
Dvojumyvadlo, skrytý keramický 
přepad, broušená spodní část umy-
vadla

155

1000

44
022

0

15
0

58
0

19
0

65
0

90
0

280

50

445

80-120

Možnosti: 104 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   146 24.4.12   17:11



147

mimo
Toaletní deska

A B
87155.1 450 180 
87155.3 650 360 

A

15
0

B

45 66

22
,5

82055.0
Závěsný klozet hluboké splachování

350

50
0

180
13

5
25

5

10
0

20

43
0

10
0

20

82155.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad

350

50
0

~150

43
0

105

18
537

5

20

82455.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

350

66
0

87
5

77
0

360

~145

170

43
0

10

70-265

220

18
5

82355.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, horizontální odpad

350

66
0

~150

87
5

77
0

360

170

43
0

10

145

65

18
5

83055.1.302

Závěsný bidet, 1 otvor pro baterii, 
bez bočních otvorů pro přívod vody

50
016

5

350

35
5

13
0

15
0

180

120

10
025

5

225

43
0

83255.1
Stojící bidet, 1 otvor pro baterii, 
bez bočních otvorů pro přívod vody

350

50
016

5
12

0

150

~135

25
5

225

43
0

Možnosti: .302 .308 

82755.0
Nádrž, přívod vody boční (vlevo nebo 
vpravo) a zadní (uprostřed), armatura 
Dual Flush, včetně vnitřní nádržky 
proti orosení

82755.3
Nádrž, přívod vody spodní vlevo, 
armatura Dual Flush

89255.0
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou

89255.1
Sedátko s poklopem (odnímatelné), 
s antibakteriální úpravou, 
zpomalovací sklápěcí systém

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

87255.1
Držák na ručník, 400 mm

400

27
0

120

11
0

33

Barvy WC sedátek a poklopů

  .300  Sedátko s poklo-
pem bílé, antibakte-
riální úprava

  .317 Sedátko bílé, 
  antibakteriální úprava
  Poklop černý

  .345 Sedátko bílé, 
  antibakteriální úprava 
  Poklop růžový

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   147 24.4.12   17:11



148

mimo
22155.0
Vana, model pro pravý roh,
vestavná verze, sanitární akrylát 
1400 x 800 mm

ø52

720
1290

48
0

80
0

68
0 53

0

66
0

60
60

1400

900
1215 11075

60
58

0

22155.1
Vana, model pro pravý roh,
s konstrukcí, sanitární akrylát
1400 x 800 mm, k dispozici také
s Whirlsystémem

ø52

720
1290

48
0

80
0

68
0 53

0

66
0

60
60

1400

900
1215 11075

60
58

0
71

0

22155.5
Vana, sanitární akrylát,
1400 x 800 mm do pravého rohu
s levým L-panelem, s konstrukcí,
k dispozici také s Whirlsystémem

25855.1
Tyč na sprchový závěs 1400 x 800 mm, 
do levého rohu, chrom, včetně 
jezdců a háčků pro závěs 2.5955.0, 
pochromovaný hliník

80
0

1400

50

25855.2
Tyč na sprchový závěs 1400 x 800 mm, 
do pravého rohu, chrom, včetně 
jezdců a háčků pro závěs 2.5955.0, 
pochromovaný hliník

80
0

1400

50

25955.0.000.000.1

Sprchový závěs 1700 x 2200 mm, 
textil, vodo-odpudivý, antimikrobiální, 
odolný proti plísním, pratelný do 60° C

25955.0.017.000.1

Sprchový závěs 1700 x 2200 mm, 
textil, vodo-odpudivý, antimikrobiální, 
odolný proti plísním, pratelný do 60° C

25955.0.045.000.1

Sprchový závěs 1700 x 2200 mm, 
textil, vodo-odpudivý, antimikrobiální, 
odolný proti plísním, pratelný do 60° C

Maximální teplota praní 60°

Nebělit

Teplota žehlení - akryl, nylon, 
polyester

Nečistit chemicky

Lze sušit v sušičce
(na nízkou teplotu)

22255.1
Vana, model pro levý roh,
s konstrukcí, sanitární akrylát
1400 x 800 mm, k dispozici také
s Whirlsystémem

ø52

720
1290

48
0

80
0

68
0 53

0
66

0
60

60

1400

900
1215110 75

60
58

0
71

0

22255.6
Vana, sanitární akrylát, 
1400 x 800 mm do levého rohu 
s pravým L-panelem, s konstrukcí, 
k dispozici také s Whirlsystémem

22255.0
Vana, model pro levý roh, 
vestavná verze, sanitární akrylát 
1400 x 800 mm

ø52

720
1290

48
0

80
0

68
0 53

0
66

0
60

60

1400

900
1215110 75

60
58

0

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním

615
S barevným LED osvětlením, 
bez systému

625 
Whirlsystémy s barevným LED 
osvětlením, vzduchová masáž

Podrobné infrormace 
o Whirlsystémech naleznete 
v kapitole Wellness Vany a sprchové 
vaničky

Barvy van a panelů

  .000 Bílá

  .017  Bílá s černým pane-
lem

  .300  Bílá, antibakteriální 
úprava

  .317  Bílá, s antibakteriální 
úpravou, s černým 
panelem

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   148 24.4.12   17:12



149

mimo
Skříňka pod umyvadlo, chromovaná 
úchytka, pro umyvadla 81055.6, 
81155.7, 81855.7 a 81055.2

43155.1 Závěsy dveří vlevo

43155.2 Závěsy dveří vpravo

380 335

65
0

43455.3
Skříňka pro dvojumvyvadlo,
1 zásuvka, chromované úchytky,
pro dvojumyvadlo 81855.7

1000 400

45
0

Střední skříňka, 1 dvířka, 3 skleněné 
police, chromovaná úchytka

46155.1 Závěsy dveří vlevo

46155.2 Závěsy dveří vpravo

360 300

10
00

Vysoká skříňka, 1 dvířka, 5 
skleněných polic, chromovaná 
úchytka

46255.1 Závěsy dveří vlevo

46255.2 Závěsy dveří vpravo

360 300

15
00

43255.3
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
chromovaná úchytka, pro umyvadlo 
81055.6, 81155.6 a 81255.6

650 400

45
0

43355.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
chromované úchytky, pro umyvadlo 
81055.6, 81155.6 a 81255.6

400

45
0

1000

360

43355.2
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
chromované úchytky, pro umyvadlo 
81055.6, 81155.6 a 81255.6

1000
360 400

45
0

Zrcadlo s osvětlením, 1 osvětlovací 
prvek 230V/8W, IP44

44155.1.530 Bílá

44155.1.540 Černá

44155.5 Zrcadlo bez osvětlení

550
20

45
0

Zrcadlo s osvětlením, 1 osvětlovací 
prvek 230V/8W, IP44 

44355.1.530 Bílá

44355.1.540 Černá

44355.5 Zrcadlo bez osvětlení

1000
20

45
0

Zrcadlo s osvětlením, 1 osvětlovací 
prvek 230V/8W, IP44

44255.1.530 Bílá

44255.1.540 Černá

44255.5 Zrcadlo bez osvětlení

450
20

10
00

Zrcadlová skříňka s osvětlením,
1 osvětlovací prvek 230V/8W, IP24
1 vypínač, 1 eurozásuvka

44455.1.530 Bílá

44455.1.540 Černá

44455.5.540 Bez vypínače a bez 
eurozásuvky

1000

6

45
0

780
150

39
0

Barvy

  .530  Bílá

  .531  Bílá s černou 
  grafikou

  .532  Bílá s růžovou 
  grafikou

  .540  Černá

  .541  Černá s bílou 
  grafikou

  .542  Černá s růžovou 
grafikou

Informace o dalším vhodném
nábytku naleznete v kapitole case

LAUFEN_Ges_Kat_Master_mimo_CZ.indd   149 24.4.12   17:12



LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   150 25.4.12   7:28



151

Společnost LAUFEN doplnila úspěšný 
koupelnový program LAUFEN pro 
a aktualizovala jeho design. Rozšířila tím 
svůj rozsáhlý koupelnový program, který 
nabízí řešení pro jakékoli prostory a je 
vhodný i pro vícegenerační stavby. 
Průmyslový design odpovídá na revo-
luční požadavek “dobrý tvar pro každé-
ho“. Vynikající design dnes již není 
vyhrazen jen pro zákazníky s nadbyt-
kem peněz. Díky průmyslovému způso-
bu výroby a designérům jako Peter Wirz 
z ateliéru Process mohou vznikat kera-
mické řady jako LAUFEN pro. Při tvůrčí 
práci totiž myslí designéři i na způsob 
a efektivitu výroby, což se příznivě odra-
zí na ceně koupelnového vybavení.

Designer: Process, Peter Wirz

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   151 25.4.12   7:28



152

49 × 36 cm 60 × 40 cm

48 × 28 cm 48 × 28 cm 45 × 34 cm

55 × 38 cm 55 × 38 cm 60 × 38 cm 60 × 38 cm

55 × 48 cm 60 × 48 cm 65 × 48 cm 56 × 44 cm

85 × 48 cm 105 × 48 cm 60 × 40 cm

130 × 48 cm 56 × 44 cm 49 × 36 cm

36 × 25 cm

55 × 38 cm

LAUFEN pro A

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   152 25.4.12   7:28



153

LAUFEN pro B

35 × 31 cm 40 × 32 cm 45 × 33 cm 50 × 36 cm

56 × 44 cm 56 × 44 cm 31 × 31 cm 35 × 35 cm

50 × 25 cm 60 × 42 cm 55 × 40 cm

55 × 44 cm 60 × 48 cm 65 × 50 cm

ø 42 cm 52 × 39 cmø 42 cm

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   153 25.4.12   7:28



154

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   154 25.4.12   7:29



155

Představa, že dobrý design musí být 
drahý, je stále ještě značně rozšířená. 
Možná vysoké ceny udržují zvučná 
jména známých designérů nebo malé 
série. Proto v případě koupelnové 
řady LAUFEN pro mluvíme o průmy-
slovém designu. O dobrém designu, 
jehož jednoduché tvary zajišťují opti-
mální funkčnost. Umyvadla LAUFEN 
pro jsou nejkrásnějším příkladem 
toho, jak se design demokratizoval.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   155 25.4.12   7:29



156

1 2

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   156 25.4.12   7:29



157

3 4

5 6

1. Oválná umyvadlová mísa
2. Umyvadlová mísa s armaturní deskou
3. Zdola zápustné umyvadlo, bez armaturní desky
4. Zdola zápustné umyvadlo, s armaturní deskou
5. Shora zápustné umyvadlo
6. Umyvadlová mísa

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   157 25.4.12   7:29



158

Série nábytku LAUFEN pro svým čistým 
nadčasovým designem zaručí pocit čis-
toty, přehlednost a spoustu úložného 
prostoru v koupelně. Charakteristickým 
rysem designu nábytku je integrované 
madlo, o které se nikdo nemůže uhodit 
a uživateli koupelny nabízí více místa před 
umyvadlem.

Umyvadlové skříňky LAUFEN pro jsou 
vybaveny sifonem šetřícím místo. Není 
proto potřeba výřez pro sifon a vzniká tím 
cenný úložný prostor. Integrovaný zpo-
malovací mechanismus a vysoce kvalitní 
kování garantují měkké a tiché zavírání 
zásuvek a dvířek.

Pohodlí až do detailu: Montáž nábytku 
LAUFEN pro je snadná díky flexibilnímu 
3D upevňovacímu systému. O ještě větší 
stabilitu se postarají opěrné nožky z hliní-
ku. Díky neviditelným předvrtaným otvo-
rům rychle a snadno nainstalujete i prak-
tický postranní držák ručníků.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   158 25.4.12   7:29



159

V malé koupelně je potřeba využít 
každý centimetr. Díky kompaktní kou-
pelnové řadě LAUFEN pro si můžete 
i malou koupelnu vybavit designovými 
prvky. Umyvadla a klozety mají malou 
hloubku a šetří tak drahocenné místo.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   159 25.4.12   7:30



160

Klozet a Bidet

K LAUFEN pro patří klozety a bidety 
vhodné do jakéhokoli prostoru. Většina 
disponuje úsporným splachováním 
4,5/3 l. Zvlášť estetické: Nové závěsné 
klozety a bidety jsou upevněné pomocí 
skrytého upevnění. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   160 25.4.12   7:30



161

Závěsný klozet a bidet s délkou 560 mm. K dostání je rovněž univer-
zální keramický držák toaletního papíru a štětky.

Kompaktní závěsné WC, maximální pohodlí: klozet s délkou 490 mm.

Stojící klozet a bidet – kapotovaný

Snadno rekonstruovatelný klozet se zvýšenou a normální polohou 
sedátka a horizontálním odpadem.

Stojící kombinační mísa kapotovaná s novým univerzálním sedátkem 
a poklopem.

Snadno rekonstruovatelný klozet se zvýšenou a normální polohou 
sedátka s vertikálním odpadem.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   161 25.4.12   7:30



162

Vany

Jednoduché tradiční tvary mají zvláštní 
půvab, stejně jako LAUFEN pro.
Geometrické tvary vnáší do koupelny 
maximální funkčnost a jasnou esteti-
ku. Vany ze série LAUFEN pro najdete 
v bílé nebo pergamon barvě, v pěti 
velikostech, a jsou k dostání také 
s Whirlsystémem.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   162 25.4.12   7:30



163Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

LAUFEN pro
81695.5 /
Umývátko

11
5

25
0

360

70

25
0

360

205

50155

45
53

0

16
5

60
0

85
0

180

80

45
53

0

16
5

60
0

85
0

180

80

65

Možnosti: .106

81195.2 /
Umyvadlová mísa, broušená spodní 
část umyvadla

17
0

11
5

34
0

450

80-120

11
5

14
5

58
0 65
0

90
0

45

180

Možnosti: .104 .109

81595.4 /
Umývátko, také k zabudování 
do nábytku, asymetrické pravé

15
5

75 28
0

480

270 210

80-120

15
0

50
58

0 65
0

90
0

max.470

280

85

Možnosti: .104 .109

Umyvadlo //

A B
81895.8 550 470
81895.9 600 520

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81995.0
Sloup, keramický

Nábytkové umyvadlo

A
81795.8 550
81795.9 600

20
0

14
0

38
0

A  

17
5

50
53
0 60
0 ~8

50
*

95

B

80-120

280

Možnosti:  .104 .108 .109 .142 .156

81595.5 /
Umývátko, také k zabudování 
do nábytku, asymetrické levé

15
5

75 28
0

480

270210

80-120

15
0

50
58

0 65
0

90
0

max.470

280

85

Možnosti: .104 .109

Umyvadlo, //

A B C
81895.1 550 135 470
81895.2 600 135 520
81895.3 650 130 570

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81995.0
Sloup, keramický

Nábytkové umyvadlo

A B
81795.1 550 135
81795.2 600 135
81795.3 650 130

20
0

B

48
0

A

80-120

C

280

17
0

50
53
0 60
0

85
0

11
5

Možnosti:  .104 .108 .109 .142 .156

81195.1 /
Umývátko, 
také k zabudování do nábytku

81995.2
Kryt na sifon, keramický

17
0

11
5

34
0

450

80

max.380

180

14
5

45
55
0 62
0 85

0

11
5

Možnosti: .104 .109 .142 .156

81395.6 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81995.0
Sloup, keramický

89095.6.004.000.1

Nožky pod umyvadlo, pochromo-
vaná mosazná trubka, pro umyvadlo 
81395.6

20
0

13
0

48
0

850

80-120

max.770

280

17
0

50
53
0 60
0 ~8

50
*

11
5

Možnosti:  .104 .108 .109

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   163 25.4.12   7:30



164 Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

LAUFEN pro
81395.8 //
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81995.0
Sloup, keramický

89095.8.004.000.1

Nožky pod umyvadlo, pochromo-
vaná mosazná trubka, pro umyvadlo 
81395.8

20
0

13
0

48
0

1050

80-120

max.970

280

17
0

50
53
0 60
0 ~8

50
*

11
5

Možnosti:  .104 .108 .109

81496.7 //
Dvojumyvadlo, 
také k zabudování do nábytku

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81995.0
Sloup, keramický

1300

550

48
0

20
0

13
5

855

455

550

11
5

17
0

50

53
0

60
0 ~8

50
*80-120

max.1220

Možnosti:  .104 .108 .109

81396.1 //
Zápustné umyvadlo

18
0

12
5

44
0

560

20
15

0
53

0 60
0

85
080-120

Možnosti: .104 .108 .109 .155

81296.1 //
Polozápustné umyvadlo

24
517

5

11
0

44
0

560

20

85
0

18
5

60
0

53
0

80-120

Možnosti: .104 .108 .109

Umyvadlová mísa, //
broušená spodní část umyvadla

A
81295.2 550
81295.3 600

20
0

14
0

38
0

A

80-120

17
5

95
58

0 65
0

90
0

Možnosti: .104 .108 .109 .142 .156

81196.6*/81896.9
Vestavné umyvadlo

*oboustranně glazováno

20
0

12
5

36
0

40
0

490

525

40

17
0

53
0 60

0

85
080-120

Možnosti: .104 .108 .109 .155

81695.2.112 

Umyvadlová mísa

40
0

600

20
0

14
5

58
0 65

0

90
0

11
5

80-120

Možnosti: .112

Vestavné umyvadlo   

A B C D
81196.0/.1* 525 490 400 360
81196.3/.8* 594 550 427 380
81196.5/.9* 625 600 427 380

*oboustranně glazováno

20
0

D C

B

A

40

17
0

53
0 60

0

85
080-120

Možnosti: .109 .155

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   164 25.4.12   7:30



165Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

LAUFEN pro
81695.7 /
Umývátko, otvor pro baterii vlevo 
nebo vpravo

500

25
09085

80

15
5

45
55

0

62
0 85

0

365

 

Možnosti: .105 .106 

Umyvadlo //

A B
81495.1 550 400
81495.2 600 420

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81995.0
Sloup, keramický

550

40
019

0

12
5

53
0

17
0

14
5

60
0 ~8

50
*80-120

280

50

Možnosti: .104 .108 

Umývátko /

A B
81595.0 350 310
81595.1 400 320

15
0

95 B

A

80

14
5

45
55

0

62
0 85

0

180

Možnosti: .104

81296.4 

Umyvadlová mísa

18
0

39
0

520

80-120

17
5

15
0

53
0 60

0

90
0

Možnosti: .109 .112

Umývátko /

A B
81595.2 450 330
81595.3 500 360

81995.2
Kryt na sifon, keramický

17
0

11
5

B

A

80

15
0

45
55
0 62
0 85

0

180

Možnosti: .104 .142 .156

81296.2 

Umyvadlová mísa

21
0

42
0

420

80-120

16
5

14
0

53
0 60

0

90
0

Možnosti: .109 .112

Umyvadlo // 

A B C D
81095.1 550 440 160 185
81095.2 600 480 165 190
81095.3 650 500 175 195

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81995.0
Sloup, keramický

A

B

20
0

13
0

53
0

DC
60
0 ~8

50
*80-120

280

50

Možnosti: .104 .108 .142 .156

81896.1/.2*
Vestavné umyvadlo
*oboustranně glazováno

21
0

42
0

47
0

420

465

45

17
0

53
0 60

0

85
080-120

Možnosti: .109 .155

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   165 25.4.12   7:31



Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.166

LAUFEN pro

81695.6 /
Rohové umývátko

50
0

35
0

18
0 210

455

495

26
5

12
0

85
0

15
5

45

Možnosti: .104 

82095.6
Závěsný klozet, hluboké splachování

360

53
0

25
5

180

13
5

10
0

90

43
0

20

82595.2
Stojící kombinační místa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

82595.2.231

Stojící kombinační místa, hluboké 
splachování, VARIO odpad, 2 boční 
otvory pro spodní přívod vody

360

65
0

~125

375

83
5

77
5

160

43
0

10

70-220

220

18
5

~300

83095.2 

Závěsný bidet, s 1 otvorem 
pro baterii

360

53
0

15
5

35
5

15
0

180

120

95

43
0

27
5

220

Možnosti: .302 .304

82295.2
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad, kapotovaný

360

53
0

~125

43
0

125

18
535
0

70

30

~200

81295.1 /
Polozápustné umyvadlo

24
5

17
5

11
0

44
0

560

20

85
080-120

16
5

60
0

53
0

Možnosti: .104

81395.1 /
Zápustné umyvadlo

560
18

0

11
5

44
0

80-120

85
0

53
0

60
0

16
5

20

Možnosti: .104

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   166 25.4.12   7:31



Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu. 167

83295.2 

Stojící bidet

360

53
0

15
0

150

43
0

12
0

~110

~210

~200

27
5

Možnosti: .302 .308

LAUFEN pro
82095.0
Závěsný klozet, hluboké splachování

360

56
0

 

180/230

13
5

22
5

10
0

20

40
0

75

50

82295.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
VARIO odpad

360

58
0

 

40
0

125

18
535
0

70

85

82095.1
Závěsný klozet, ploché splachování

360

56
0

180

13
5

22
5

10
0

20

40
0

75

50

82495.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, vodorovný odpad

360

67
0

380

78
0

73
0

140

175

18
5 40

0
20

82495.7
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, svislý odpad

360

67
0

380

78
0

73
0

15

40
0

20

225

175

83095.1 

Závěsný bidet

360

56
0

13
5

300

32
5

180

10
0

12
0

40

50

40
0

17
5

20
5

200

75

Možnosti: .302 .304

82095.2
Závěsný klozet, compact, 
hluboké splachování

360

49
0

180

13
5

22
5

10
0

20

40
0

75

50

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   167 25.4.12   7:31



Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.168

LAUFEN pro
82495.9
Stojící kombinační mísa, ploché spla-
chování, VARIO odpad

360

67
0

380

78
0

73
0

70-350

280

175

18
5 40

0
20

82495.5
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

82495.5.231

Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad, 2 boční 
otvory pro spodní přívod vody

360

70
0

~145

380

84
0

79
0

70-305
260

175

18
5

46
0

20

~390
~310

82195.6
Stojící klozet, hluboké splachování, 
vodorovný odpad

360

47
0

40
0

40

35
0

18
5

82595.5
Stojící klozet, hluboké splachování, 
vodorovný odpad

360

47
0

45
0

40

40
0

18
5

82195.8
Stojící klozet, ploché splachování, 
vodorovný odpad

360

47
0

40
0

40

35
0

18
5

82195.7
Stojící klozet, hluboké splachování, 
svislý odpad

360

47
0

40
0

35
0

15

20

83295.1 /
Stojící bidet

360

58
014

5

150

40
0

10
0

220

20
5

Možnosti: .304 .308

82495.8
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, VARIO odpad

360

70
0

380

78
0

73
0

70-305

270

175

18
5 40

0
20

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   168 25.4.12   7:31



Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu. 169

82195.9
Stojící klozet, ploché splachování, 
svislý odpad

47
0

54
5

360

40
0

35
0

15

20

23395.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1600 × 700 mm, 125 l

ø5270
0

56
0 35

0

290

1600

925
1420

39
0

70
70

110 70

40
46

0

23395.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1600 × 700 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 125 l

ø5270
0

56
0 35

0

290

1600

925

39
0

1600
1420

70
70

110 70

40
46

0
62

0
23395.5
Vana do pravého rohu s čelním 
panelem, model levý

23395.6
Vana do levého rohu s čelním 
panelem, model pravý

LAUFEN pro

Nádrž pro 82495.5/.6/.7/.8/.9

82695.0
Nádrž, přívod vody boční
(vlevo nebo vpravo) a zadní 
(uprostřed), armatura Dual Flush, 
včetně vnitřní nádržky proti orosení, 
6/3 l

82695.3
Nádrž, přívod vody dole vlevo, 
armatura Dual Flush, 6/3 l

Pro sérii Laufen pro 

89395.5
Sedátko s poklopem, pro klozety 
8.2095.6, 8.2595.2, 8.2295.2, také 
pro sérii Form

89395.6
Sedátko s poklopem, s antibakte-
riální úpravou, zpomalovací sklápěcí 
systém, pro klozety 8.2095.6, 
8.2595.2, 8.2295.2, také pro sérii 
Form

89395.7
Sedátko bez poklopu, pro klozety 
8.2095.6, 8.2595.2, 8.2295.2, také 
pro sérii Form

89695.0
Sedátko s poklopem, s antibakte-
riální úpravou, pro klozety 8.2095.6, 
8.2595.2, 8.2295.2

89695.1
Sedátko s poklopem, s antibakte-
riální úpravou, zpomalovací sklápěcí 
systém, pro klozety 8.2095.6, 
8.2595.2, 8.2295.2

Pro sérii Laufen pro 

89395.2
Univerzální sedátko s poklopem, 
pro sérii Laufen pro, Form a Living. 
Není vhodné pro klozety 8.2095.6, 
8.2595.2, 8.2295.2

89395.3
Univerzální sedátko s poklopem, 
s antibakteriální úpravou, zpomalo-
vací sklápěcí systém, pro sérii Laufen 
pro, Form a Living. Není vhodné pro 
klozety 8.2095.6, 8.2595.2, 8.2295.2

89395.4
Sedátko bez poklopu, pouze pro sérii 
Laufen pro. Není vhodné pro klozety 
8.2095.6, 8.2595.2, 8.2295.2

Nádrž pro 82595.2.000

82995.0.278

Nádrž, přívod vody boční
(vlevo nebo vpravo) a zadní 
(uprostřed), armatura Dual Flush, 
6/3 l

82995.0.750

Nádrž, přívod vody boční (vlevo nebo 
vpravo) a zadní (uprostřed), armatura 
Dual Flush, 4,5/3 l

Nádrž pro 82595.2.231

82995.3
Nádrž, přívod vody dole vlevo, 
armatura Dual Flush, 6/3 l

82995.3.753

Nádrž, přívod vody dole vlevo, arma-
tura Dual Flush, 4,5/3 l

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   169 25.4.12   7:31



170

LAUFEN pro
23095.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1700 × 700 mm, 160 l

290

1700

1035

39
0

70
0

56
0 35

0

1520110 70

70
70

ø52

40
46

0

23095.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1700 × 700 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 160 l

ø52

290

1700

1035

39
0

70
0

56
0 35

0

1520110 70

70
70

40

62
0 46

0

23095.5
Vana do pravého rohu s čelním 
panelem, model levý

23095.6
Vana do levého rohu s čelním 
panelem, model pravý

23195.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1700 × 750 mm, 185 l

ø5275
0

61
0 37

5

290

1700
1520

1035

44
0

110 70

70
70

40
46

0

23195.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1700 × 750 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 185 l

ø5275
0

61
0 37

5

290

1035

44
0

1700
1520110 70

70
70

40

62
0 46

0

23195.5
Vana do pravého rohu s čelním 
panelem, model levý

23195.6
Vana do levého rohu s čelním 
panelem, model pravý

23295.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1800 × 800 mm, 225 l

80
0

59
5 41

0

1800

1080

48
0

170050 50

12
0

85

900

ø52

40
46

0

23295.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1800 × 800 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem, 225 l

ø5280
0 

59
5 41

0

1800

1080

48
0

170050 50

12
0

85

900
40

62
0 46

0

23295.5
Vana do pravého rohu s čelním 
panelem, model levý

23295.6
Vana do levého rohu s čelním 
panelem, model pravý

23495.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát 1900 × 900 mm

90
0

69
5 47

0

1900

1180

58
0

180050 50

12
0

85

950

ø52

40
47

0

23495.1
Vana, s konstrukcí, sanitární akrylát, 
1900 × 900 mm, k dostání také 
s Whirlsystémem

90
0

69
5 47

0

1900

1180

58
0

180050 50

12
0

85

950

ø52

40

62
0 47

0

23495.5
Vana do pravého rohu s čelním 
panelem, model levý

23495.6
Vana do levého rohu s čelním 
panelem, model pravý

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy s elektronickým 
ovládáním
Vzduchové otvory 50/56
Mikrotrysky 8
Nožní trysky 6

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Podrobné informace 
o Whirlsystémech nalznete v kapitole 
Wellness Vany a sprchové vaničky

Barvy van a panelů

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální 
  úpravou

  .049 Pergamon

  .349  Pergamon 
  s antibakteriální 
  úpravou

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   170 25.4.12   7:31



171

LAUFEN pro
Skříňka pod umyvadlo, 
s 1 skleněnou poličkou, 1 dvířka 
s bočním panelem, s prostorově 
úsporným sifonem

48300.1
Závěsy dvířek vlevo, poličky vpravo, 
pro asymetrické umyvadlo 81595.5

48300.2
Závěsy dvířek vpravo, poličky vlevo, 
pro asymetrické umyvadlo 81595.4

470 275

60
5

155

470 275

60
5

155

Skříňka pod umyvadlo, s 1 skleněnou 
poličkou, s prostorově úsporným sif-
onem, pro umyvadlo 81195.1

48301.1 
Závěsy dveří vlevo

48301.2 
Závěsy dveří vpravo

380 310

58
0

Skříňka pod umyvadlo, se zásuvkou, 
s prostorově úsporným sifonem

pro 81395.6
48306.1 (770 mm)
48306.2 770 mm) s vnitřní zásuvkou

pro 81395.8
48307.1 (970 mm)
48307.2 (970 mm) s vnitřní zásuvkou

770/970 450

39
0

Skříňka pod umyvadlo, s 1 zásuvkou, 
s prostorově úsporným sifonem

pro 81895.1
48302.3 (470 mm)
48302.4 (470 mm) s vnitřní zásuvkou

pro 81895.2
48303.3 (520 mm)
48303.4 (520 mm) s vnitřní zásuvkou 

pro 81895.3
48304.1 (570 mm)
48304.2 (570 mm) s vnitřní zásuvkou

470/520/570
450

39
0

48303.5
Skříňka pod umyvadlo, s 1 zásuvkou 
a s 1 skleněnou poličkou, s límcem, 
horní část Laufen pro B, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
81095.1 / 81095.2 / 81095.3

570 380

37
3

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
81496.7

48308.1
Se 2 zásuvkami

48308.2
Se 2 zásuvkami a 2 vnitřními zásuv-
kami

1220 450

39
0

Skříňka pod umyvadlo, s 1 zásuvkou, 
s prostorově úsporným sifonem

pro 81895.8
48302.1 (510 mm)
48302.2 (510 mm) s vnitřní zásuvkou

pro 81895.9
48303.1 (550 mm)
48303.1 (550 mm)

510/550 370

39
0

Střední skříňka, 2 skleněné poličky

48311.1 
Závěsy dveří vlevo

48311.2 
Závěsy dveří vpravo

350 335

10
00

Vysoká skříňka, 4 skleněné poličky

48312.1 
Závěsy dveří vlevo

48312.2 
Závěsy dveří vpravo

350 335

16
50

Nožky, 2 ks, chromové

48309.1 pro
48300.1/.2, 48301.1/.2

48309.2 pro
48302.3/.4, 48303.3/.4, 48304.1./2, 
48306.1/.2, 48307.1/.2, 48308.1/.2

48309.3 pro
48303.5

Nohy pro vysoké a střední skříňky se 
řídí podle skříňky pod umyvadlo.

Barvy nábytku, Dekor

 .463  Bílá

 .465  Cappuccino

 .423 Wenge 

Barvy nábytku, lakované

.999 Multicolor

         
01  02 03

         
04 05 06

         
07 08 09

         
10 11 12

         
13 14 15

         
16 17 18

         
19 20 21

         
22 23 24

         
25 26 27

         
28 29 30

         
31 32 33

         
34 35 36

   
37 38

Informace o vhodných zrcadlech naj-
dete v kapitole case plus.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_pro_CZ.indd   171 25.4.12   7:31



LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   172 24.4.12   17:24



173

I když to většinou téměř nevnímáme, 
odehrává se velká část našeho života 
v koupelně. A právě proto potřebuje 
toto místo, kde relaxujeme a nabíráme 
síly pro všední dny, speciální atmosféru. 
Harmonický koupelnový nábytek case 
splňuje nejvyšší nároky po stránce este-
tické i funkční tak, abyste mohli dra-
hocenné chvíle v koupelně prožít ještě 
intenzivněji. Faktorem úspěchu obou 
kolekcí je funkční a kompaktní design. 
Case a case plus je možné kombinovat 
s mnoha keramickými sety LAUFEN. 
Design case se vzdává nepotřebných 
ozdob a optimálně zdůrazňuje jakoukoli 
keramiku. Nadčasový case se přizpů-
sobí každému prostředí. Stále upravená 
klasika přesvědčí povrchem v bílé barvě 
s odolností proti poškrábání nebo tren-
dovým povrchem se strukturou dřeva.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   173 24.4.12   17:24



174

Nový sortiment nábytku case je vysoce kvalitní koncepcí úložného prostoru, mimo jiné pro sérii living square, s optimálním poměrem 
ceny a výkonu. Pečuje o tělo a duši tím, že Vám vždy zaručí uklizenou koupelnu. Jednou z mnoha technických rafinovaností je nový 
prostorově úsporný sifon. Díky němu jsou sifonové výřezy v zásuvkách zbytečné a Vy můžete neomezeně využívat skříňku pod umyva-
dlem.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   174 24.4.12   17:24



175

Ve skříňce pod umyvadlo case (zde 
v kombinaci s palace) se toho hodně 
schová. Dvířka se zavírají měkce 
a zásuvky je možné celé vytáhnout. 
Vybírat můžete skříňky s jednou nebo 
dvěma zásuvkami.

Zvláštní detaily v kubistickém tvaru: 
Umyvadla série living se hodí ke skříň-
kám.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   175 24.4.12   17:24



176

Nová série nábytku case ladí 
s mnoha koupelnovými řadami 
LAUFEN. Představuje koncepci 
koupelnového nábytku s působi-
vým poměrem ceny a výkonu.

Nahoře:
Elegantní bílé řešení, umyvadlová skříň-
ka se zásuvkou a polovysoká skříňka.

Vpravo:
Zápustné umyvadlo Pro v 900 
mm desce s doplňkovým pojízd-
ným kontejnerem, který slouží jako 
úložný prostor a místo k sezení.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   176 24.4.12   17:24



177

Umyvadlová deska case 1800 mm se zásuvkovou skříňkou
pod umyvadlo 900 mm a umyvadlovou mísou z kolekce
Palomba.

Umyvadlová deska case 1600 mm se zásuvkovou skříňkou pod
umyvadlo 800 mm a zápustným umyvadlem living square 650 mm.

Kompaktní nábytková skříňka 600 mm se dvěma zásuvkami
a umyvadlovou mísou living city 450 mm.

Umyvadlové řešení s umyvadlovými mísami Palomba
na 1800 mm široké škále různých druhů nábytku v antracitově
zbarveném dubu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   177 24.4.12   17:24



178

Extravagantní design a dostatek úložného prostoru se nevylučují - umyvadlo mimo o šířce 600 mm s vhodným nábytkem pod umyva-
dlo a dvěma velkými vysokými skříňkami.

Nadčasová krása a kompaktnost –
nábytek case kombinovaný s umývát-
kem palace 450 mm.

Zdůrazní klasicky elegantní linii tvaru
umyvadel – case s doplňující polovyso-
kou skříňkou.

Nekonvenční a přesto funkční – dvoj-
umyvadlo mimo se skříňkou pod umy-
vadlo case. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   178 24.4.12   17:25



179

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   179 24.4.12   17:25



180

Když se má využít volný prostor v kou-
pelně, nabízejí skříňky case nejlepší 
poměr ceny a výkonu. Aby byly Vaše 
koupelnové potřeby řádně a neviditelně 
uloženy, jsou k dispozici dvě různá pro-
vedení.

K charakteristickým rysům skříněk patří 
elegantní madla a skleněné police. 
Jejich povrchová úprava maximálně 
odolná proti poškrábání a UV záření se 
velice dobře čistí. Vybírat můžete ze tří 
dekorů – bílá, vápněný dub a antra-
citový dub. Na přání je možné dodat 
38 dalších lakovaných barevných povr-
chů.

Nástěnná montáž je maximálně jedno-
duchá a přehledná díky 3D upevňovací-
mu systému, který lze flexibilně nastavit.

Dekor: antracitový dub Dekor: vápněný dub Barva: matná bílá

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   180 24.4.12   17:25



181

Kolekce zrcadel case dokonale dopl-
ňuje nábytek a umyvadla LAUFEN. 
Zrcadla v nadčasovém designu 
jsou k dostání v deseti různých veli-
kostech a s různým osvětlením. 

Světlo podsvěcuje zrcadlo nepřímo přes 
stěnu a dodává koupelně uvolněnou 
atmosféru. Směrem dopředu svítidla 
optimálně osvětlují obličej při líčení nebo 
holení. Díky vynikajícímu poměru ceny 
a výkonu jsou zrcadla case zajímavá 
pro soukromé i veřejné projekty.

Skleněné poličky se zkosenými 
hranami jsou odolné proti poškrá-
bání, lze je snadno čistit a poskytují 
mnoho místa pro důležité věci.

Zrcadlo ve verzi s horizontálním osvět-
lením.

Zvlášť dobré osvětlení díky dvěma verti-
kálním světlům.

Praktická zrcadlová skříňka s vrchním 
osvětlením.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   181 24.4.12   17:25



182

case
Umyvadlová deska 600 mm  

40511.0
Bez výřezu

40511.1
S výřezem uprostřed

520

80

595

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 800 mm  

40512.0
Bez výřezu

40512.1
S výřezem uprostřed

520

80

790

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 900 mm  

40513.0
Bez výřezu

40513.1
S výřezem uprostřed

520

80

895

Barvy: .463 .519 .548

40517.0 
Umyvadlová deska na míru*

* Prosím, použijte objednávkový 
formulář.

520

80

500-2200

X1

X3

X2

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 1200 mm  

40514.0
Bez výřezu

40514.1
S výřezem uprostřed

40514.2
S výřezem vlevo

40514.3
S výřezem vpravo

40514.4
S výřezem vlevo a vpravo

520

80

1190

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 1600 mm  

40515.0
Bez výřezu

40515.1
S výřezem uprostřed

40515.2
S výřezem vlevo

40515.3
S výřezem vpravo

40515.4
S výřezem vlevo a vpravo

520

80

1580

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 1800 mm  

40516.0
Bez výřezu

40516.1
S výřezem uprostřed

40516.2
S výřezem vlevo

40516.3
S výřezem vpravo

40516.4
S výřezem vlevo a vpravo

520

80

1785

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlové desky jsou vhodné 
pro následující umyvadla:

LAUFEN pro
81295.2, 81295.3, 81296.2, 81296.4, 
81395.1, 81396.1, 81695.2, 81795.1, 
81795.2, 81795.3

living city
81143.0, 81143.1, 81143.2, 81743.2, 
81743.4

living square
81643.2, 81643.4 

palomba
81180.1, 81280.1, 81680.1

49095.1
Držák na ručník, chrom, 400 mm

Pro:
case Umyvadlové desky
40511.0, 40511.1, 40512.0, 40512.1,  
40513.0, 40513.1, 40514.0, 40514.1, 
40514.2, 40514.3, 40514.4, 40515.0, 
40515.1, 40515.2, 40515.3, 40515.4, 
40516.0, 40516.1, 40516.2, 40516.3, 
40516.4, 40517.0

60 400

15

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   182 24.4.12   17:25



183

case
Zásuvkový element 600 mm 

40521.1
S 1 zásuvkou a prostorově úsporným 
sifonem

40521.2
S 1 zásuvkou

23
0

520
595

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 800 mm

40522.1
S 1 zásuvkou a prostorově úsporným 
sifonem

40522.2
S 1 zásuvkou

520790

23
0

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 900 mm 

40523.1
S 1 zásuvkou a prostorově úsporným 
sifonem

40523.2
S 1 zásuvkou

520895

23
0

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 600 mm

40521.3
Se 2 zásuvkami a prostorově 
úsporným sifonem

40521.4
Se 2 zásuvkami

45
0

520
595

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 800 mm

40522.3
Se 2 zásuvkami a prostorově 
úsporným sifonem

40522.4
Se 2 zásuvkami

45
0

520790

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 900 mm

40523.3
Se 2 zásuvkami a prostorově 
úsporným sifonem

40523.4
Se 2 zásuvkami

45
0

520895

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkové elementy pod keramiku:

LAUFEN pro
81295.2, 81295.3, 81296.2, 81296.4, 
81695.2, 81795.1, 81795.2, 81795.3

living city
81143.0, 81143.1, 81143.2, 81743.2, 
81743.4

palomba
81180.1, 81280.1, 81680.1

40205.1
Kontejner, s vnitřní zásuvkou

50
5

385460

Barvy: .463 .519 .548 .999

Vysoká skříňka, 4 skleněné poličky

40202.1
Závěsy dvířek vlevo

40202.2
Závěsy dvířek vpravo

350 335

16
50

Barvy: .463 .519 .548 .999

Střední skříňka, 2 skleněné poličky

40201.1
Závěsy dvířek vlevo

40201.2
Závěsy dvířek vpravo

350 335

10
00

Barvy: .463 .519 .548 .999

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   183 24.4.12   17:25



184

case for palace
Skříňka pod umyvadlo, 1 skleněná 
polička a prostorově úsporný sifon, 
pro umyvadlo palace 81570.1

40110.1
Dvířka vlevo

40110.2 
Dvířka vpravo

450 340

42
5

35

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, 1 skleněná 
polička a prostorově úsporný sifon, 
pro umyvadlo palace 81070.1

40115.1
S 1 zásuvkou

40115.2
Se 2 zásuvkami

550 430

42
5

35

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
palace 81070.3, 81070.4

40122.1
S 1 zásuvkou

40122.2
Se 2 zásuvkami

645 430

42
5

35

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
palace 81070.2, 81070.3

40120.1
S 1 zásuvkou

40120.2
Se 2 zásuvkami

600 430

42
5

35

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
palace 81170.2, 81270.2

40125.1
S 1 zásuvkou

40125.2
Se 2 zásuvkami

895 375

46
0

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, 2 skleněné 
poličky, s prostorově úsporným sifo-
nem, pro umyvadlo palace 81170.4, 
81270.4

40130.1
S 1 zásuvkou, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

40130.2
Se 2 zásuvkami, se 2 dvířky

1195 375

46
0

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
palace 81070.8

40133.1
Se 2 zásuvkami

40133.2
Se 4 zásuvkami

1290 430

42
5

40

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, 2 skleněné 
poličky, s prostorově úsporným sifo-
nem, pro umyvadlo palace 81170.6, 
81270.6

40135.1
S 1 zásuvkou, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

40135.2
Se 2 zásuvkami, se 2 dvířky

1495
375

46
0

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, 2 skleněné 
poličky, s prostorově úsporným sifo-
nem, pro umyvadlo palace 81370.6, 
81470.6

40135.3
S 1 zásuvkou, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

40135.4
Se 2 zásuvkami, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

1495
375

46
0

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, 2 skleněné 
poličky, s prostorově úsporným sifo-
nem, pro umyvadlo palace 81170.8, 
81270.8, 81370.8, 81470.8

40140.1
S 1 zásuvkou, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

40140.2
Se 2 zásuvkami, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

1790
375

46
0

Barvy: .463 .519 .548 .999

49095.0
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 270 mm

Pro:
case for palace
40110.1/2

60270

15

49095.1
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 320 mm

Pro:
case for palace
40115.1/2, 40120.1/2, 40125.1/2, 
40130.1/2, 40135.1/2/3/4, 40140.1/2

80 320

15

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   184 24.4.12   17:25



185

case for form
Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
form 81067.2, 81067.3

40116.1
S 1 zásuvkou

40116.2
Se 2 zásuvkami

550 430

42
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
form 81067.4, 81067.5

40123.1
S 1 zásuvkou

40123.2
Se 2 zásuvkami

645 430

42
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
mimo 81055.6, 81155.7, 81255.6, 
81155.8

40119.1
S 1 zásuvkou

40119.2
Se 2 zásuvkami

595 430

42
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

case for mimo case for living square
Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
living square 81643.1

40121.1
S 1 zásuvkou

40121.2
Se 2 zásuvkami

645 475

46
0

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
living square 81643.3

40126.1
S 1 zásuvkou

40126.2
Se 2 zásuvkami

895 475

46
0

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, 2 skleněné 
police, s prostorově úsporným sif-
onem, pro umyvadlo living square 
1300 mm 81643.5

40131.1
S 1 zásuvkou, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

40131.2
Se 2 zásuvkami, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

1295 475

46
0

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, 2 skleněné 
police, s prostorově úsporným sif-
onem, pro umyvadlo living square 
1800 mm 81643.8

40136.1
S 1 zásuvkou, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

40136.2
Se 2 zásuvkami, se 2 dvířky 
(vlevo / vpravo)

1790
475

46
0

.463 .519 .548 .999

49095.1
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 320 mm

Pro:
case for form
40116.1/2, 40123.1/2

80 320

15

49095.1
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 320 mm

Pro:
case for mimo
40119.1/2

80 320

15

49095.2
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 400 mm

Pro:
case for living square
40121.1/2, 40126.1/2, 40131.1/2, 
40136.1/2

60 400

15

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   185 24.4.12   17:25



186

case for living city
Skřínka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
living city 81543.2

40111.1
S 1 zásuvkou

40111.2
Se 2 zásuvkami

440 375

45
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skřínka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
living city 81743.1

40113.1
S 1 zásuvkou

40113.2
Se 2 zásuvkami

490 455

45
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skřínka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
living city 81743.3

40118.1
S 1 zásuvkou

40118.2
Se 2 zásuvkami

595 455

45
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skřínka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo
living city 81743.6

40124.1
S 1 zásuvkou

40124.2
Se 2 zásuvkami

790 455

45
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skřínka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
living city 81843.7, 81843.1, 81843.2

40128.1
S 1 zásuvkou

40128.2
Se 2 zásuvkami

990 455

45
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skřínka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
(asymetrické) living city 81843.5

40138.2
Se 2 zásuvkami

40138.4
Se 4 zásuvkami

1490
455

45
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

Skřínka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem, pro umyvadlo 
(asymetrické) living city 81843.6

40139.2
Se 2 zásuvkami

40139.4
Se 4 zásuvkami

1490
455

45
5

Barvy: .463 .519 .548 .999

49095.0
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 270 mm

Pro:
case for living city
40111.1/2

60270

15

49095.2
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 400 mm

Pro:
case for living city
40113.1/2, 40118.1/2, 40124.1/2, 
40128.1/2, 40138.2/4, 40139.2/4

60 400

15

Barvy nábytku

 .463  Bílá 

 .519 Vápněný dub

 .548 Antracitový dub 

 .999 Multicolor 

Prosím uveďte číslo barvy 
v objednávce:

         
01  02 03

         
04 05 06

         
07 08 09

         
10 11 12

         
13 14 15

         
16 17 18

         
19 20 21

         
22 23 24

         
25 26 27

         
28 29 30

         
31 32 33

         
34 35 36

   
37 38

* nelze použít pro umyvadlové desky 
a zásuvkové elementy. 

Více informací o 38 barvách nalez-
nete v kapitole Vlastnosti a výhody 
výrobku: nábytek.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   186 24.4.12   17:25



187

case
41195.1
Skleněná police, chromované 
úchytky

380 120

15

41295.1
Skleněná police, chromované 
úchytky

760
120

15

41395.1
Skleněná police, chromované 
úchytky

1160
120

15

41495.1
Skleněná police, chromované 
úchytky

1460

120

15

Zrcadlo, 1 zabudované vodorovné 
osvětlení, 230V, IP44

44720.1, 450 x 850 mm, 1 x 8W
44721.1, 550 x 850 mm, 1 x 8W
44722.1, 600 x 850 mm, 1 x 14W

Se senzorovým spínačem

44720.5, 450 x 850 mm, 1 x 8W
44721.5, 550 x 850 mm, 1 x 8W
44722.5, 600 x 850 mm, 1 x 14W

51

X

Y

Zrcadlo, 2 zabudovaná svislá 
osvětlení, 230V, IP44

44720.2, 450 x 850 mm, 2 x 14W
44721.2, 550 x 850 mm, 2 x 14W
44722.2, 600 x 850 mm, 2 x 14W

Se senzorovým spínačem

44720.6, 450 x 850 mm, 2 x 14W
44721.6, 550 x 850 mm, 2 x 14W
44722.6, 600 x 850 mm, 2 x 14W

51

X

Y

Zrcadlo, 1 zabudované vodorovné 
osvětlení, 230V, IP44

44723.1, 800 x 620 mm, 1 x 14W
44724.1, 900 x 620 mm, 1 x 14W
44725.1, 1000 x 620 mm, 1 x 21W
44726.1, 1200 x 620 mm, 1 x 21W
44727.1, 1300 x 620 mm, 1 x 28W
44728.1, 1500 x 620 mm, 1 x 28W
44729.1, 1800 x 620 mm, 1 x 28W

Se senzorovým spínačem

44723.5, 800 x 620 mm, 1 x 14W
44724.5, 900 x 620 mm, 1 x 14W
44725.5, 1000 x 620 mm, 1 x 21W
44726.5, 1200 x 620 mm, 1 x 21W
44727.5, 1300 x 620 mm, 1 x 28W
44728.5, 1500 x 620 mm, 1 x 28W
44729.5, 1800 x 620 mm, 1 x 28W

51

X

Y

Zrcadlo, 2 zabudovaná svislá 
osvětlení, 230V, IP44

44723.2, 800 x 620 mm, 2 x 14W
44724.2, 900 x 620 mm, 2 x 14W
44725.2, 1000 x 620 mm, 2 x 14W
44726.2, 1200 x 620 mm, 2 x 14W
44727.2, 1300 x 620 mm, 2 x 14W

Se senzorovým spínačem

44723.6, 800 x 620 mm, 2 x 14W
44724.6, 900 x 620 mm, 2 x 14W
44725.6, 1000 x 620 mm, 2 x 14W
44726.6, 1200 x 620 mm, 2 x 14W
44727.6, 1300 x 620 mm, 2 x 14W

51

X

Y

Zrcadlo, 1 zabudované vodorovné 
osvětlení a 2 svislá osvětlení, 230V, 
IP44

44728.4,  1500 x 620 mm,  
1 x 28W/2 x 14W

44729.4,  1800 x 620 mm,  
1 x 28W/2 x 14W

Se senzorovým spínačem

44728.8,  1500 x 620 mm,  
1 x 28W/2 x 14W

44729.8,  1800 x 620 mm,  
1 x 28W/2 x 14W

51

X

Y

Další zrcadla a zrcadlové skříňky 
naleznete v kapitole case plus.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   187 24.4.12   17:25



188

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   188 24.4.12   17:25



189

Lehkost a elegance – koupelnový nábytek case plus 
splňuje maximální estetické i funkční nároky a pečuje 
o pořádek a přehlednost při relaxaci v koupelně. Case plus 
je k dispozici s dekorem s vysokým leskem odolným proti 

poškrábání v bílé a černé barvě nebo v ušlechtilém dýho-
vání Noce Canaletto z pravého dřeva. Dvířka z bílého nebo 
černého lakovaného bezpečnostního skla s ušlechtilými 
rámy z eloxovaného hliníku spojují lehkost s elegancí. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   189 24.4.12   17:26



190

case plus for living city
Skříňka pod umyvadlo,
pro umyvadlo living city 500 mm 
(81743.1), chromované úchytky, 
prostorově úsporný sifon

47295.2
S 1 zásuvkou

47295.3
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

470 450

39
0

47295.1
Se 2 dvířky, bez prostorově úspor-
ného sifonu

470 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo,
pro umyvadlo living city 600 mm 
(81743.3), chromované úchytky, 
prostorově úsporný sifon

47493.1
S 1 zásuvkou

47493.4
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

570 450

39
0

47495.1
Se 2 dvířky, bez prostorově úspor-
ného sifonu

570 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo,
pro umyvadlo living city 800 mm 
(81743.6), chromované úchytky, 
prostorově úsporný sifon

47693.1
S 1 zásuvkou

47693.4
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

770 450

39
0

47695.1
Se 2 posuvnými dvířky, bez 
prostorově úsporného sifonu

770 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
living city 1000 mm (81843.7), chro-
mované úchytky, prostorově úsporný 
sifon

47793.3
S 1 zásuvkou

47793.6
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

970 450

39
0

47795.1
Se 2 posuvnými dvířky, bez 
prostorově úsporného sifonu

970 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
living city 600 + 400 mm (81843.1), 
chromované úchytky, prostorově 
úsporný sifon

47793.3
S 1 zásuvkou

47793.4
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

970 450

39
0

47795.1
Se 2 posuvnými dvířky, bez 
prostorově úsporného sifonu

970 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
living city 600 + 400 mm (81843.2),
chromované úchytky, prostorově 
úsporný sifon

47793.3
S 1 zásuvkou

47793.5
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

970 450

39
0

47795.1
Se 2 posuvnými dvířky, bez 
prostorově úsporného sifonu

970 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo,
chromované úchytky, prostorově 
úsporný sifon

47797.3
S 1 zásuvkou, pro umyvadlo 
81843.5/.6

47797.4
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla, 
pro umyvadlo living city 600 + 
900 mm 81843.5

47797.5
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla, 
pro umyvadlo living city 600 + 
900 mm 81843.6

1460
450

39
0

47797.6
Se 2 zásuvkami, pro umyvadlo living 
city 600 + 900 mm 81843.6 

47797.7
Se 2 zásuvkami, pro umyvadlo living 
city 600 + 900 mm 81843.5

880 450

38
5

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   190 24.4.12   17:26



191

case plus for LAUFEN pro
Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
LAUFEN pro A 450 mm (81195.1) 1 
dvířka z bezpečnostního skla, chro-
movaná úchytka

47195.1 
Závěsy dveří vlevo

47195.2 
Závěsy dveří vpravo

380 310

39
0

   

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
LAUFEN pro (81895.1), chromované 
úchytky, prostorově úsporný sifon

47295.2
S 1 zásuvkou

47295.3
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

470 450

39
0

47295.1
Se 2 dvířky, bez prostorově úspor-
ného sifonu

470 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
LAUFEN pro 600 mm (81895.2), 
chromované úchytky, prostorově 
úsporný sifon

47798.1
S 1 zásuvkou

47798.4
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

520 450

39
0

47395.1
Se 2 dvířky, bez prostorově úspor-
ného sifonu

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
LAUFEN pro (81895.3), chromované 
úchytky, prostorově úsporný sifon

47493.1
S 1 zásuvkou

47493.4
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

570 450

39
0

47495.1
Se 2 dvířky, bez prostorově úspor-
ného sifonu

570 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
LAUFEN pro (81395.6), chromované 
úchytky, prostorově úsporný sifon

47693.1
S 1 zásuvkou

47693.4
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

770 450

39
0

47695.1
Se 2 posuvnými dvířky, bez 
prostorově úsporného sifonu

770 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
LAUFEN pro (81395.8), chromované 
úchytky, prostorově úsporný sifon

47793.3
S 1 zásuvkou

47793.6
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

970 450

39
0

47795.1
Se 2 posuvnými dvířky, bez 
prostorově úsporného sifonu

970 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
LAUFEN pro 1300 mm (81496.7),
chromované úchytky, prostorově 
úsporný sifon

47794.3
S 1 zásuvkou

47794.6
S 1 zásuvkou a 1 vnitřní zásuvkou, 
čelní strana z bezpečnostního skla

1220 450

39
0

47796.3
Se 2 posuvnými dvířky, bez 
prostorově úsporného sifonu

1220 450

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47595.1
Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadla 
LAUFEN pro B 550/600/650 mm 
(81095.1, 81095.2, 81095.3) a umy-
vadla LAUFEN pro C 550/600 mm 
(81495.1 a 81495.2), 2 posuvná 
dvířka z bezpečnostního skla, chro-
mované úchytky

470 380 

38
0 

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   191 24.4.12   17:26



192

case plus for talux
47168.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
prostorově úsporný sifon, pro umy-
vadlo talux 81467.3

570 535

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47268.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
prostorově úsporný sifon, pro umy-
vadlo talux 81467.0

770 535

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47368.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
prostorově úsporný sifon, pro umy-
vadlo talux 81467.1/2

870 535

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47468.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
prostorově úsporný sifon, pro umy-
vadlo talux 81467.7

1175 535

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47568.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 zásuvka, 
prostorově úsporný sifon, pro umy-
vadlo talux 81467.8

1470 535

39
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

case plus for form
47667.1
Skříňka pod umyvadlo, pro 
umyvadla form 550/600 mm 
(81067.2 a 81067.3), korpus pro-
vedení melamin, 2 posuvná dvířka 
z bezpečnostního skla, chromované 
úchytky, s krytem na sifon z chromo-
vané oceli

770 420

38
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47663.1
Skříňka pod umyvadlo, pro 
umyvadlo form 550/600 mm 
(81067.2 a 81067.3), 1 zásuvka 
z bezpečnostního skla, chromované 
úchytky

47663.4
S 1 vnitřní zásuvkou

770 420

38
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47667.2
Skříňka pod umyvadlo, pro 
umyvadla form 650/700 mm 
(81067.4 a 81067.5), korpus pro-
vedení melamin, 2 posuvná dvířka 
z bezpečnostního skla, chromované 
úchytky, s krytem na sifon z chromo-
vané oceli

770 420

38
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47663.2
Skříňka pod umyvadlo, pro 
umyvadlo form 650/700 mm 
(81067.4 a 81067.5), 1 zásuvka 
z bezpečnostního skla, chromované 
úchytky

47663.5
S 1 vnitřní zásuvkou

770 420

38
0

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   192 24.4.12   17:26



193

47067.1
Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
form 900 mm (81367.3) korpus pro-
vedení melamin, 2 posuvná dvířka 
z bezpečnostního skla, chromované 
úchytky,

860 340

42
8

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47167.1
Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
form 1200 mm (81367.5) korpus 
provedení melamin, 2 posuvná dvířka 
z bezpečnostního skla, chromované 
úchytky

1160
340

42
8

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

47267.1
Skříňka pod umyvadlo, pro umyvadlo 
form 1500 mm (81367.6) korpus 
provedení melamin, 2 posuvná dvířka 
z bezpečnostního skla, chromované 
úchytky, 2 skleněné poličky

988
1460 340

42
8

182

182

Barvy:  .822 .823 .832 .833 .842 
.843

Barvy nábytku, Dekor

.820   B  Bílá

.822   B  Bílá F  Bílá

.823   B  Bílá F  Černá

.830   B  Černá

.832   B  Černá F  Bílá

.833   B  Černá F  Černá

.840   B  Pravá dýha Noce Canaletto

.842   B  Pravá dýha Noce Canaletto F  Bílá

.843   B  Pravá dýha Noce Canaletto F  Černá

T

B F

B  Korpus
F  Přední část (dvířka)
T  Krycí deska

B

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F

F

F

F

F

Střední skříňka, 2 dvířka 
z bezpečnostního skla, 2 skleněné 
poličky, chromované úchytky

47895.1
Závěsy dveří vlevo 

47895.2
Závěsy dveří vpravo

Barvy:  .822, .823, .832, .833, .842, 
.843

Vysoká skříňka, 2 dvířka 
z bezpečnostního skla, 4 skleněné 
poličky, chromované úchytky

47995.1
Závěsy dveří vlevo

47995.2
Závěsy dveří vpravo

Barvy:  .822, .823, .832, .833, .842, 
.843

49095.0
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 270 mm

Pro case plus:
47696.2, 47595.1, 47067.1, 47167.1, 
47267.1

60270

15

49095.1
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 320 mm

Pro case plus:
47295.1, 47395.1, 47495.1, 47493.1, 
47667.1, 47663.1, 47667.2, 47663.2

60 320

15

49095.2
Držák na ručníky, pochromovaný 
kov, 400 mm

Pro case plus:
47695.1, 47693.1, 47795.1, 47793.3, 
47796.3, 47794.3, 47793.1, 47793.2

60 400

15
Není vhodné pro
47050.1, 47150.1, 47195.1/2, 
47250.1, 47350.1

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   193 24.4.12   17:26



194

case plus
Zrcadlo, sklo/kov v barvě hliníku

44795.1
s osvětlením, 2 osvětlovací prvky, 
230 V/40 W, IP44, bez vypínače

44795.5
bez osvětlení

1160

57
0

20

Zrcadlo, sklo/kov v barvě hliníku

44895.1
s osvětlením,3 osvětlovací prvky, 
230 V/40 W, IP44, bez vypínače

44895.5
bez osvětlení

1460

57
0

20

44495.1
Zrcadlová skříňka, osvětlení shora, 
230 V/2 × 40 W, IP44, 1 zrcadlo-
vá dvířka, 1 nastavitelná skleněná 
polička, s vypínačem

600 160

55
0

Barvy:  .820 .830 .840

44496.1
Zrcadlová skříňka, osvětlení shora, 
230 V/2 × 40 W, IP44, 1 zrcadlo-
vá dvířka, 1 nastavitelná skleněná 
polička, s vypínačem

900
160

55
0

Barvy:  .820 .830 .840

44497.1
Zrcadlová skříňka, osvětlení shora, 
230 V/2 × 40 W, IP44, 1 zrcadlo-
vá dvířka, 1 nastavitelná skleněná 
polička, s vypínačem

Barvy:  .820 .830 .840

41195.1.070.000.1

Skleněná police, chromované 
úchytky, 380 mm

41295.1.070.000.1

Skleněná police, chromované 
úchytky, 760 mm

41395.1.070.000.1

Skleněná police, chromované 
úchytky, 1160 mm

41495.1.070.000.1

Skleněná police, chromované 
úchytky, 1460 mm

1460

120

15

Zrcadlo, sklo/kov v barvě hliníku, 
1 skleněná polička, s osvětlením, 
2 osvětlovací prvky, 230 V/2 × 40 W, 
IP44,

44195.3
bez vypínače

44195.5
bez osvětlení

530
120

73
8

Zrcadlo, sklo/kov v barvě hliníku, 
1 skleněná polička, s osvětlením, 
3 osvětlovací prvky, 230 V/3 × 40 W, 
IP44

44295.3
bez vypínače

44295.5
bez osvětlení

1175 
120 

73
8 

Zrcadlo, hliníkový rám

44395.1
s osvětlením, 230 V/40 W, IP44

44395.5
bez osvětlení

700
20

Zrcadlo, hliníkový rám

44595.1
s osvětlením, 230V/40W, IP44, 
bez vypínače

44595.5
bez osvětlení

380

95
0

20

Zrcadlo, hliníkový rám

44695.1
s osvětlením, 230 V/40 W, IP44
bez vypínače          

44695.5
bez osvětlení

760

76
0

20

Zrcadlo, sklo/kov v barvě hliníku,  
s osvětlením, 1 osvětlovací prvek, 
230 V/40 W, IP44

44095.3
bez vypínače

44095.5
bez osvětlení

380

95
0

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   194 24.4.12   17:26



195

LAUFEN_Ges_Kat_Master_case_upr_CZ.indd   195 24.4.12   17:26



196

Vany, sprchové vaničky, Whirlsystémy Wellness

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   196 24.4.12   17:27



197

Vany a sprchové vaničky LAUFEN 
byly vyvinuty pro maximální relaxaci 
a regeneraci v koupelně. Jejich kvalita 
a zpracování jsou prvotřídní – počínaje 
jednoduchou klasickou vanou až po 
model s komplexním Whirlsystémem. 
Jsou vyrobeny z vysoce kvalitních 
materiálů od nejlepších světových 
dodavatelů. Všechny koupelnové 
koncepce LAUFEN doplňují vhodné 
vany a sprchové vaničky. LAUFEN 
navíc nabízí nespočet řešení van 
a sprchových vaniček, jež nejsou 
podřízena žádné designérské kon-
cepci, a proto se dobře kombinují 
se stávající sanitární keramikou.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   197 24.4.12   17:27



198

Přehled van

mylife
1850 x 850 mm

ILBAGNOALESSI dOt
1900 x 900 mm

ILBAGNOALESSI dOt
1900 x 900 mm

ILBAGNOALESSI dOt
1900 x 900 mm

Lb3
1800 x 800 mm

Lb3
1800 x 800 mm

living
1700 x 750 mm
1800 x 800 mm

form
1700 x 750 mm

form
1800 x 800 mm

Lb3
1800 x 800 mm

form
1800 x 800 mm

vienna
1800 x 850 mm

Vany, sanitární akrylát, obdélníkové

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   198 24.4.12   17:27



199

form
1800 x 800 mm

LAUFEN pro
1600 x 700 mm
1700 x 700 mm
1700 x 750 mm

LAUFEN solutions
1700 x 700 mm
1700 x 750 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm
1800 x 800 mm

LAUFEN pro
1800 x 800 mm
1900 x 900 mm

Palomba Collection
1800 x 900 mm

ILBAGNOALESSI One
2030 x 1095 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm
1800 x 800 mm
1900 x 900 mm

ILBAGNOALESSI One
2030 x 1020 mm

Vany, sanitární akrylát, 
oválné

living
1500 x 1500 mm

LAUFEN solutions
1400 x 1400 mm
1500 x 1500 mm

LAUFEN solutions
1900 x 900 mm

Vana, sanitární akrylát, 
šestiúhelníkový model

Vany, sanitární akrylát, rohový model

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   199 24.4.12   17:28



200

Přehled van

mimo
1400 x 800 mm

mimo
1400 x 800 mm

Palomba Collection
1800 x 800 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm / 500 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm / 500 mm

Vany, sanitární akrylát, asymetrické 
a prostorově úsporné

Vany, sanitární akrylát, 
volně stojící

ILBAGNOALESSI One
2030 x 1020 mm

ILBAGNOALESSI dOt
1900 x 900 mm

Palomba Collection
1800 x 900 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm
1900 x 900 mm
1800 x 800 mm

Lb3
1800 x 800 mm

ILBAGNOALESSI One
2030 x 1020 mm

Vany, sanitární akrylát, 
polozapuštěné

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   200 24.4.12   17:28



201

thallium
1800 x 800 mm

palladium
1700 x 750 mm
1800 x 800 mm

thallium oval
1800 x 800 mm

modernaplus
1600 x 700 mm
1700 x 700 mm
1700 x 750 mm

Vany, ocelové, obdélníkové

Vany, ocelové, oválné

modernaplus
1700 x 750 mm
1800 x 800 mm

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   201 24.4.12   17:28



202

Palomba Collection
900 x 900 mm

Lb3
900 x 900 mm

living
800 x 800 mm

living
900 x 900 mm

living
1000 x 1000 mm

LAUFEN solutions
800 x 800 mm

LAUFEN solutions
900 x 900 mm

LAUFEN solutions
1000 x 1000 mm

Sprchové vaničky, sanitární akrylát, 
čtvercové

Palomba Collection
1200 x 800 mm

Lb3
1200 x 900 mm

LAUFEN solutions
900 x 750 mm

LAUFEN solutions
1200 x 800 mm

LAUFEN solutions
1000 x 800 mm

LAUFEN solutions
1200 x 900 mm

LAUFEN solutions
1400 x 800 mm

LAUFEN solutions
1000 x 900 mm

Sprchové vaničky, sanitární akrylát, 
obdélníkové

Přehled sprchových vaniček

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   202 24.4.12   17:28



203

ILBAGNOALESSI One
1200 x 800 mm

merano
800 x 800 mm

merano
900 x 900 mm

ILBAGNOALESSI One
1200 x 800 mm

LAUFEN solutions
1600 x 900 mm

LAUFEN solutions
1800 x 900 mm

LAUFEN solutions
1700 x 800 mm

living
900 x 900 mm

living
1000 x 1000 mm

LAUFEN solutions
900 x 900 mm

LAUFEN solutions
1000 x 1000 mm

Sprchové vaničky, sanitární akrylát, 
čtvrtkruhové

LAUFEN solutions
900 x 900 mm

Sprchová vanička, sanitární 
akrylát, pětihranná

Sprchové vaničky, keramika, 
čtvercové

Sprchové vaničky, keramika, 
obdélníkové

LAUFEN solutions
1400 x 900 mm

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   203 24.4.12   17:28



204

Přehled sprchových vaniček

platina
900 x 900 mm,  
plochá, výška 65 mm

platina
900 x 900 mm, 
výška 150 mm

ILBAGNOALESSI One
900 x 900 mm

merano
800 x 800 mm

merano
900 x 900 mm

Sprchové vaničky, 
keramika, čtvrtkruhové

platina
800 x 800 mm,  
extra plochá, výška  25 mm

platina
900 x 900 mm,  
extra plochá, výška 25 mm

Sprchové vaničky, 
ocel, čtvercové

platina
800 x 800 mm,  
plochá, výška 65 mm

platina
800 x 800 mm, 
výška 150 mm

merano
1100 x 750 mm

merano
1200 x 800 mm

merano
900 x 750 mm

Sprchové vaničky, 
keramika, obdélníkové

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   204 24.4.12   17:28



205

ILBAGNOALESSI One
1200 x 800 mm

platina
900 x 750 mm,  
extra plochá, výška 25 mm

platina
900 x 750 mm,  
plochá, výška 65 mm

platina
900 x 750 mm, 
výška 150 mm

platina
900 x 900 mm,  
extra plochá, výška 25 mm

platina
1000 x 1000 mm,  
plochá, výška 65 mm 

Sprchové vaničky, ocel, 
čtvrtkruhové

platina
900 x 900 mm,  
plochá, výška 65 mm

platina
1000 x 1000 mm,  
extra plochá, výška 25 mm

Sprchové vaničky, ocel, 
obdélníkové

Sprchový kout
levý nebo pravý

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Wellness_Einstieg_CZ.indd   205 24.4.12   17:29



206

LAUFEN_Ges_Kat_Master_solutions_CZ.indd   206 24.4.12   17:33



207207207

Jedno jméno, jeden příslib. LAUFEN solutions. Protože 
pohoda nezná hranice, představuje LAUFEN program van 
a sprchových vaniček, které nabízí řešení pro jakýkoliv pro-
stor. Koupelny jsou stejně rozmanité jako jejich uživatelé. 
Laufen solutions ztělesňuje osobitý prostor pro relaxaci 
a odpočinek. Jednou jsou geometrické a praktické, jindy 
bohatě členěné a dýchají nevšední atmosférou. Kvalitní 
vany Laufen solutions z nejlepšího sanitárního akrylátu jsou 
náročně leštěné a jejich kvalita podléhá přísné kontrole. 
Vany LAUFEN solutions jsou k dostání v kombinaci 
s Whirlsystémy. Laufen solutions nabízí rafinované řešení 
i tam, kde není místa nazbyt. Šestihranná rohová vana šetří 
drahocenné centimetry bez nároku na kompromisy 
v pohodlí. Široká škála velikostí a tvarů vaniček přináší indi-
viduální řešení každého prostoru. 

Design: Process Design, Peter Wirz

LAUFEN_Ges_Kat_Master_solutions_CZ.indd   207 24.4.12   17:33



208

LAUFEN solutions
22250.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát, 1700 × 700 m

ø52

340

1700

1150

42
0

70
0

55
0 35

0

1505120 75

75
75

40
46

0

22250.1
Vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1700 × 700 mm, 
dostupná také s Whirlsystémem

ø52

340

1700

1150

42
0

70
0

55
0 35

0

1505120 75

75
75

40
46

0
62

0

22250.5
Vana s hliníkovou konstrukcí 
a L-panelem, levým

22250.6
Vana s hliníkovou konstrukcí 
a L-panelem, pravým

22350.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát, 1700 × 750 mm

ø52

340

47
0

75
0

60
0 37

5
75

75

1700

1150
1505120 75

40
46

0

22353.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát, 1700 × 750 mm

75
0

57
0 40

0

1700

1070

44
0

156070 70

11
0

70

850

ø52

40
46

0

22350.1
Vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1700 × 750 mm, 
dostupná také s Whirlsystémem 

ø52

340

47
0

75
0

60
0 37

5
75

75

1700

1150
1505120 75

40
46

0
62

0

22350.5
Vana s hliníkovou konstrukcí 
a L-panelem, levým

22350.6
Vana s hliníkovou konstrukcí 
a L-panelem, pravým

22353.1
Vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1700 ×  750 mm,  
dostupná také s Whirlsystémem

75
0

57
0 40

0

1700

1070

44
0

156070 70

11
0

70

850

ø52

40
46

0
62

0

22353.5
Vana s hliníkovou konstrukcí 
a L-panelem, levým

22353.6
Vana s hliníkovou konstrukcí 
a L-panelem, pravým

22450.0
Vana, vestavná verze, sanitární 
akrylát, 1800 × 800 mm

80
0

60
5 42

5

1800

1160

47
5

165075 75

12
0

75

900

ø52

40
46

0

22450.1
Vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1800 × 800 mm, 
dostupná také s s Whirlsystémem

80
0

60
5 42

5

1800

1160

47
5

165075 75

12
0

75

900

ø52

40
46

0
62

0

22450.5
Vana s hliníkovou konstrukcí 
a L-panelem, levým

22450.6
Vana s hliníkovou konstrukcí 
a L-panelem, pravým

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému              

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

LAUFEN_Ges_Kat_Master_solutions_CZ.indd   208 24.4.12   17:33



209

LAUFEN solutions

209

22551.0
Oválná vana, vestavná verze, 
sanitární akrylát, 1900 × 900 mm

ø52

950

55
0

90
0

70
5 47

0
12

0
75

1900

1230
175075 75

40
48

0
22551.1
Oválná Vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1900 × 900 mm, 
dostupná také s Whirlsystémem

ø52

950

55
0

90
0

70
5 47

0
12

0
75

1900

1230
175075 75

40
48

0
62

5

22551.2
Oválná vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1900 × 900 mm,  
s panelem

22251.0
Oválná vana, vestavná verze, 
sanitární akrylát, 1700 × 750 mm

ø52

850

44
0

75
0

57
0 40

0
11

0
70

1700

1080
156070 70

40
46

0

22451.0
Oválná vana, vestavná verze, 
sanitární akrylát, 1800 × 800 mm

ø52

900

47
0

80
0

60
5 42

0
12

0
75

1800

1160
165075 75

40
46

0

22251.1
Oválná vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1700 × 750 mm,  
bez panelu, dostupná také 
s Whirlsystémem

ø52

850

44
0

75
0

57
0 40

0
11

0
70

1700

1080
156070 70

40
46

0
62

0

22251.2
Oválná vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1700 × 750 mm,  
s panelem

22451.1
Oválná vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1800 × 800 mm, 
dostupná také s Whirlsystémem

ø52

900

47
0

80
0

60
5 42

0
12

0
75

1800

1160
165075 75

40
46

0
62

0

22451.2
Oválná vana s hliníkovou konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1800 × 800 mm,  
s panelem

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému              

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému             

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému             

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

LAUFEN_Ges_Kat_Master_solutions_CZ.indd   209 24.4.12   17:33



210

LAUFEN solutions
22351.0
Prostorově úsporná vana, vestavná 
verze, sanitární akrylát, 
1700 × 750 mm

ø52

275

48
050

0
35

0 27
5

75
75

1700

1200
1505120 75

60
0

75
75

75
0

500
1225

40
46

0

22351.1
Prostorově úsporná vana s hliníkovou 
konstrukcí, sanitární akrylát, 
1700 × 750 mm

ø52

275

48
050

0
35

0 27
5

75
75

60
0

75
75

75
0

1700

1200
1505120 75

500
1225

40
46

0
62

0

22352.0
Prostorově úsporná vana, vestavná 
verze, sanitární akrylát, 
1700 × 750 mm

ø52

275

48
0 50

0
35

027
5

75
75

60
0

75
75

75
0

1700

1200
1505 12075

500
1225

40
46

0

22352.1
Prostorově úsporná vana s hliníkovou 
konstrukcí, sanitární akrylát, 
1700 × 750 mm

ø52

275

48
0 50

0
35

027
5

75
75

60
0

75
75

75
0

1700

1200
1505 12075

500
1225

40
46

0
62

0

24250.0
Vana, rohový model, vestavná verze, 
sanitární akrylát, 1400 × 1400 mm

ø52

140
0 1400

700

1100

60
0

77
5

1475
1980

14
50
99
0

700

46
0

40

24250.1
Vana, rohový model s hliníkovou kon-
strukcí, sanitární akrylát, 
1400 × 1400 mm, dostupná také 
s Whirlsystémem

ø52

140
0 1400

700

1100

60
0

77
5

1475
1980

14
50
99
0

700
46
0

40

62
5

24250.7
Vana, rohový model s čelním panelem

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

22552.0
Šestihranná vana, vestavná verze, 
sanitární akrylát, 1900 ×900 mm

90
0

66
0 45

0

14
00

1900

1130

53
0

1500200 200

12
0

12
0

950

1000

ø52

1350

40
48

0

22552.1
Šestihranná vana s hliníkovou 
konstrukcí, sanitární akrylát, 
1900 × 900 mm, dostupná také 
s Whirlsystémem

90
0

66
0 45

0

14
00

1900

1130

53
0

1500200 200

12
0

12
0

950

1000

ø52

1350

40
48

0
62

5

LAUFEN_Ges_Kat_Master_solutions_CZ.indd   210 24.4.12   17:33



211

LAUFEN solutions
24450.0
Rohová vana, vestavná verze, 
sanitární akrylát, 1500 × 1500 mm

ø52

150
0 1500

720

1165

71
5

91
0

1535
2120

15
00
10
20

720

46
0

40
Sprchová vanička, sanitární akrylát

A
21150.1  800
21150.2  900
21150.3 1000

A

170

A

17
0

55

55

ø90

30 6545

21450.2
Pětihranná sprchová vanička, 
sanitární akrylát, 900 × 900 mm

900

170

90
0

17
0

55

55

45
0

450

ø90

3045 65

Sprchová vanička, sanitární akrylát

A B
21150.5 750  900
21250.2 800 1200
21250.3 900 1200

B

170

A

17
0

55

55

ø90

30 6545

Sprchová vanička, sanitární akrylát

A B
21250.8 900 1400
21450.8 900 1600
21650.8 900 1800

B

170

A

17
0

55

55

ø90

30 6545

Čtvrtkruhová sprchová vanička, 
sanitární akrylát

A
21350.2  900
21350.3 1000

A

170

A

17
0

55

55

550

ø90

3045 65

24450.1
Rohová vana, s konstrukcí, 
sanitární akrylát, 1500 × 1500 mm,  
bez panelu, dostupná také 
s Whirlsystémem

ø52

150
0 1500

720

1165

71
5

91
0

1535
2120

15
00
10
20

720

46
0

4 0

62
5

24450.7
Rohová vana s čelním panelem

Možnosti van

000
Bez Whirlsystému

620 / 621
Whirlsystémy s pneumatickým 
ovládáním

005 / 050 / 055 / 500
Whirlsystémy
s elektronickým ovládáním
Vzduchové otvory 50
Mikrotrysky  8
Boční trysky  6

Barvy van, panelů 
a sprchových vaniček

  .000 Bílá

  .300 Bílá s antibakteriální 
  úpravou

  .049 Pergamon

  .349  Pergamon 
  s antibakteriální 
  úpravou

LAUFEN_Ges_Kat_Master_solutions_CZ.indd   211 24.4.12   17:33



212

Vodní masáž spojuje vzpružující sílu vody a vzduchu pro ještě 
větší celkovou pohodu. Tento příslib splňují vany LAUFEN, které 
odpovídají nejvyšším nárokům na kvalitu. Unikátní vzduchový 
masážní systém LAUFEN je maximálně účinný a komfortní díky 
devadesáti vzdušným otvorům, umístěným na dně vany. Ozónem 
obohacený teplý vzduch, který se vzdušnými kanály pod dnem 
vany dostane do vody, stejnoměrně masíruje tělo prostřednictvím 
mnoha otvorů. Ze dna vany nevyčnívají žádné kovové vzdušné 
trysky. Dlouhým stiskem senzoru na okraji vany je plynule regulo-
vána intenzita vzduchové masáže až na 100 %.
Při dalším doteku se intenzita sníží. Vzduchový masážní systém 
sám vyschne, a je tudíž absolutně hygienický a nenáročný na 
údržbu. 
Vana má v závislosti na modelu 10 až 14 masážních vodních try-
sek. Po stranách se nachází 6 vodních trysek, jejichž směr je 
možné manuálně nastavit, a intenzita proudu je ručně regulovatel-
ná prostřednictvím dotykového senzoru. V oblasti zad a nohou 
jsou využívány otáčivé mikrotrysky s nastavitelnou intenzitou. 
Podvodní LED osvětlení osloví všechny smysly. Barvy LED světla 
se plynule mění, je ale možné zvolit jen jednu barvu prostřednic-
tvím senzorického ovládání. Některé vany s elektronickým ovládá-
ním systému jsou vybaveny automatickým a účinným dezinfekč-
ním systémem. 
Vyšší modely jsou navíc opatřeny systémem ohřevu vody, který 
udržuje konstantní nastavenou teplotu vody v průběhu masáže. 
Tuto funkci oceníte v případě velkých van, v nichž voda rychle 
chladne. Na rozdíl od běžných Whirlsystémů, dotykové senzory 
jsou nenápadně zapuštěny v okraji vany. Představují tak komfortní 
a bezpečné ovládání, odolné proti poškrábání a usazování nečis-
tot.

Whirlsystémy

1 Vzduchový masážní systém
2 Regulovatelné vodní trysky
3 Mikrotrysky
4 Otáčivé trysky na nohy

1

2

3

4

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Whirlsysteme_CZ.indd   212 24.4.12   17:37



213

Dotykové senzory pro ovládání Whirlsystému
jsou nenápadně zapuštěny v okraji vany. 
Manipulace probíhá položením prstu na pod-
svícené symboly na okraji vany.

Pomocí nového dálkového ovládání pečuje společnost LAUFEN o doplňkový 
komfort u špičkových modelů svých van. Vodotěsný plášť ve vkusném desig-
nu multimediálního přehrávače skrývá nejpřesnější techniku. Vedle ovládání 
Whirlsystému patří k výbavě přehrávač MP3, rádio i zesilovač, který je inte-
grován ve vaně.
Prostřednictvím přehledného navádění ovládacími tlačítky a displejem má uži-
vatel plný přístup ke všem funkcím Whirlsystému. Může například přehrávat 
předdefinované relaxační programy z wellness aplikací a hudbu, nebo také 
sestavovat vlastní programy. Díky nové funkci může uživatel ovládat pochro-
movaný, LED osvětlený odtok. Za pozornost i za poslech stojí hudební funk-
ce dálkového ovládání: integrovaný MP3 přehrávač má k dispozici 2 GB 
paměť pro ukládání vlastních oblíbených písniček, které je možné přehrávat 
přes sluchátka nebo silný 4.1 soundsystém se čtyřmi 30wattovými reproduk-
tory a jedním 100wattovým subwofferem. Hudba může být přenášena 
i externími přehrávači nebo bezdrátově přes bluetooth 2.0 či USB kabel. 
Praktické doporučení při relaxační koupeli:
Tlačítko rychlé volby umožňuje jednoduchý přístup k uložené hudbě nebo 
k rádiu. Dálkové ovládání se ukládá na okraj vany, kde je bezpečně fixují 
skryté magnety.

Elektronické ovládání pomocí senzoru

V
zd

uc
ho

vá
 

m
as

áž

Vo
dn

í m
as

áž

D
ez

in
fe

kc
e

O
hř

ív
án

í

LE
D

 s
vě

tlo

P
ár

a

D
is

pl
ay

Systém 605 x

Systém 615 x

Systém 625 x x

Systém 635 x

Systém 645 x x

Systém 675 x x x

Systém 695 x x x x

Dálkové ovládání

V
zd

uc
ho

vá
 

m
as

áž

Vo
dn

í m
as

áž

D
ez

in
fe

kc
e

O
hř

ív
án

í

LE
D

 s
vě

tlo

P
ár

a

D
is

pl
ay

Možnost 056 x x x x x x

Možnost 057 x x x x x x x

Přehled nových připravovaných Whirlsystémů
aktuální informace naleznete na www.laufen.cz.

Masážní systémy 
- s pneumatickým ovládáním
Masážní systém s pneumatickým ovládáním nabízí možnost volby 
– mezi vzduchovou masáží nebo hydromasáží. Ovládací prvky 
umístěné do okraje vany jsou jednoduché a nekomplikované.

- s elektronickým ovládáním
Individuální pocit pohody díky systému elektronického ovlá-
dání. S použitím systému elektronického ovládání je možné 
zkombinovat řadu možností. Obsluha je opravdu velmi jed-
noduchá – ovládací zařízení je umístěno do okraje vany.

Hydromasáž

– Pneumaticky ovládaný systém 
vodní masáže

– 2 nastavitelné, rotační mikrotrysky v 
zádové části

– 6 bočních trysek s možností nasta-
vení intenzity a směru proudění

– 2 nastavitelné, rotační trysky v 
oblasti nohou (u modelů se syme-
trickými stěnami jsou v oblasti 
nohou také 2 mikrotrysky)

– Vodní čerpadlo 1,35 kW

Systém 620 
Systém 621

Systém 620 
Systém 621

Vzduchová masáž

– Pneumaticky ovládaná vzduchová 
masáž

– Systém vzduchové masáže s až 90 
vzduchovými ventily ve spodní části 
vany

– 800wattový ventilátor teplého vzdu-
chu se zabudovaným 300wattovým 
topením a ozonizátorem

– Vysoušení vzduchových kanálků 
horkým vzduchem z ventilátoru je 
možné

✔
✔Hydromasáž

– Elektronicky je možné nastavit 
intenzitu a interval vzduchové 
masáže

– 4 nastavitelné, rotující mikrotrysky 
v oblasti zad

– 6 bočních trysek s možností nasta-
vení intenzity a směru proudu

– 2 nastavitelné rotující trysky v 
oblasti nohou (u modelů se syme-
trickými stěnami jsou v oblasti 
nohou také 4 mikrotrysky)

– Vodní čerpadlo 1,35 kW
– Dezinfekční systém

Systém 005
Systém 050
Systém 500
Systém 055

Systém 005
Systém 050
Systém 500
Systém 055

Vzduchová masáž

– Elektronicky je možné nastavit 
intenzitu a interval vzduchové 
masáže

– Až 90 vzduchových otvorů na dně 
vany

– Automatické vysoušení vzducho-
vých kanálků po vypuštění vany

– 800wattový ventilátor teplého 
vzduchu s 300wattovým topením 
a ozonizátorem

✔ ✔

✔ ✔

✔ ✔

✔ ✔

Podhladinové osvětlení

– Nízkonapěťové halogenové svítidlo 
12 V/20 W

Ohřev vody

– Elektrický ohřívač vody 1,5 kW 
k udržení požadované teploty vody 
(±1° Celsia)

Systém 005
Systém 050
Systém 500
Systém 055

Systém 005
Systém 050
Systém 500
Systém 055

✔

✔

✔✔

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Whirlsysteme_CZ.indd   213 24.4.12   17:37



214

Moderní sprchové vaničky se harmonicky začlení do koupelny. 
Stejně jako všechny keramické výrobky se vyznačují estetic-
kým zpracováním a stálostí materiálu. Tvarově rozmanité spr-
chové vaničky nabízejí příjemnou výšku vstupu 6,5 cm a jsou 
na přání vybaveny protiskluzovou vrstvou Antislip. Povrchová 
úprava  Antislip je testována dle německé průmyslové normy 
DIN 51097 a vyznačuje se nadprůměrnými protiskluzovými 
vlastnostmi. Vrstva se nanáší ještě před glazováním a vypá-
lením, a proto je optimálně vstřebána ve struktuře keramiky. 
Povrchová úprava plní bezpečnostní funkci, je snadno omy-
vatelná a odolná proti kyselinám či oděru. Antislip navíc nena-
rušuje glazuru a  disponuje tak trvalými vlastnostmi. Sprchové 
vaničky merano jsou k dostání glazované ze všech čtyř stran.

Keramické vaničky

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Merano_CZ.indd   214 24.4.12   17:38



215215

Keramické sprchové vaničky

A B C
85295.1 800 800 400
85395.1 900 900 450

B

A

17
0

55

C

55

ø90

65
B

A

17
0

55

C

55

ø90

65

Keramické sprchové vaničky

A B C
85495.1  900 750 450
85495.2 1100 750 550
85495.3 1200 800 600

ø90

B

A

17
0

55

55

C

55

65

ø90

B

A

17
0

55

55

C

55

65

Keramické sprchové vaničky

A B C
85295.3 800 800 515
85395.3 900 900 620

B

A

51
5

55

C

55

ø90

550

65
B

A

51
5

55

C

55

ø90

550

65

Barvy sprchových vaniček

  .000 Bílá

  .600 Bílá s úpravou
  Antislip

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Merano_CZ.indd   215 24.4.12   17:38



216

Ocelové vany a sprchové vaničky jsou 
vyrobeny z recyklovatelných materiálů. 
Vyznačují se maximální odolností proti 
kyselinám, poškrábání, úderům 
a oděru. Ocelové vany LAUFEN z těž-
kého, 3 a 3,5 mm silného ocelového 
smaltu vykazují extrémní tvarovou stá-
lost a elegantní nadčasový vzhled. Jsou 
navíc opatřeny speciální protihlukovou 
izolací.

Ocelové vany

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Stahlwannen_CZ.indd   216 24.4.12   17:40



217217217

palladium

22510.0
Ocelová vana, 180 × 80 cm, 
tloušťka 3 mm

22510.0.040

S protihlukovou izolací

1800

80
0 40

0

1290

54
0

67
0

310

1620 75105

65
65

ø52

30
43

0

22510.2
Ocelová vana, 180 × 80 cm,
s madly, tloušťka 3 mm

29617.1
Ocelové nohy, samolepící, k vaně 
Palladium

22511.0
Ocelová vana, 170 × 75 cm, 
tloušťka 3 mm

22511.0.040

S protihlukovou izolací

1700

75
0 37

5

1520
1180

50
5

63
0

310

75105

60
60

ø52

30
43

0

22511.2
Ocelová vana, 170 × 75 cm,
s madly, tloušťka 3 mm

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Stahlwannen_CZ.indd   217 24.4.12   17:40



218

platina (25 mm) platina (65 mm)
Sprchová vanička, ocelová, 
tloušťka 3,5 mm

A B C
21500.1  800 220 45
21500.2  900 220 45

21500.4 1000 270 95

21500.1.040

S protihlukovou izolací

21500.2.040

S protihlukovou izolací

21500.4.040

S protihlukovou izolací

Styroporový nosič pro instalaci 
vaničky do podlahy:
29598.0 pro vaničku 21500.2

A

B

B

A

ø90

C

C

30 25

Sprchová vanička, ocelová, 
tloušťka 3,5 mm

A B
21500.3 750  900
21500.5 800 1200
21500.6 800 1400

21500.3.040

S protihlukovou izolací

B

220

22
0

A

ø90
C

45

30 25

Sprchová vanička, čtvrtkruhová, oce-
lová, tloušťka 3,5 mm

A
21500.8  900
21500.9 1000

21500.8.040

S protihlukovou izolací

21500.9.040

S protihlukovou izolací

Styroporový nosič pro instalaci 
vaničky do podlahy:
29598.4 pro vaničku 21500.8
29598.5 pro vaničku 21500.9  

A

220

A

22
0

55

55

550

ø90

25 30

Sprchová vanička, ocelová, 
tloušťka 3,5 mm

A B
21501.3 750  900
21501.5 800 1200
21501.6 800 1400

21501.3.040

S protihlukovou izolací

21501.5.040

S protihlukovou izolací

21501.6.040

S protihlukovou izolací

B

220

22
0

A

ø90
45

45

30 65

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Stahlwannen_CZ.indd   218 24.4.12   17:40



219

platina (65 mm) platina (150 mm)
Sprchová vanička 800 x 800 mm, 
ocelová, tloušťka 3,5 mm 

A
21502.1 800
21502.2 900

21502.1.040

S protihlukovou izolací

21502.2.040

S protihlukovou izolací

A

220

A

22
0

ø52

55

55

30

15
0

Sprchová vanička, ocelová, 
tloušťka 3,5 mm

A B C
21501.1  800 220  55
21501.2  900 220  55

21501.1.040

S protihlukovou izolací

21501.2.040

S protihlukovou izolací

A

B

B

A

ø90

C

C

30 65

Sprchová vanička, čtvrtkruhová, 
ocelová, tloušťka 3,5 mm

A
21501.8  900
21501.9 1000

21501.8.040

S protihlukovou izolací

21501.9.040

S protihlukovou izolací

 

A

220

A

22
0

60

60

550

ø90

65 30

21502.3
Sprchová vanička 900 x 750 mm, 
ocelová, tloušťka 3,5 mm 

21502.3.040

S protihlukovou izolací

900

220

75
0

22
0

50

50

ø52

30

15
0

Barvy van a sprchových vaniček

  .000 Bílá

  .600 Bílá s úpravou 
  Antislip

  .049 Pergamon

  .649 Pergamon 
  s úpravou Antislip

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Stahlwannen_CZ.indd   219 24.4.12   17:40



220

Design: Jürg Heuberger

LAUFEN_Ges_Kat_Master_talux_CZ.indd   220 24.4.12   17:47



221

Geometrické tvary a harmonický design 
umyvadel Talux působí nadčasovým 
a elegantním dojmem.
Rovný keramický povrch vkusně kon-
trastuje s křivkami umyvadla. Dlouhá 
životnost, vysoká funkčnost, ekonomic-
ká údržba a vynikající poměr ceny 
a výkonu splňují nároky těch nejnároč-
nějších uživatelů. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_talux_CZ.indd   221 24.4.12   17:47



222

LAUFEN_Ges_Kat_Master_talux_CZ.indd   222 24.4.12   17:47



223

talux

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81467.3 /
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

22
0

11
5

610

80-120

50 55

18
5

85
0

60
0

53
0

max.560

280

Možnosti: .104 .109

81467.0 / 
Nábytkové umyvadlo

22
0

11
5

810

55
5

80-120

50 55

18
5

85
0

60
0

53
0

max.760

280

Možnosti: .104 .109

81467.1 /
Asymetrické nábytkové umyvadlo, 
odkládací plocha vpravo

22
0

11
5

305

910

55
5

50 55

18
5

85
0

60
0

53
0

max.860

250 250

80-120

Možnosti: .104 .109

81467.2 / 
Asymetrické nábytkové umyvadlo, 
odkládací plocha vlevo

22
0

11
5

305

910

55
5

80-120

55

18
5

85
0

60
0

53
0

max.860

250 250

50

Možnosti: .104 .109

81467.7 /
Dvojité umyvadlo k zabudování 
do nábytku

22
0

11
5

1210

600

55
5

50 55

19
0

85
0

60
0

53
0

max.1160

600

280

800

80-120

Možnosti: .104 .109

81467.8 /
Dvojité umyvadlo k zabudování 
do nábytku

22
0

11
5

55
5

1510

900

50 55

19
0

85
0

60
0

53
0

max.1460

900

280

1100

80-120

Možnosti: .104 .109

Informace o vhodném nábytku 
naleznete v kapitole case plus

LAUFEN_Ges_Kat_Master_talux_CZ.indd   223 24.4.12   17:47



Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.224

Umyvadlové mísy

ILBAGNOALESSI One
81897.1 Ø 520 mm /

Možnosti: .104 .109

ILBAGNOALESSI dOt
81890.1 450x330 mm 

Možnosti: .112

ILBAGNOALESSI One
81897.2 750x520 mm /

Možnosti: .104 .109

mylife
81894.4 650x440 mm /

Možnosti: .104 .109

ILBAGNOALESSI One
81197.3 Ø 450mm 

Možnosti: .109

Koupelnová umyvadla prošla v posledních letech velkou proměnou. I tak samozřejmá součást koupelny dnes přitahuje pozornost svou 
elegancí a rozmanitostí modelů. Umyvadlová mísa ztělesňuje nadčasovou kapitolu koupelnové kultury. Lehce působící umyvadlové 
mísy v kombinaci se stylovým nábytkem povyšují umyvadlo na designový prvek každé koupelny. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   224 24.4.12   17:48



Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu. 225

LAUFEN pro //
81295.2 550x380 mm
81295.3 600x380 mm

Možnosti: .104 .108 .109 .142 .156

LAUFEN pro 

81296.2 Ø 420 mm

Možnosti: .109 .112

PALOMBA COLLECTION
81680.1 900x420 mm 

Možnosti: .112

PALOMBA COLLECTION
81380.1 580x480 mm 

Možnosti: .111 .113 .114

LAUFEN pro 

81695.2 600x400 mm

Možnosti: .112

PALOMBA COLLECTION
81180.1 450x450 mm 

Možnosti: .112

PALOMBA COLLECTION
81580.1 850x500 mm 

Možnosti: .112

LAUFEN pro 

81296.4 520x390 mm

Možnosti: .109 .112

PALOMBA COLLECTION
81280.1 510x510 mm /

Možnosti: .111 .112

living city
81143.0 450x380 mm /
81143.1 500x425 mm
81143.2 600x425 mm

Možnosti:  .104 .109 .111 .112 
navíc u 81143.1/.2 
.108 .136

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   225 24.4.12   17:48



226

ILBAGNOALESSI dOt
81090.1 590x490 mm //

Možnosti: .104 .108 .109

PALOMBA COLLECTION
81280.3 450x365 mm /

Možnosti: .104 .109

PALOMBA COLLECTION
81280.4 600x500 mm //
81280.5 650x500 mm

Možnosti: .104 .108 .109

Umyvadlové mísy s broušenou spodní částí jsou určeny k posazení na desku. Keramika montovaná na stěnu v kombinaci s kamenným, 
dřevěným, ale i kovovým podkladem otevírá širokou paletu možností, jak koncipovat design interiérů.

Umyvadla s broušenou spodní částí

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   226 24.4.12   17:48



227Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

mimo
81155.7 600x440 mm //
81155.8 650x440 mm

Možnosti: .104 .108 .109 .136

LAUFEN pro
81795.1 550x480 mm //
81795.2 600x480 mm
81795.3 650x480 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .156 
navíc u 81795.3 
.142

PALOMBA COLLECTION
81280.6 1000x500 mm ///

Možnosti:  .104 .107 .108 .109 .111 .112 .115 
.158

living city
81743.7  800x460 mm //
81843.8 1000x460 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112 
navíc u 81843.8 
.107 .136

mimo
81855.7 1000x440 mm /

Možnosti: .104 .109

LAUFEN pro
81295.6  850x480 mm //
81295.8 1050x480 mm

Možnosti: .104 .108 .109

living square
81643.2  650x480 mm //
81643.4 900x480 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112 .136 .158  
navíc u 81643.4  
.804 .805 .808 .809 .814 .815 .816 
.817 .820 .821

mimo
81055.6 550x440 mm /

Možnosti: .104 .109

LAUFEN pro
81195.2 450x340 mm /

Možnosti: .104 . 109 .142 .156

LAUFEN pro
81496.7 1300x480 mm //

Možnosti: .104 .108 .109

living city
81543.3 450x380 mm /
81743.2 500x460 mm
81743.4 600x460 mm

Možnosti:  .104 .109 .111 .112  
navíc u 81743.2/4 
.108 .136

mimo
81255.6 650x440 mm /

Možnosti: .104 .109

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   227 24.4.12   17:49



228

Polozápustná umyvadla

Polozápustná umyvadla přesahují úzkou desku. Prostorově nenáročná umyvadla dokazují, že ani ta nejmenší místnost nemusí působit 
stísněným dojmem. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   228 24.4.12   17:49



229Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

ILBAGNOALESSI One
81397.2 750x500 mm /

Možnosti: .104 .109

LAUFEN pro
81296.1 560x440 mm //

Možnosti: .104 .108 .109

LAUFEN pro
81295.1 560x440 mm /

Možnosti: .104 .109

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   229 24.4.12   17:49



230

Zápustná umyvadla shora

Keramické, ze spodu nebroušené umyvadlo je shora vloženo do výřezu umyvadlové desky. Díky široké paletě desek a umyvadel růz-
ných tvarů a barev je možné vytvořit individuální koncept dle požadavků a přání zákazníka.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   230 24.4.12   17:49



231Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

ILBAGNOALESSI One
81397.1 Ø 500 mm /

Možnosti: .104 .109

PALOMBA COLLECTION
81280.2 510x510 mm /

Možnosti: .111 .112

Lb3
81168.2 650x490 mm //

Možnosti: .104 .108 .109

LAUFEN pro
81395.1 560x440 mm /

Možnosti: .104 .109

PALOMBA COLLECTION
81380.2 580x480 mm /

Možnosti: .111 .113 .114

fiora
81177.2 Ø 490 mm 

Možnosti:  .000 1 Otvor uprostřed

PALOMBA COLLECTION
81180.2 450x450 mm 

Možnosti: .112

PALOMBA COLLECTION
81580.2 850x500 mm 

Možnosti: .112

LAUFEN pro
81396.1 560x440 mm //

Možnosti:  .104 .108 .109 .155

indova
81139.1 570x450 mm 

81139.2 610x480 mm
81139.3 620 x 485 mm

Možnosti:  .000 1 Otvor uprostřed 
.155 
pouze pro 81139.3  
.108

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   231 24.4.12   17:49



232

Zápustná umyvadla zdola

Keramické umyvadlo je zespodu zabudováno do umyvadlové desky a hladce se tak začlení do koupelnového celku. Umyvadlo a deska 
z přírodního kamene, plastu či dřeva tvoří s umyvadlem jednotnou linii pro kompaktní vzhled a snadnou údržbu.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   232 24.4.12   17:49



233Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

living city
81243.0/.1* 490x310 mm 

*oboustranně glazováno

Možnosti: .109 .155

LAUFEN pro
81196.0/.1* 490x360 mm 

81196.3/.8* 550x380 mm
* oboustranně glazováno

Možnosti: .109 .155

Birova
81119.1* 490x355 mm 

* oboustranně glazováno

Možnosti:  .000 Bez otvoru 
.155

Bijou
81124.5* 510x430 mm 

* oboustranně glazováno

Možnosti: .000 Bez otvoru

Modernaplus
81854.0/.1* 460x325 mm 

*oboustranně glazováno

Možnosti: .109 .155

fiora
81178.0* Ø 410 mm 

81178.2* Ø 410 mm
* oboustranně glazováno

Možnosti:  .000 1 otvor uprostřed 
.108 3 otvory (pouze pro 81178.2)

Bijou
81122.0*415x365 mm 

81123.0* 480x400 mm
81124.0* 510x420 mm
81125.0* 570x470 mm
*oboustranně glazováno

Možnosti:  .000 1 otvor, s přepadem 
.111 .155

v

Možnosti:  .000 Bez otvoru 
.155

LAUFEN pro
81196.6* 490x360 mm //
*oboustranně glazováno

Možnosti: .104 .108 .109 .155

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Waschtische_CZ.indd   233 24.4.12   17:49



234

LAUFEN_Ges_Kat_Master_college_CZ.indd   234 24.4.12   17:50



235235235

Umyvadlo college bylo původně navrženo pro budovy škol. Dnes
však prostou krásu tohoto nezničitelného umyvadla objevuje stále
více architektů a zákazníků a mistrně je integruje do moderních 
designových koupelen.

85760.0.000

Umyvadlo, bez otvoru pro baterii

85760.0.104

Umyvadlo, s otvorem pro baterii 
uprostřed

600

21
0

45
5

300

120

55

20
0

22
5

85
0

50
0

280

85760.0.503

Umyvadlo, s otvorem pro baterii 
uprostřed umyvadla

600

21
0

45
5

240

120

55

20
0

22
5

85
0

50
0

280

LAUFEN_Ges_Kat_Master_college_CZ.indd   235 24.4.12   17:50



Urinály: home

LAUFEN respektuje odlišné nároky uživatelů a nabízí odliš-
ně koncipované urinály pro veřejný sektor a koupelny. 
Zatímco urinály pro veřejné prostory vyhovují vysokým 
nárokům na instalaci a funkčnost, urinály pro domácnost 
«home» zaujmou vysokou estetickou úrovní. Jejich har-
monický design dotváří stylové prostředí koupelny.

236

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   236 24.4.12   17:51



237Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

home

84097.1*
ILBAgNoALEssI one, odsávací 
urinál, se skrytým přívodem vody, 
s otvory pro poklop

89497.1
Poklop na urinál

84097.5*
ILBAgNoALEssI one, odsávací 
urinál, se skrytým přívodem vody, 
bez poklopu

29
0� �

325

200

58
529

5
10

0

52
0� � 1
30

65
0

42
0

39
5

~1
30

0

60
~3
10

Možnosti: *.400 = s muškou

84090.1*
ILBAgNoALEssI dot, odsávací 
urinál, se skrytým přívodem vody, 
s otvory pro poklop

89490.1
Poklop na urinál, s antibakteriální 
úpravou, zpomalovací sklápěcí 
systém

84090.5*
ILBAgNoALEssI dot, odsávací 
urinál, se skrytým přívodem vody, 
bez poklopu

32
0

300

175

60
024

0
17

5

62
5

75

62,5

150

65
0

45
0

~1
40

0

41
5

11
0

55

~3
50

Možnosti: *.400 = s muškou

84014.1*
Casa, odsávací urinál, se skrytým 
přívodem vody, s otvory pro poklop

89414.1
Poklop na urinál

84014.5*
Casa, odsávací urinál, se skrytým 
přívodem vody, bez poklopu

28
5

305

46
5

63
0

36
5

240

65
0

37
5

~1
20

0

41
5 45

~2
20

Možnosti: *.400 = s muškou

84114.2
Vila, odsávací urinál, se skrytým 
přívodem vody, bez poklopu 

89414.2
Poklop na urinál, zpomalovací sklápěcí 
systém

28
0

310

180

49
018

5
60

5

19
0

55

55 65
0

41
5

37
5

60

ø3
5

~1
30

0

~2
95

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   237 24.4.12   17:51



238

Urinály LAUFEN z oblasti «public» jsou určeny pro veřej-
ný sektor. Ať už v restauracích či barech, na letištích či 
nádražích, ve veřejných budovách, v obchodních centrech, 
v kinech nebo divadlech – možnosti použití těchto urinálů 
vybavených elektronickým splachováním jsou neomezené.

Urinály: public

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   238 24.4.12   17:51



239

Program 2:

VARIO – šetrný k životnímu prostředí
Množství splachovací vody závisí na frekvenci užívání. Při čas-
tém použití se množství splachovací vody sníží na 0,8 l. Funkce 
úspory vody najde uplatnění zejména ve veřejných zónách, jako 
jsou hotely, odpočívadla, výstaviště, letiště a další veřejné zóny.

Program 3:

Úsporný režim – provoz bez vody s funkcí čištění
Po použití se nespustí splachování. 15 minut po prvním použití 
proběhne jednorázové hlavní spláchnutí 3 litry vody. Vhodné 
především pro veřejná místa, například stadiony, koncertní haly 
nebo školy, kde se používání soustředí do krátkodobých, zato 
velmi frekventovaných intervalů, jako např. o přestávce nebo 
před společenskou akcí.

Program 1:

STANDARD (přednastavení)
spotřebuje 1 litr po každém použití

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   239 24.4.12   17:51



240

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   240 24.4.12   17:51



241Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

public
Lema – 1-litrový urinál šetří vodu 
a peníze.

LAUFEN představuje světovou 
novinku
– urinály s revolučním řešením 
v udržování a obsluze veřejných 
hygienických zařízení. Když bylo dříve 
zapotřebí vyměnit sifon urinálu, bylo 
často nutné kompletně ho odmonto-
vat. V případě řady Lema je možné 
sifon uvolnit pomocí speciálního 
klíče a shora jej vyjmout. Ve srovnání 
s běžnými urinály, ceny řady Lema 
jsou vzhledem k nižším nákladům 
na čištění a závratné úspoře vody 
konkurenceschopné.

sifon u 1-litrového urinálu Lema 
se snadno vyměňuje, což šetří čas 
a peníze:
1. Rukou vyjměte filtr.
2. Pomocí speciálního klíče vytáhněte 

shora sifon.
3. Urinál vyčistěte a propláchtěte 

trubky.
4. Vložte nový sifon.
5. Vyměňte filtr.

1-litrový urinál Lema je k dostání 
spolu  se senzorem (na baterie nebo 
230 V).
Uživatel, který setrvá před urinálem 
po dobu 8 sekund, je zaregistrován 
infračerveným čidlem. Když tento 
člověk odejde, automaticky se spu-
stí splachování. Pokud není urinál 
používán, automaticky se spláchne 
každých 24 hodin. senzor se snadno 
udržuje a je chráněn před vandaly.

Lema, urinál, 1 litr, se skrytým 
přívodem vody

84019.0*
Urinál se senzorem

84019.1
Urinál

84019.2*
Urinál se senzorem

84019.3*
Urinál

40
0

350

58
0 90

65

21
0

6V

180

70
0

23
0

85

67
5

35
0

37
0

Možnosti: *.400 = s muškou

Lema – 0-litrový urinál šetří vodu 
a peníze.

LAUFEN představuje pokrokový 
0-liltrový urinál Lema. Tento systém 
funguje bez vody. Nepotřebuje ani 
vodní zábranu, ani elektřinu, aby 
odpad zůstal uzavřen. samotná moč 
pomáhá zavřít pachy a brání jim, aby 
se šířily ven. otvory v sítku zůstávají 
velmi malé, projde jimi tedy minimální 
množství vzduchu. Efekt této „pasti“ 
je dobře znám z chemického 
průmyslu jako tzv. Erlenmeyerova 
baňka.

odpařování moči z „pasti“ je 
neobyčejně slabé. Dokonce i při 
delším neužívání neuniká prakticky 
žádný zápach. Minimální množství 
vzduchu, který se vypaří ven, 
prochází aromatickým kamenem 
s vůní citrusu. 0-litrový urinál by se 
měl v závislosti na frekvenci užívání 
pravidelně čistit vodou. Voda může 
vytékat přímo ze stávajícího odpa-
du. Výměna sifonu probíhá stejně 
jednoduše, jako v případě 1-litrového 
urinálu.

Nezáleží, zda se rozhodnete pro 
urinál Lema s 1-litrovým či 0-litro-
vým sifonem, neboť jejich úsporný 
potenciál je v porovnání s tradičními 
2-litrovými urinály velmi vysoký. Při 
300 spláchnutích denně ušetří 5 
1-litrových urinálů Lema za rok tolik, 
kolik činí spotřeba vody čtyřčlenné 
rodiny téměř za 3 roky, s 0-litrovým 
urinálem Lema cca za 6 let.

84319.1*
Urinál Lema, bezvodný

84319.2*
Urinál Lema, bezvodný, s připojením 
na odpad

40
0

350

58
0 90

65

21
0

6V

180

70
0

23
0

85

67
5

35
0

Možnosti: *.400 = s muškou

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   241 24.4.12   17:51



242 Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

public

84206.5
Caprino plus, odsávací urinál, skrytý 
přívod vody, se senzorem, 230 V

84206.6
Caprino plus, odsávací urinál, skrytý 
přívod vody, se senzorem, na baterie

35
0

320

240

64
5

17
0

66
0

26
0

17
0

55

65
0

40
0

43
0 ø3

5

45

25

84009.0
Tamaro, odsávací urinál, se skrytým 
přívodem vody

36
0

395

77
0

250

50
0

15
0

5055
0

50

65
0

65

40
0

65
0

ø3
5

70

84010.0
Tamaro-s, odsávací urinál, 
se skrytým přívodem vody, se sen-
zorem

84010.2*
s infračerveným přístupovým čidlem, 
na baterii nebo napájení ze sítě

84010.1
Tamaro-s, odsávací urinál

36
0

395

47
0

30

180

77
0

250

50
0

15
0

5055
0

1/2"

50

65
0

6540
0

65
0

70

Možnosti: *.400 = s muškou

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   242 24.4.12   17:51



243Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

public

84112.1*
Tamaro-Vs NEW bez mušky / 
s muškou*, 1-litrový odsávací urinál 
s  elektronikou, se skrytým přívodem 
vody a ochranou před vandaly

84112.2**
Tamaro-Vs NEW bez mušky / 
s muškou*, 1-litrový odsávací urinál 
s elektronikou, se skrytým přívodem 
vody a ochranou před vandaly

36
5

390

280

77
0

65
0

90

19
0

100

22
0

25
0

50

67
0

40
0

43
0

Možnosti:  *.400 = s muškou 
**.411 ≠ s muškou

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   243 24.4.12   17:51



244 Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

public

84412.0
Como, rohový urinál

45
0

90

50

95

345

61
0

60

28
5

18
5

65
0

~1
03

0

84760.0
Rion, urinálová dělicí stěna

40
0

13
80

760

65
0

80

72
0

59
0

35

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   244 24.4.12   17:51



245

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Urinale_CZ.indd   245 24.4.12   17:51



246

Voda pro smysly: Charakteristickým 
znakem curveprime je elegantní oblou-
kovité vyústění, které opisuje cestu 
vody. K dostání je s regulátorem 
vodního proudu nebo jako curvepri-
me open s přirozeným tokem vody. 
K dispozici je ve třech variantách, 
jako  jednopáková směšovací baterie, 
vodovodní baterie se dvěma kohout-
ky nebo alternativa se třemi otvory. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_curveprime_CZ.indd   246 24.4.12   17:52



247

Ať už v nástěnné verzi nebo na okra-
ji vany, vanové vodovodní baterie 
řady curveprime působí dokona-
le elegantním  dojmem. Součástí 
kompletního sortimentu je i ruční 
sprcha ve stejném provedení.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_curveprime_CZ.indd   247 24.4.12   17:53



248

curveprime
31270.1.004.221.1

Umyvadlová kohoutková baterie 
s otočným výtokem 150 mm a auto-
matickou výpustí, chrom

31270.1.004.220.1

Umyvadlová kohoutková baterie 
s otočným výtokem 150 mm 
bez automatické výpusti, chrom

31170.1.004.211.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným výtokem 115 mm 
a automatickou výpustí, chrom

31170.1.004.210.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným výtokem 115 mm 
bez automatické výpusti, chrom

31270.3.804.221.1

Umyvadlová tříotvorová kohoutková 
baterie s otočným výtokem a auto-
matickou výpustí, chrom

31270.3.804.220.1

Umyvadlová tříotvorová kohoutková 
baterie s otočným výtokem bez auto-
matické výpusti, chrom

31270.1.004.211.1

Umyvadlová kohoutková baterie 
s otočným výtokem 115 mm 
a automatickou výpustí, chrom

31270.1.004.210.1

Umyvadlová kohoutková baterie 
s otočným výtokem 115 mm 
bez automatické výpusti, chrom

31170.1.804.221.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným otevřeným výtokem 
a automatickou výpustí, chrom

31170.1.804.220.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným výtokem bez automatické 
výpusti, chrom

34270.1.004.111.1

Bidetová kohoutková baterie 
105 mm s automatickou výpustí, 
chrom

31270.1.804.221.1

Umyvadlová kohoutková baterie 
s otočným otevřeným výtokem 
150 mm a automatickou výpustí, 
chrom

31270.1.804.220.1

Umyvadlová kohoutková baterie 
s otočným výtokem 150 mm 
bez automatické výpusti, chrom

31270.3.004.221.1

Umyvadlová tříotvorová kohoutková 
baterie s otočným výtokem 150 mm 
a automatickou výpustí, chrom

31270.3.004.220.1

Umyvadlová tříotvorová kohoutková 
baterie s otočným výtokem 150 mm 
bez automatické výpusti, chrom

34170.1.004.111.1 
Bidetová páková baterie 105 mm 
s automatickou výpustí, chrom

31170.1.004.221.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným výtokem 150 mm 
a automatickou výpustí, chrom

31170.1.004.220.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným výtokem 150 mm 
bez automatické výpusti, chrom

31270.3.004.211.1

Umyvadlová tříotvorová kohoutková 
baterie s otočným výtokem 115 mm 
a automatickou výpustí, chrom

31270.3.004.210.1

Umyvadlová tříotvorová kohoutková 
baterie s otočným výtokem 115 mm 
bez automatické výpusti, chrom

32270.5.004.284.1

Vanová pětiotvorová baterie 
s pevným výtokem 225 mm a krycí 
deskou, chrom

32270.5.904.284.1

Vanová pětiotvorová baterie s pev-
ným výtokem 225 mm bez krycí 
desky, chrom

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_curveprime_CZ.indd   248 24.4.12   17:53



249

curveprime
32270.5.004.384.1

Vanová pětiotvorová baterie na okraj 
vany s pevným výtokem 150 mm 
a krycí deskou

32270.5.904.384.1

Vanová pětiotvorová baterie na okraj 
vany s pevným výtokem 150 mm bez 
krycí desky

31270.6.004.120.1

Umyvadlová tříotvorová podomítková 
baterie, s výtokem 190 mm

37698.2.000.100.1 
Podomítkové těleso, 
pro umyvadlovou podomítkovou 
tříotvorovou baterii

32270.4.004.284.1

Vanová čtyřotvorová baterie 
bez výtoku s krycí deskou

32270.4.904.284.1

Vanová čtyřotvorová baterie 
bez výtoku bez krycí desky

31270.6.804.120.1

Umyvadlová tříotvorová podomítková 
baterie

37698.2.000.100.1 

Podomítkové těleso, 
pro umyvadlovou podomítkovou 
tříotvorovou baterii

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_curveprime_CZ.indd   249 24.4.12   17:53



250

Moderní a dynamické tvary. 
Nestandardní elegantní design. To jsou 
baterie curvepro. Silné, vpřed směřující 
linie jsou ztělesněním kvality dodávající 
koupelně svěží nádech.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_curvepro_CZ.indd   250 24.4.12   17:53



251

curvepro
31165.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm a automatickou výpu-
stí, chrom

34165.1.004.111.1

Bidetová páková baterie s automa-
tickou výpustí, chrom

32165.7.004.145.1

Vanová páková nástěnná baterie se 
sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Comfort Tre 
 

33165.7.004.145.1

Sprchová páková nástěnná baterie 
se sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Comfort Tre 

32165.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox, 
chrom

33165.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox, chrom

37898.0.000.000.1

Simibox - těleso pro podomítkové 
baterie

37998.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37998.0.000.500.1

Nástavec pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 50 mm

 

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm a automatickou výpu-
stí, zelená ovládací páčka

3.1165.1.014.111.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm a automatickou výpu-
stí, zelená ovládací páčka

3.1165.1.014.110.1

Umyvadlová páková baterie výtokem 
110 mm bez automatické výpusti, 
zelená ovládací páčka

Všechny armatury řady curvepro jsou 
vybaveny úspornou kartuší Ecototal, 
která pomocí omezovače průtoku 
vody a teploty šetří drahocennou 
vodu i energii. 

 

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm a automatickou výpu-
stí, červená ovládací páčka

3.1165.1.024.111.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm a automatickou výpu-
stí, červená ovládací páčka

3.1165.1.024.110.1

Umyvadlová páková baterie výtokem 
110 mm bez automatické výpusti, 
červená ovládací páčka

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_curvepro_CZ.indd   251 24.4.12   17:54



252

Dokonale čistý tvar a ani o gram 
navíc. Twinprime pin se soustředí 
pouze na podstatné. Elegantní baterie 
se pyšní jasnou čistou linií, jednodu-
chou elegancí a vysokou kvalitou.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinprimepin_CZ.indd   252 24.4.12   17:54



253

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinprimepin_CZ.indd   253 24.4.12   17:54



254

twinprime pin
31113.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm s automatickou výpustí

31113.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie 
s výtokem 110 mm bez automatické 
výpusti

31113.1.004.121.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 145 mm s automatickou výpustí

31113.1.004.120.1

Umyvadlová páková baterie 
s výtokem 145 mm bez automatické 
výpustí

31613.1.304.211.1

Lumitouch, elektronická umyvadlová 
baterie, pevný odtok 110 mm, LED 
technologie, s ambilight (pokud je 
baterie připojena k síti), 3 teplotní 
stupně, konstantní množství vody 
(6,5 l/min.), s vypouštěcím ventilem
 
31613.2.304.211.1

Lumitouch, elektronická umyvadlová 
baterie, pevný odtok 110 mm, LED 
technologie, s ambilight (pokud je 
baterie připojena k síti), 3 teplotní 
stupně, konstantní množství vody 
(6,5 l/min.), bez vypouštěcího ventilu

31113.1.504.120.1

Umyvadlová páková baterie pro umy-
vadlové mísy s výtokem 210 mm bez 
automatické výpusti

34113.1.004.111.1

Bidetová páková baterie s automa-
tickou výpustí

39098.0.000.713.1

Nabíjecí zdroj pro Lumitouch

39098.0.000.714.1

Nabíjecí zdroj podomítkový 
pro Lumitouch

33113.7.004.146.1

Sprchová nástěnná páková baterie 
se sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Aquajet Multi

33113.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
bez příslušenství, chrom

37113.0.004.060.1

Výtok nástěnný 185 mm

32113.7.004.146.1

Vanová nástěnná páková baterie se 
sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Aquajet Multi

3.2113.4.004.284.1

Vanová čtyřotvorová páková baterie 
s krycí deskou

3.2113.4.904.284.1

Vanová čtyřotvorová páková baterie 
bez krycí deskou

32113.1.004.126.1

Vanová páková baterie pro montáž 
na podlahu se sprchovou hadicí 
125 cm a ruční sprchou Aquajet 
Multi 

37098.5.000.000.1

Montážní těleso pro montáž vanové 
baterie na podlahu

32113.3.004.284.1

Vanová tříotvorová páková baterie 
s krycí deskou

32113.3.904.284.1

Vanová tříotvorová páková baterie 
bez krycí deskou

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinprimepin_CZ.indd   254 24.4.12   17:54



255

twinprime pin
31113.6.004.120.1

Vrchní sada podomítkové umyvadlo-
vé baterie s výtokem 187 mm

37698.1.000.200.1

Podomítkové těleso pro vrchní sadu 
podomítkové umyvadlové baterie

37798.4.000.100.1

Prodlužovací sada pro podomítkové 
těleso 30 mm

37898.0.000.000.1

Simibox - těleso pro podomítkové 
baterie

37998.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37998.0.000.500.1

Nástavec pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 50 mm

3.3113.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox

3.2113.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinprimepin_CZ.indd   255 24.4.12   17:54



256

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinprime_CZ.indd   256 24.4.12   17:56



257

Proč milujeme klasiku? Protože nám 
dává pocit jistoty. Twinprime přichází 
se ztělesněním elegance a rafinova-
ných řešení v klasickém pojetí. Systém 
směšování vody s regulátorem průtoku 
a omezením teploty nabízí ochranu 
před opařením. Twinprime – spojte 
klasickou eleganci s funkčností. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinprime_CZ.indd   257 24.4.12   17:56



twinprime

258

31132.1.004.221.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným výtokem 175 mm a auto-
matickou výpustí

31132.1.004.220.1

Umyvadlová páková baterie
s otočným výtokem 175 mm, 
bez automatické výpusti

34132.1.004.111.1

Bidetová páková baterie s automa-
tickou výpustí

31132.1.004.211.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným výtokem 135 mm a auto-
matickou výpustí

31132.1.004.210.1

Umyvadlová páková baterie
s otočným výtokem 135 mm, 
bez automatické výpusti

31132.6.004.120.1

Vrchní sada podomítkové umyvadlo-
vé baterie s výtokem 225 mm

31132.6.004.110.1

Vrchní sada podomítkové umyvadlo-
vé baterie s výtokem 175 mm

31132.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 130 mm a automatickou výpustí

31132.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 130 mm, bez automatické 

37698.1.000.000.1

Podomítkové těleso pro vrchní sadu 
pdomítkové umyvadlové baterie 

37732.4.004.050.1

Prodlužovací sada 30 mm 

14
0

12
0

10
0

57
29

18
8
m
in
 9
2

m
ax
 3
0

1 /2
“

1 /2
“

70
50

7°

100
190 12

31132.1.004.120.1

Umyvadlová páková baterie pro umy-
vadlové mísy s výtokem 150 mm 
s automatickou výpustí

32132.7.004.144.1

Vanová nástěnná páková baterie
se sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Uno

32132.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
bez příslušenství, chrom

32132.4.004.284.1

Vanová čtyřotvorová páková baterie s krycí deskou

32132.4.904.284.1

Vanová čtyřotvorová páková baterie bez krycí desky

33132.7.004.144.1

Sprchová nástěnná páková baterie 
se sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Uno

33132.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
bez příslušenství

31132.1.004.101.1

Umyvadlová páková baterie
s otočným výtokem 110 mm a auto-
matickou výpustí

31132.1.004.100.1

Umyvadlová páková baterie
s otočným výtokem 110 mm, 
bez automatické výpusti

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinprime_CZ.indd   258 24.4.12   17:56



259

twinprime
37098.5.000.000.1

Montážní těleso pro montáž vanové 
baterie na podlahu

120 

12
0 

60
 

110 x 110 

1 /
2“

33598.7.004.264.1

Sprchový sloup
32132.1.004.130.1

Vanová páková baterie pro montáž na podlahu, nutno objednat montážní těleso 
zvlášť

220

m
ax

 7
80

62

10370

15
0 

33132.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox

32132.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox

39098.0.000.713.1

Nabíjecí zdroj pro Lumitouch

39098.0.000.714.1

Nabíjecí zdroj podomítkový 
pro Lumitouch

37898.0.000.000.1

Simibox - těleso pro podomítkové 
baterie

37998.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37998.0.000.500.1

Nástavec pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 50 mm

31632.1.304.211.1

Lumitouch, elektronická umyvadlová 
baterie, pevný odtok 110 mm, LED 
technologie, s ambilight (pokud je 
baterie připojena k síti), 3 teplotní 
stupně, konstantní množství vody 
(6,5 l/min.), s vypouštěcím ventilem

31632.2.304.211.1

Lumitouch, elektronická umyvadlová 
baterie, pevný odtok 110 mm, LED 
technologie, s ambilight (pokud je 
baterie připojena k síti), 3 teplotní 
stupně, konstantní množství vody 
(6,5 l/min.), bez vypouštěcího ventilu

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinprime_CZ.indd   259 24.4.12   17:56



260

Decentní a designové pojetí a jasné 
linie. To je řada vodovodních baterií 
twinpro. Ergonomicky tvarovaná páka 
a dynamický sklon těla jí dodávají svěží 
a moderní vzhled.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinpro_CZ.indd   260 24.4.12   17:56



261

31150.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 105 mm s automatickou výpustí

31150.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie, s výto-
kem 105 mm bez automatické 
výpusti

twinpro
34150.1.004.111.1

Bidetová páková baterie s automa-
tickou výpustí

32150.7.004.147.1

Vanová nástěnná páková baterie se 
sprchovou hadicí 1500 mm a ruční 
sprchou Aquajet

32150.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie bez 
sprchového příslušenství

33150.7.004.147.1

Sprchová nástěnná páková baterie 
se sprchovou hadicí 1500 mm 
a ruční sprchou Aquajet

33150.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie 
bez sprchového příslušenství

32150.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox

33150.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox

37898.0.000.000.1

Simibox - těleso pro podomítkové 
baterie

37998.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37998.0.000.500.1

Nástavec pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 50 mm

Všechny armatury řady twinpro jsou 
vybaveny úspornou kartuší Ecototal, 
která pomocí omezovače průtoku 
vody a teploty šetří drahocennou 
vodu i energii. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_twinpro_CZ.indd   261 24.4.12   17:56



262

Kompletní program důsledně propra-
cované řady armatur cityprime nabízí 
tři designová provedení, počínaje 
směšovací baterií pro montáž do jed-
noho otvoru, přes baterii pro tři otvory 
až po okraj vany a směšovací baterii 
pro vany a sprchy. Sortiment cityprime 
zahrnuje také sprchy a sprchové držá-
ky. Cityprime představuje nadčasový 
návrh s technikou budoucnosti, pro-
tože použitá technologie směšovacího 
systému Ecototal, umožňující zvlášť 
šetrné zacházení s energií a vodou. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_cityprime_CZ.indd   262 24.4.12   17:57



263

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_cityprime_CZ.indd   263 24.4.12   17:57



264

cityprime
31668.1.304.221.1  
Lumitouch, elektronická umyvadlová 
baterie, pevný odtok 130 mm, LED 
technologie, s ambilight (pokud je 
baterie připojena k síti), 3 teplotní 
stupně, konstantní množství vody 
(6,5 l/min.), s vypouštěcím ventilem

31668.2.304.221.1 
Lumitouch, elektronická umyvadlová 
baterie, pevný odtok 130 mm, LED 
technologie,s ambilight (pokud je 
baterie připojena k síti), 3 teplotní 
stupně, konstantní množství vody 
(6,5 l/min.), bez vypouštěcího ventilu

31168.1.004.121.1

Umyvadlová stojánková páková bate-
rie, s automatickou zátkou, chrom

31168.1.004.120.1

Umyvadlová stojánková páková bate-
rie, bez automatické zátky, chrom

130

154

5°

 3/8“

Ø 33

38
8

15
7

75

1 1/4“

Ø 63

M 24x1

34168.1.004.121.1

Bidetová stojánková páková baterie s 
automatickou zátkou, chrom

130

154

M 24x1

 3/8“

Ø 33

15
7

75

1 1/4“

Ø 63
5°

20°

20°

38
8

31268.3.004.121.1

Umyvadlová stojánková trojotvoro-
vá baterie s automatickou zátkou, 
chrom

31268.3.004.120.1

Umyvadlová stojánková tříotvorová 
baterie, chrom

5°
130

100-150100-150

12
5

99

m
ax

 4
0

M 24x1

Lg. 350 mm

1 1/4“

Ø 63

 3/4“ Ø 33

Ø 10

 3/8“

32168.7.004.146.1

Vanová páková baterie se sprchou, 
Aquajet Multi, hadicí 180 cm, chrom

32168.7.004.400.1

Vanová páková baterie, 
bez příslušenství, chrom

3/4“

98
13

7-
16

9

112

159

1/2“

1 /
2“

M 28x1

Ø
 6

8

33168.7.004.146.1

Sprchová páková baterie se sprchou, 
Aquajet Multi, hadicí 180 cm, chrom

33168.7.004.400.1

Sprchová páková baterie, 
bez příslušenství, chrom

1/2“ 

1 /
2“

Ø
 6

8 
140 

28 

78
 

13
7-

16
9

3/4“

 

32168.6.004.000.1

Vanová - sprchová páková podomít-
ková baterie s přepínačem, chrom

33168.6.004.000.1

Sprchová páková podomítková bate-
rie, chrom

31168.6.004.120.1

Umyvadlová nástěnná páková 
podomítková baterie, chrom

87-117 

184 

12
0 

5° 
M 24x1 

21
0 

37698.1.000.200.1

Podomítkové těleso pro vrchní sadu 
podomítkové umyvadlové baterie

39098.0.000.713.1

Nabíjecí zdroj pro Lumitouch

39098.0.000.714.1

Nabíjecí zdroj podomítkový 
pro Lumitouch

37898.0.000.000.1

Simibox - těleso pro podomítkové 
baterie

37998.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37998.0.000.500.1

Nástavec pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 50 mm

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_cityprime_CZ.indd   264 24.4.12   17:57



265

cityprime
37168.0.004.060.1

Vanový výtok, délka 185 mm

Ø
 6

5

20 min.

50 max.

5°
M 24x1

185

 1/2“

32068.4.004.284.1

Vanová čtyřotvorová baterie pro 
montáž na okraj vany s výsuvnou 
sprchou 200 cm, chrom

225 100 100 100 

 251 

15
0 

M 34x1.5 

m
ax

 4
0 

72
 

    1/2“

M 48x1.5 

32268.4.004.284.1

Vanová čtyřotvorová baterie na desce 
pro montáž na okraj vany
s výsuvnou sprchou 200 cm, chrom

225 100 100 100 

 251 

15
0 

M 34x1.5 

m
ax

 4
0 

72
 

    1/2“

M 48x1.5 

SimiGliss
Sprchová tyč

36498.0.004.300.1

L = 600 mm

36498.0.004.400.1

L = 1100 mm 

L

36998.0.004.600.1

Držák ruční sprchy

41

Ø
 4

2

Všechny armatury řady cityprime jsou 
vybaveny úspornou kartuší Ecototal, 
která pomocí omezovače průtoku 
vody a teploty šetří drahocennou 
vodu i energii. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_cityprime_CZ.indd   265 24.4.12   17:57



266

Nadčasová linie tvarů 

Vkusné propojení fascinujícího designu 
a vysoké funkčnosti. Elegantní tvary, 
které padnou do ruky. Řada vodovod-
ních baterií citypro ztvárňuje ducha 
moderní doby. Čisté osobité linie vnáší 
do koupelen nádech dokonalosti. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_citypro_CZ.indd   266 24.4.12   17:58



267

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_citypro_CZ.indd   267 24.4.12   17:58



268

citypro
31195.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm s automatickou výpustí

31195.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm bez automatické 
výpusti

31195.1.004.121.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 140 mm s automatickou výpustí

31195.1.004.120.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 140 mm bez automatické 
výpusti

31195.1.504.130.1

Umyvadlová páková baterie pro umy-
vadlové mísy s výtokem 190 mm bez 
automatické výpusti

31195.7.004.220.1

Umyvadlová nástěnná páková bate-
rie, raménko 175 mm

31195.7.004.230.1

Umyvadlová nástěnná páková bate-
rie,  raménko 225 mm

34195.1.004.111.1

Bidetová páková baterie s automa-
tickou výpustí

32195.7.004.131.1

Vanová nástěnná páková baterie se 
sprchovou hadicí 150 cm a ruční 
sprchou Aquajet

32195.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie bez 
sprchového příslušenství

32195.2.004.400.1

Vanová páková baterie s přepínačem 
pro montáž na vanu bez sprchového 
příslušenství

33195.7.004.131.1

Sprchová nástěnná páková baterie 
se  sprchovou hadicí 150 cm a ruční 
sprchou Aquajet

33195.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie 
bez sprchového příslušenství

32195.8.004.400.1

Vanová páková baterie bez přepínače 
pro montáž na vanu bez sprchového 
příslušenství

32395.7.004.400.1

Vanová termostatická nástěnná bate-
rie, bez příslušenství, chrom

33395.7.004.400.1

Sprchová termostatická nástěnná 
baterie, bez příslušenství, chrom

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_citypro_CZ.indd   268 24.4.12   17:58



269

citypro
37195.0.004.060.1

Výtok nástěnný 185 mm
32195.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox

33195.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox 

Všechny armatury řady citypro 
(kromě baterie s termostatem) jsou 
vybaveny úspornou kartuší Ecototal, 
která pomocí omezovače průtoku 
vody a teploty šetří drahocennou 
vodu i energii. 

31195.8.004.110.1

Baterie na studenou vodu s pevným 
výtokem 110 mm, bez výpusti

37898.0.000.000.1

Simibox - těleso pro podomítkové 
baterie
 
37998.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37998.0.000.500.1

Nástavec pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 50 mm

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_citypro_CZ.indd   269 24.4.12   17:58



270

Funkční estetika vodovodních baterií 
je zaměřena na geometrii lichoběžníku 
stejnojmenné keramické řady. Praktická 
páka dodává bateriím nejen nezamě-
nitelný charakter, ale také usnadňuje 
manipulaci. Takto máte doslova vše 
v rukou. Aby se ke každému umyvadlu 
moderna plus našla i vhodná baterie, 
existuje ve dvou různých velikostech. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_modernaplus_CZ.indd   270 25.4.12   8:21



271

moderna plus nabízí kompletní sorti-
ment baterií.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_modernaplus_CZ.indd   271 25.4.12   8:21



272

moderna plus
Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 110 mm

31154.1.004.111.1

Ecototal, s automatickou výpustí

31154.1.004.511.1

Ecototal+, s automatickou výpustíí

31154.1.004.110.1

Ecototal, bez automatické výpusti

31154.1.004.510.1

Ecototal+, bez automatické výpusti

31154.1.004.240.1

Umyvadlová páková baterie pro 
umyvadlové mísy s otočným výtokem 
145 mm bez automatické výpusti, 
kartuše ECOTOTAL

32154.7.004.146.1

Vanová nástěnná páková baterie se 
sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Aquajet Multi, kartuše 
ECOTOTAL

32154.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
bez příslušenství, kartuše 
ECOTOTAL, chrom

32154.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox

3.2154.3.904.284.1

Vanová tříotvorová páková baterie 
s výtokem 209 mm bez krycí desky, 
kartuše ECOTOTAL+

209 100 100

250

49

m
ax

. 4
0

14
5

3/4"

3/4"
1/2"

M48x1.5

M34x1.5

32154.1.004.146.1

Vanová stojánková páková baterie 
s výtokem 140,5 mm a sprchovou 
hadici 180 cm a ruční sprchou 
Aquajet Multi, kartuše ECOTOTAL

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 145 mm 

31154.1.004.221.1

Ecototal, s automatickou výpustí

31154.1.004.521.1

Ecototal+, s automatickou výpustíí

31154.1.004.220.1

Ecototal, bez automatické výpusti

31154.1.004.520.1

Ecototal+, bez automatické výpusti

34154.1.004.111.1

Bidetová páková baterie s automa-
tickou výpustí, kartuše ECOTOTAL

33154.7.004.146.1

Sprchová nástěnná páková bate-
rie se sprchovou hadicí 180 cm a 
ruční sprchou Aquajet Multi, kartuše 
ECOTOTAL

33154.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková bate-
rie, bez příslušenství, kartuše 
ECOTOTAL, chrom

33154.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox

32154.3.004.284.1

Vanová tříotvorová páková baterie 
s výtokem 209 mm a krycí deskou, 
kartuše ECOTOTAL+

Všechny armatury řady moderna 
plus jsou vybaveny úspornou kartuší 
Ecototal, která pomocí omezovače 
průtoku vody a teploty šetří draho-
cennou vodu i energii. Ecototal+ 
s centrálním umístěním studené vody 
představuje další potenciál energe-
tických úspor. 

37898.0.000.000.1

Simibox - těleso pro podomítkové 
baterie

37998.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37998.0.000.500.1

Nástavec pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 50 mm

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_modernaplus_CZ.indd   272 25.4.12   8:22



273

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_modernaplus_CZ.indd   273 25.4.12   8:22



274274274

Přímé linie definují čistý design moderní 
doby. Jednoduché hladké plochy a pří-
močará geometrie korunuje umyvadlo-
vé, sprchové a vanové baterie Quadriga 
na elegantní doplněk každé koupelny. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_quadriga_CZ.indd   274 24.4.12   17:59



275

quadriga

275275275

31121.1.004.231.1

Umyvadlová páková baterie 
s otočným výtokem 175 mm 
a automatickou výpustí

34121.1.004.111.1

Bidetová páková baterie s automa-
tickou výpustí

20
° 

20° 

1 1/4“ 

Ø 63 

108

 3/8“ 

 1
50

  
m

ax
 4

0 

M 34x1.5 

64
 

39
5 

31121.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s výto-
kem 130 mm a automatickou výpustí

1 1/4“ 

Ø 63 

130 

m
ax

 4
0 

17
0 

68
 

  3
95

   

M 24x1 

M 34x1.5 

 3/8“ 

33121.7.004.144.1

Sprchová nástěnná páková baterie 
se sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Uno

31121.6.004.120.1

Vrchní sada podomítkové umyvadlo-
vé baterie s výtokem 225 mm 

225 

12
0 

21
0 

10
0 

65
 

68
 

32121.7.004.144.1

Vanová nástěnná páková baterie se 
sprchovou hadicí 180 cm a ruční 
sprchou Uno

37698.1.000.000.1

Podomítkové těleso pro vrchní sadu 
podomítkové umyvadlové baterie

37721.4.004.050.1

Prodlužovací sada 30 mm 

14
0

12
0

10
0

57
29

18
8
m
in
 9
2

m
ax
 3
0

1 /2
“

1 /2
“

70
50

7°

100
190 12

31121.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie pro umy-
vadlové mísy s výtokem 130 mm bez 
automatické výpusti

 3/8“ 

130 

21
7 

32
1

52
5 m

ax
 4

0 

M 24x1 

M 34x1.5 

32221.5.004.284.1

Vanová pětiotvorová páková baterie s krycí deskou 

M 34x1.5 

m
ax

 4
0 

225 100 100 100 100 225 

3/4“ 

1/2“ 

12
8 

12
7 

M 34x1.5 

33521.7.004.264.1

Sprchový sloup

80
0

12
0

20°20°
40032

0
82
0

55

32121.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox 

33121.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox

37898.0.000.000.1

Simibox - těleso pro podomítkové baterie

37998.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37998.0.000.500.1

Nástavec pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox,
L = 50 mm

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_quadriga_CZ.indd   275 24.4.12   17:59



276

Doplňte hravou sérii mimo o chytře 
řešené baterie téže značky. Joystickové 
ovládání pro umyvadlo a bidet, kartuše 
Ecototal pro vanu a sprchu. A to vše 
v dokonalém tvaru, který zachycuje 
půvab mimo. Troufněte si změnit svůj 
život a vneste do něj dynamiku. Mimo 
přináší radost do života a upoutá vaši 
pozornost. Mimo – změna je zábavná. 

LAUFEN_Ges_Kat_master_Armaturen_mimo_CZ.indd   276 24.4.12   18:00



277

mimo
34155.1.004.111.1

Bidetová stojánková páková baterie 
s automatickou zátkou, chrom

31155.1.004.111.1

Umyvadlová stojánková páková bate-
rie s automatickou zátkou, chrom

31155.1.004.110.1

Umyvadlová stojánková páková bate-
rie, bez automatické zátky, chrom 

32155.7.004.145.1

Vanová páková baterie se sprchou 
Comfort Tre, hadicí 180 cm, chrom

3.2155.6.004.000.1

Vanová-sprchová páková podomítko-
vá baterie s přepínačem, chrom

Ø 139

73-103

97-127

31155.6.004.120.1

Umyvadlová nástěnná páková 
podomítková baterie, chrom

3.7698.1.000.200.1

Podomítkové těleso LW-40, pro 
umyvadlovou podomítkovou baterii, 
nutno objednat zvlášť

185

220

98-68

122-92

12
0

21
0

15°
M 24x1

SimiGliss 
Sprchová tyč

36498.0.004.300.1

L = 600 mm 
36498.0.004.400.1

L = 1100 mm 

L

     

3.7155.0.004.060.1

Vanový výtok, délka 185 mm

220

185

Ø
 6

5

20-50

15°

 1 /
2“

M 24x1

33155.7.004.145.1

Sprchová páková baterie se sprchou 
Comfort Tre, hadicí 1,8 m, chrom

33155.7.004.400.1

Sprchová páková baterie, 
bez příslušenství, chrom

3.3155.6.004.000.1

Sprchová páková podomítková bate-
rie, chrom

Ø 139

73-103

97-127

Všechny armatury řady mimo (kromě 
umyvadlové a bidetové baterie) jsou 
vybaveny úspornou kartuší Ecototal, 
která pomocí omezovače množství 
a teploty, šetří drahocennou vodu 
i energii. 

36998.0.004.600.1

Držák ruční sprchy

     

41

Ø
 4

2

37898.0.000.000.1

Simibox podomítkové těleso pro 
vanovou-sprchovou a sprchovou 
podomítkovou baterii; nutno objednat 
zvlášť

37898.0.003.000.1

Montážní pomůcka pro Simibox

37898.0.000.050.1

Prodlužovací set pro Simibox, 
L = 25 mm

37898.0.000.060.1

Prodlužovací set pro Simibox, 
L = 50 mm

LAUFEN_Ges_Kat_master_Armaturen_mimo_CZ.indd   277 24.4.12   18:00



278

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_lumitouch_CZ.indd   278 24.4.12   18:01



279

Elektronické baterie LAUFEN lumitouch jsou v nabídce 
ve třech designových provedeních. Reagují na lehký dotek 
a mají tři předem nastavené teplotní stupně. Díky tomu je 
jejich ovládání velmi snadné.  Těla baterií zaujmou svým 
tvarem, který se obejde bez ovládací páky.
Na jednotlivé funkce vždy decentně upozorní barevné LED 
světlo. Baterie lumitouch upoutá pozornost, i když právě 
není používána: prostřednictvím režimu «Ambient light» mění 
světlo odstín barvy.

  JEDEN DOTEK: Teče studená voda,
 svítí modré světlo

  DVA DOTEKY: Teče vlažná voda,
 svítí oranžové světlo.

  TŘI DOTEKY: Teče teplá voda,
 svítí červené světlo.

 AMBIENT SVĚTLO: Baterie se přepne  
 do tohoto režimu v případě, že   

 není používána. Postupně se mění modré, 
 oranžové a červené LED osvětlení (pouze
 pokud je baterie připojena k síti)

cityprime lumitouch

twinprime pin lumitouch twinprime lumitouch

31668.1.304.221.1

cityprime lumitouch, elektronická 
umyvadlová baterie, s akumulátorem, 
pevný výtok 130 mm, LED tech-
nologie, s ambilight (ve spojení se 
síťovou přípojkou), 3 teplotní stupně, 
konstantní množství vody (6,5 l/min.), 
s vypouštěcím ventilem 

31668.2.304.221.1

cityprime lumitouch, elektronická 
umyvadlová baterie, s akumulátorem, 
pevný odtok 130 mm, LED tech-
nologie, s ambilight (ve spojení se 
síťovou přípojkou), 3 teplotní stupně, 
konstantní množství vody (6,5 l/min.), 
bez vypouštěcího ventilu

31632.1.304.221.1

twinprime lumitouch, elektronická 
umyvadlová baterie, s akumulátorem, 
pevný výtok 110 mm, LED tech-
nologie, s ambilight (ve spojení se 
síťovou přípojkou), 3 teplotní stupně, 
konstantní množství vody (6,5 l/min.), 
s vypouštěcím ventilem 

31632.2.304.221.1

twinprime lumitouch, elektronická 
umyvadlová baterie, s akumulátorem, 
pevný odtok 110 mm, LED tech-
nologie, s ambilight (ve spojení se 
síťovou přípojkou), 3 teplotní stupně, 
konstantní množství vody (6,5 l/min.), 
bez vypouštěcího ventilu

31613.1.304.221.1

twinprime pin lumitouch, elektronická 
umyvadlová baterie, s akumulátorem, 
pevný výtok 110 mm, LED tech-
nologie, s ambilight (ve spojení se 
síťovou přípojkou), 3 teplotní stupně, 
konstantní množství vody (6,5 l/min.), 
s vypouštěcím ventilem 

31613.2.304.221.1

twinprime pin lumitouch, elektronická 
umyvadlová baterie, s akumulátorem, 
pevný odtok 110 mm, LED tech-
nologie, s ambilight (ve spojení se 
síťovou přípojkou), 3 teplotní stupně, 
konstantní množství vody (6,5 l/min.), 
bez vypouštěcího ventilu

39098.0.000.713.1

Nabíjecí zdroj pro Lumitouch

39098.0.000.714.1

Nabíjecí zdroj podomítkový 
pro Lumitouch

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_lumitouch_CZ.indd   279 24.4.12   18:01



280

Box

Všestranný: Podomítkový systém 
je velmi praktický – vše podstatné je 
dobře chráněno a uloženo ve zdi.  
U Simiboxu oceníte jednoduchou 
manipulaci a řadu zajímavých funkcí. 
Stačí několik hmatů a zamění se teplá 
a studená voda i sprchové a vanové 
přípojky. Integrovaný předřazený uzávěr 
umožňuje jednoduchou údržbu systé-
mu.

Funkční jednotka

Promyšlená: Funkční jednotka odráží 
kvalitu švýcarské techniky. Tvoří ji smě-
šovací patrona a přepojovač zaručující 
maximální potěšení ze sprchy či kou-
pele. K dispozici jsou varianty bezpeč-
nostního zařízení pro vany se směšova-
cí patronou pro přítok a přepad, a také 
s termostatickou směšovací patronou. 

Dekor

Tvarově krásný: Špičková technolo-
gie ve stěně se ukrývá pod elegantním 
obalem. Vysoce kvalitní design podo-
mítkových směšovacích baterií dovede 
požitek ze sprchování či koupele  
k dokonalosti. Příslušné dekorační části 
tvoří spolu s funkční jednotkou sadu 
pro finální montáž, která je k dostání 
ke všem designovým řadám. Ať už 
klasicky elegantní, futuristicky odvážné 
nebo klasické, v nabídce podomítko-
vých baterií LAUFEN si vybere každý. 
A výměnu zvládnete obratem ruky.

Podomítkový systém pro všechny designové řady

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_simibox_CZ.indd   280 24.4.12   18:01



281

Série dešťových sprch LAUFEN spojuje 
komfort tradičních sprch se zážitkem 
osvěžujícího teplého letního deště na 
pokožce. Hlavové sprchy vyrobené 
z vysoce kvalitní oceli se díky různému 
provedení – od čtvercového, obdélní-
kového, okrouhlého přes oválný – při-
způsobí architektonicky puristickému 
i organicky elegantnímu stylu zařízení 
koupelny.

36798.1.004.110.1

Hlavová  sprcha čtvercová
202 x 202 mm (DxŠ) *

36798.1.004.120.1

Hlavová sprcha čtvercová 
242 x 242 mm (DxŠ) *

36798.1.004.130.1

Hlavová sprcha čtvercová 
302 x 302 mm (DxŠ) *

36798.1.004.140.1

Hlavová sprcha čtvercová
353 x 353 mm (DxŠ) *

*Nástěnný či stropní držák lze objed-
nat samostatně

L

B

55

36798.1.004.310.1

Hlavová sprcha obdélníková
222 x 342 mm*

*Nástěnný či stropní držák lze objed-
nat samostatně

342

222

55

36798.1.004.210.1

Hlavová sprcha kruhová Ø 206 mm*

36798.1.004.220.1

Hlavová sprcha kruhová Ø 247 mm*

36798.1.004.230.1

Hlavová sprcha kruhová Ø 306 mm*

36798.1.004.240.1

Hlavová sprcha kruhová Ø 356 mm*

*Nástěnný či stropní držák lze objed-
nat samostatně

55

36798.1.004.410.1

Hlavová sprcha oválná 
226 x 346 mm*

Nástěnný či stropní držák lze objed-
nat samostatně

55

226

36698.0.004.003.1

Sprchové rameno nástěnné 420 mm s čtvercovou rozetou, vhodné k čtvercovým 
a obdélníkovým hlavovým sprchám

36698.0.004.001.1

Sprchové rameno stropní 100 mm s čtvercovou rozetou, vhodné k čtvercovým 
a obdélníkovým hlavovým sprchám

36698.0.004.004.1

Sprchové rameno nástěnné 420 mm s kruhovou rozetou, vhodné k oválným 
a kruhovým hlavovým sprchám

36698.0.004.002.1

Sprchové rameno stropní 100 mm s kruhovou rozetou, vhodné k oválným 
a kruhovým hlavnvým sprchám

Hlavové sprchy

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_simibox_CZ.indd   281 24.4.12   18:01



282

32393.7.004.146.1

Vanová termostatická nástěnná
baterie se sprchovou hadicí 180 cm
a ruční sprchou Aquajet Multi

33393.7.004.146.1

Sprchová termostatická nástěnná 
baterie se sprchovou hadicí 180 cm 
a ruční sprchou Aquajet Multi

Nechte se unášet a užívejte si pocit, že vše ladí do posledního 
detailu. Díky naprosto přesné volbě teploty vody, bezpečnostnímu 
tlačítku a automatickému uzávěru horké vody při výpadku studené 
je Thermofit dokonalým špičkovým modelem na trhu. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_thermofit_CZ.indd   282 24.4.12   18:02



283

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Armaturen_thermofit_CZ.indd   283 24.4.12   18:02



284

Díky příslušenství Lb3 je každodenní 
život jednodušší. S pomocí užitečných 
maličkostí naleznete vše na svém místě. 
Uděláte si tak pořádek nejen v koupel-
ně, ale i ve své mysli – získáte volný 
prostor k tomu, abyste se mohli sou-
středit na to, co je podstatné. 

38468.0
Mýdelník, k připevnění na zeď,
sklo/chrom

110 100

55

38468.1
Držák na sklenici včetně sklenice,
k připevnění na zeď, sklo/chrom

110 100

11
0

38468.3
Zásobník na mýdlo, k připevnění
na zeď, sklo/chrom

11
3

110 100

Doplňky

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_Accessoires_CZ.indd   284 24.4.12   18:03



Lb3 Doplňky

285

38468.2
Držák na sklenici včetně sklenice,
k připevnění na zeď, sklo/chrom

110 100

11
0

38468.5
Držák na sklenici a zásobník
na mýdlo, sklo/chrom

11
3

220 100

38368.1
Držák toaletního papíru s poličkou, 
chrom

160 100

45

38168.4
Police na ručníky, 640 mm, chrom

640 280

95

38468.6
Držák na sklenici a mýdlelník,
sklo/chrom

220 100

11
0

38568.2
Polička sklo/chrom

220 100

55

38368.2
WC souprava stojící, chrom

80

37
5

38168.1
Držák na ručníky, 300 mm, chrom

300 85

45

38168.2
Držák na ručníky, 450 mm, chrom

300 85

45

38468.7
Držák na dvě sklenice, sklo/chrom

220 100

11
0

38568.1
Polička, chrom

160 100

45

38768.1
Háček na ručník/na šaty, chromo-
vaný

55

25

38168.3
Držák na ručníky, 600 mm, chrom

600
85

45

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Lb3_Accessoires_CZ.indd   285 24.4.12   18:03



286

Keramické odkládací plochy a doplňky
Koupelnové doplňky dokreslují finální 
obraz celé koupelny. Ať už jde o zrca-
dlové poličky v různých velikostech, 
držáky toaletního papíru nebo sou-
pravu kartáčů, vysoce kvalitní výrobky 
vnášejí do koupelny eleganci a styl. 
Praktické keramické desky jsou velmi 
odolné a vytvářejí snadno čistitelné 
odkládací plochy pod umyvadlem. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Keramische_Accessoires_CZ.indd   286 24.4.12   18:04



287Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Keramické odkládací plochy a doplňky
Keramická polička

A
87043.3  900
87043.4 1200
87043.5 1300
87043.6 1500
87043.8 1800

A

38
0

10
0

~4
00

4035 70

455

280

Možnosti:
.000 bez řezu
.710 řezáno na pravé straně
.711 řezáno na levé straně
.712 oboustranně řezáno

Universal, toaletní deska

87025.0
40 cm

400

13
5

195*

60 35
*

87025.2
50 cm

500

13
5

255*

65 40
*

87025.4
60 cm

600

14
0

360*

65 50
*

moderna plus, toaletní deska

A B
87154.1 450 230
87154.4 600 360

A

15
0

55 30

B

87261.0
Universal, držák toaletního papíru

140

95

95

87368.0
Universal, držák WC kartáče

90

105

50

18
0

Další keramické poličky naleznete  
v kapitolách:
– Florakids
– Mimo

ILBAGNOALESSI dOt,
odkládací deska

A
87290.1* 590
87290.2* 740

A

15
0

360

45 22
,5

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Keramische_Accessoires_CZ.indd   287 24.4.12   18:04



288

LAUFEN_Ges_Kat_Master_florakids_Laender_mit_Armaturen_CZ_upr.indd   288 24.4.12   18:05



289

Vyrobeno s láskou!

Děti milují zvířata a rády se ukrývají 
ve světě plném barev, her a fantazie. 
Podařilo se nám vytvořit prostředí pro 
hygienu malých dětí, které je přizpůso-
bené dětským potřebám. Koupelna 
svými zaoblenými tvary, intenzivními 
barvami a motivy ze světa zvířat a rost-
lin odpovídá typickému světu her a fan-
tazie dětí předškolního věku. Série vý-
robků je plně funkční a přesně odpovídá 
potřebám dětí. 

Design: platinumdesign, Andreas Dimitriadis

Svébytný design nepostrádající šmrnc. Dokonalým produktem 
je pro Andrease Dimitriadise výrobek, který nejen splňuje oče-
kávání těch, kdo jej kupují, ale při používání přináší i mnohá 
překvapení. V tomto duchu tvoří majitel designového studia 
Platinumdesign se svým týmem designérů, CAD specialistů  
a modelářů svébytné výrobky, které zákazníkovi nabízejí přida-
nou hodnotu, emocionálně jej osloví, zviditelní kvalitu výrobku  
a budují silnou důvěru ke značce. Andreas Dimitriadis: «U série 
florakids se společnosti LAUFEN podařilo vytvořit pozitivní, ži-
voucí a dětem přizpůsobené prostředí pro hygienu těch nej-
menších. Tato koupelna je určena jen pro ně.» 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_florakids_Laender_mit_Armaturen_CZ_upr.indd   289 24.4.12   18:05



290

Veselé a hravé umyvadlo florakids je 
zcela uzpůsobené potřebám dětí. Díky 
přiměřeným rozměrům dosáhnou i ti 
nejmenší na armatury. Umyvadlo flora-
kids může užívat i více dětí současně. 
Je dostupné ze všech stran a velké od-
kládací plochy nabízí dostatek místa pro 
kartáčky, pohárky nebo zubní pastu. 
Oblé tvary bez hran navíc pomáhají 
předcházet zraněním. Umyvadlo je k 
dostání v bílém, červeném a zeleném 
provedení. Barvy jsou zdravotně nezá-
vadné a odolné proti poškrábání. 
Zaoblený tvar armatury curvepro působí 
hravě a s barevnou pákou mohou dět-
ské ruce navíc bezpečně a snadno ma-
nipulovat. Jednopáková směšovací ba-
terie s patronou Ecototal zajišťuje 
úspornou spotřebu vody a snižuje ne-
bezpečí opaření. Další informace nalez-
nete v kapitole „Vodovodní baterie“. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_florakids_Laender_mit_Armaturen_CZ_upr.indd   290 24.4.12   18:05



291

florakids
81503.1 /
Umývátko

450

41
021

0

15
0

33
0

15
0

40
0 60

0

45

80

180

 

Možnosti:                .104 .109 
.111 .112

82003.1
Závěsný klozet, hluboké splachování

52
0

310

22
0

13
5

10
0

180

55 35
5

65

15

46161.1
Zrcadlový segment - hlava housenky

262 19

29
6

Barva: .472

46161.2 
Zrcadlo - tělo housenky

300

19

37
5

Barva: .472

Barvy zrcadel

  .469 Červená

  .472 Avokádově zelená 

89103.0
Sedátko s poklopem pro závěsný 
klozet 82003.1, odnímatelné, s anti-
bakteriální úpravou (pro bílou verzi), 
závěsy z nerez oceli

89103.1
Sedátko s poklopem pro závěsný 
klozet 82003.1, odnímatelné, 
s hydraulickým sklápěním a anti-
bakteriální úpravou (pro bílou verzi) 
závěsy z nerezové oceli
v

  .300 Bílá

  .062 Bílá a červená

  .072 Bílá a zelená

46160.1
Zrcadlo ve tvaru květiny

435
19

38
3

Barva: .469

Umyvadlová páková baterie, s výto-
kem 110, chrom

31165.1.014.111.1

S automatickou výpustí, zelená ovlá-
dací páčka

31165.1.024.111.1

S automatickou výpustí, červená 
ovládací páčka

31165.1.004.111.1

S automatickou výpustí, chrom

31165.1.014.110.1

Bez automatické výpusti, zelená 
ovládací páčka

31165.1.024.110.1

Bez automatické výpusti, červená 
ovládací páčka

31165.1.004.110.1

Bez automatické výpusti, chrom

  .014 Zelená

  .024 Červená

  .004 Chrom

89103.2
Ergonomické sedátko bez poklopu 
pro závěsný klozet 82003.1, s anti-
bakteriální úpravou (pro bílou verzi), 
závěsy z nerezové oceli

  .300 Bílá

  .061 Červená

  .071 Zelená

Barvy keramiky

  .300 Bílá

  .400  Bílá s LCC 
(Laufen Clean Coat)

  .062 Bílá a červená

  .072 Bílá a zelená

87703.1
Toaletní deska, keramika

550

10
0

13
0

360

LAUFEN_Ges_Kat_Master_florakids_Laender_mit_Armaturen_CZ_upr.indd   291 24.4.12   18:05



proliberty

LAUFEN_Ges_Kat_Master_proliberty_CZ.indd   292 24.4.12   18:06



293

LAUFEN pro liberty
Nové bezbariérové koupelny spojují pohodlí, funkč-
nost a elegantní design. Významným způsobem 
přispívají k tomu, abyste si bydlení a život určovali 
sami. LAUFEN pro liberty přichází se zajímavým 
řešením pro domácnosti, stejně jako pro nemocni-
ce, pečovatelské domy a domovy pro seniory. 
Vedením linií se perfektně hodí k ucelené koupel-
nové řadě LAUFEN pro a poskytuje ještě větší 
pohodlí v souladu se stanovenými normami použi-
tí. LAUFEN pro liberty vyhovuje DIN 18040 a SIA 
521 500. Také porota i zákazníci vyznamenali umy-
vadlo cenou v rámci Universal Design Awards 
2011 a Customer Favorites 2011. 

81195.3 /
Umyvadlo, bezbariérové, s integro-
vaným držákem, není třeba instalovat 
samostatné madlo k umyvadlu

650

18
5

12
5

55
0

 

19
0

50
57

5

280

300

30

57
5 80

0185

16
0

Možnosti: .104 .109 .156

82095.4
Závěsný klozet, hluboké splachování

89895.0
Sedátko s poklopem, bezbariérové, 
s antibakteriální úpravou

89895.1
Sedátko bez poklopu, bezbariérové, 
s antibakteriální úpravou

360

70
0

 

180

13
5

27
5

10
0

10
0

20

240

45
0

82095.3
Závěsný klozet handicap, ploché 
splachování

89895.0
Sedátko s poklopem, bezbariérové, 
s antibakteriální úpravou

89895.1
Sedátko bez poklopu, bezbariérové, 
s antibakteriální úpravou

360

70
0

 

27
5

13
5

10
0

180

10
0

20

45
0

75

100

LAUFEN_Ges_Kat_Master_proliberty_CZ.indd   293 24.4.12   18:06



294

LAUFEN_Ges_Kat_Master_libertyline_CZ.indd   294 24.4.12   18:07



295

81147.8 /
liberty line
Umyvadlo, bez přepadu

800

34
519
0

55
0

 90

90

45
0

50

40

70
0

360

 

14
0

50
59
0 80

0

280

300

70

Možnosti: 
.000 otvor pro baterii uprostřed
.109 bez otvoru pro baterii

81060.3 /
rehab
Umyvadlo, bez přepadu

660

19
5

55
0

 90

90

45
0

50

40

70
0

360

 

280

50

19
0

85
0

300 62
5

Možnosti: 
.000 bez otvoru pro baterii
.104 otvor pro baterii uprostřed

82147.0 
liberty line
Závěsný klozet, hluboké splachování

89147.0 
WC sedátko bez poklopu (odnímatelné)

89247.0 
WC sedátko s poklopem (odnímatelné)

360

70
0

 

90

90

45
0

50

40

70
0

360

22
5

13
5

10
0

180

90

90

45
0

50

40

Bezbariérový, dle norem DIN, znamená snadno přístupný 
pro tělesně postižené. Normy 18 024 a 18 025 definují 
požadavky, které musí koupelny a toalety splňovat, aby mohly 
nést označení „bezbariérový přístup podle DIN“. Vynikající 
řada libertyline, která toto označení získala, nabízí umyvadla 
v dostatečné výšce od podlahy, bez přepadu a s krytem na si-
fon. Záchodová mísa o délce 70 cm je o 5 cm vyšší a může 
být namontována na existující úchyty jako závěsné WC. re-
hab představuje další bezbariérové umyvadlo firmy LAUFEN 
vhodné pro vozíčkáře, nabízeno ve variantě bez přepadu. 

LAUFEN_Ges_Kat_Master_libertyline_CZ.indd   295 24.4.12   18:07



296

Ve veřejných budovách je sanitární keramika vystavena mnohem 
větší zátěži než v domácnostech. V nemocnicích, školách a na 
veřejných toaletách musí dlouhou dobu bezvadně fungovat a přitom 
splňovat zcela rozdílné požadavky. LAUFEN nazývá produkty, které 

jsou navržené speciálně pro tyto nároky «speciální výrobky». Zvláštní 
rysy, jako třeba hladké linie, propůjčují této robustní keramice 
čisté linie a trvalou kvalitu. 

Speciální výrobky

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Spezialartikel_CZ.indd   296 24.4.12   18:07



297

Speciální výrobky

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

85421.0
Bernina, závěsná výlevka

89947.0
Bernina, sklopný rošt, chrom

505

51
0

300

85
62

5 71
0

85760.0.000

College, umyvadlo, bez otvoru pro 
baterii

85760.0.104

College, umyvadlo, s otvorem pro 
baterii uprostřed

600

21
0

45
5

300

120

55

20
0

22
5

85
0

50
0

280

85760.0.503

College, umyvadlo, s otvorem pro 
baterii uprostřed umyvadla

600

21
0

45
5

240

120

55

20
0

22
5

85
0

50
0

280

82199.8 
Albonova 50, stojící klozet,
ploché splachování

140

20

45
0

350

48
0

47
0

    

50
0

82199.0 
Albonova 50, stojící klozet,
ploché splachování

40
45

0

18
0

350

48
0

47
0

    
50

0

81195.1
Umývátko LAUFEN pro

17
0

11
5

34
0

450

80

180

14
5

45
55
0 62
0 85

0

11
5

Možnosti:  .104 .109 .142 .156

Další speciální výrobky: 

LAUFEN pro

82595.6
stojící klozet, ploché splachování, 
vodorovný odpad, výška 46 cm

82595.7
stojící klozet, ploché splachování, 
svislý odpad, výška 46 cm

LAUFEN pro viz série LAUFEN pro.

libertyline/rehab 
naleznete na straně 292.

81595.2
Umyvadlo LAUFEN pro

17
0

11
5

33
0

450

80

15
0

45
55
0 62
0 85

0

180

Možnosti:  .104 .109 .142 .156

Umyvadlo LAUFEN pro

A B
81895.1 550 135
81895.2 600 135
81895.3 650 130

20
0

48
0

A

B

80-120

280

17
0

50
53
0 60
0

85
0

11
5

Možnosti:  .104 .108 .109 .142 .156

Umyvadlo LAUFEN pro

A B
81095.1 550 440
81095.2 600 480
81095.3 650 500

13
0

A

B

20
0

80-120

280

53
0

18
5

16
0

60
0

85
0

50

Možnosti:  .104 .108 .109 .142 .156

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Spezialartikel_CZ.indd   297 24.4.12   18:07



Výroba keramiky: Tradice a inovace
Základní keramická hmota se odedávna vyráběla z přirozeně 
se vyskytujících surovin. Kaolín, hrnčířská hlína, živec a kře-
mičitý písek tvoří základ pro nanejvýš odolný a tvrdý materiál 
– keramiku. Jednotlivé součásti tvarovatelného materiálu 
jsou u společnosti LAUFEN speciální metodou slučovány, 
homogenizovány a v dlouhotrvajícím procesu čištěny. Licí kal, 
výchozí slévatelný materiál keramiky, je naléván do připra-
vených sádrových forem nebo je tvarován procesem lití pod 
tlakem, metodou vynalezenou společností LAUFEN. 
Tvarovatelnost a slévatelnost materiálu sice umožňuje velkou 
rozmanitost forem, znamená ale vždy výrobně technickou 
výzvu, zvláště při komplexní geometrii. Usušené, již glazova-
né polotovary se vypalují při teplotě až 1240°C. Tyto extrémní 
teploty při vypalovacím postupu zajišťují kvalitním výrobkům 
LAUFEN vysoký stupeň tvrdosti a odolnost proti opotřebení.
Hladkým, snadno udržovatelným povrchem glazury odpovídá 
keramika nejvyšším hygienickým požadavkům – chemické 
kyseliny, ostrá čistidla nebo kyselina solná nemohou materi-
álu uškodit. Stálost vůči světlu, mnohostrannost a příjemný 
povrch dělají z keramiky materiál nejčastěji využíván pro výro-
bu kvalitních sanitárních objektů.

LCC znamená Laufen Clean Coat. Tato inovativní úprava 
keramického povrchu vzniká vypálením sklovitého povlaku 
z křemičité keramiky přes originální glazuru. Povrch LCC se 
vyznačuje extrémní tvrdostí a maximální odolností.
Výhody této metody: LCC je vzhledem k hodnotě drsnosti 
pouhé čtyři nanometry pórovitá. Díky této vlastnosti brání 
zachycení vodního kamene, nečistot ani bakterií. Mírná 
znečištění lze velmi snadno odstranit. Hydrofilní efekt zajistí 
odplavení nečistot při oplachování. LCC chrání keramiku při 
úklidu nejen v domácnostech, ale i ve veřejných prostorách, 
protože zvyšuje odolnost materiálu proti agresivním čisti-
cím prostředkům a chemickým látkám. LCC se trvale stará 
o maximální čistotu a hygienu.
Keramika po dlouhá léta zůstane stejně lesklá jako nová.

Vlastnosti a výhody výrobku: keramika

4 nm
12 nm

4000 nm

Keramika

LAUFEN CLEAN COAT

Glazura 

The innovative glazing for durable hygiene.
Die innovative Glasur für dauerhafte Hygiene.
L’émail innovant pour l’hygiène durable.
Inovativní glazura pro odolnost a hygienu

298

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   298 25.4.12   7:33



Keramika nebo syntetický materiál: Keramika je v kou-
pelně po staletí osvědčeným tradičním materiálem – a má 
to svůj důvod. Materiál se osvědčuje zejména v oblasti 
hygieny, délce životnosti, odolnosti a šetrnosti k životnímu 
prostředí.
K dostání jsou i umyvadla z plastových a minerálních mate-
riálů, které představují pro keramiku designovou výzvu. 
Společnost LAUFEN je odedávna známá jako inovátor 
v sanitárním průmyslu a neustále pracuje na dalším vývoji 
materiálů a výrobní techniky. Díky této snaze se podařilo 
vyvinout další keramické struktury, které připouštějí menší 
toleranci a dovolují ještě přesnější poloměry rohů.
Umyvadla zhotovená na míru umožňují umístit keramiku do 
půdorysu koupelny s milimetrovou přesností.

Skrytý keramický přepad, alternativa tradičního přepadu 
umyvadel a bidetů přináší mnoho výhod. Díky zvenčí nevidi-
telnému přepadovému systému již umyvadla a bidety nemají 
žádný přepadový otvor, což se projeví na vzhledu výrobku 
a snadnější údržbě. Tato hygienická a estetická inovace při-
tom funguje velmi jednoduše: paralelně s vodou uprostřed 
umyvadla stoupá voda v zakrytém integrovaném kanálu. Ta 
po dosažení maximálního stavu přeteče do odpadu. Dalším 
pěkným detailem umyvadel LAUFEN je keramické
zakrytí odpadového ventilu, které je v nejrůznějších vari-
antách ventilu k dostání pro celou řadu umyvadel (např. 
ILBAGNOALESSI One a dOt, PALOMBA COLLECTION, Lb3, 
mimo, a další).

Špičková recyklační kvalita: Keramika je jedním z nej-
starších materiálů lidstva. Skládá se výhradně ze surovin, 
které se běžně vyskytují v přírodě. Keramika je 100 % recy-
klovatelná a může být v podobě granulátu opět navrácena 
do výrobního procesu, nebo využita v jiných průmyslových 
odvětvích. 

Sanitární keramikaCeramic
Minerály/Syntetický materiál

Cena

Snadná údržba

Trvanlivost

Šetrnost k životnímu prostředí

Snadné umístění do koupelny

Svoboda v designu

Recyklace

Hygiena

299

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   299 25.4.12   7:33



Nejnovější generace úsporných klozetů LAUFEN je optimalizována na systém dvojitého splachování za využití 4,5 /3 litrů vody. 
V porovnání s dnešním standardem 6/3 litrů přispívají tyto modely k značné úspoře pitné vody. Oproti verzím se splachováním jednot-
ného množství 6 litrů představují tyto klozety vhodnou alternativu šetrnou k životnímu prostředí. 
V domácnosti s průměrným množstvím 5000 spláchnutí za rok to znamená snížení spotřeby o cca 6000 litrů za rok, tedy o více než 
27500 litrů v porovnání s devíti- či dokonce dvanáctilitrovými modely, které jsou stále často k vidění. Je třeba přitom dát pozor, aby 
byl sekundární odpadní systém na tato úsporná WC dimenzován.
Tyto produkty LAUFEN splňují nejen platné evropské normy, ale i zákonné hodnoty, které platí v jiných zemích a jsou 
často podstatně přísnější (mj. australské certifikáty WELS).

Designové provedení výrobků společnosti LAUFEN zachází 
do nejmenších detailů: Je věcí cti, že mnohé výrobky na 
první pohled neodhalují, jak jsou upevněny. Rafinovaná 
neviditelná upevňovací řešení napomáhají, aby byl výro-
bek snadno instalován a stále bezpečně držel. Bez viditel-
ného upevnění nakonec působí estetičtěji. Tato řešení navíc 
pomáhají předcházet usazování nečistot v rozích.

Díky pohodlnému zpomalovacímu systému se mnoho 
klozetových poklopů a sedátek LAUFEN zavírá měkce 
a tiše. Pro snadnější čištění jsou všechna WC sedát-
ka LAUFEN jednoduše odnímatelná. Klozetová sedátka 
LAUFEN jsou zvlášť pečlivě testována: mimo jiného tím, že 
jsou 50000krát otevřena a zavřena.

Koupelna by měla být oázou soukromí. Aby to tak zůstalo, 
nabízí LAUFEN pro svá umyvadla a WC s nástěnným upev-
něním sady pro zvukovou izolaci skládající se z prvků ze 
speciálního pěnového materiálu a pryže. Ty zabezpečují,
aby se zvuky vzniklé při užívání přenášely do sousedních 
pokojů značně tlumené. 
V závislosti na stavebních podmínkách se tak dosahuje 
izolace až 9 decibelů, což téměř odpovídá polovině intenzity 
zvuku. Tyto sady jsou testovány podle SIA 181 a DIN 4109 
a certifikovány společností Fraunhofer.

89269.1 sada zvuk. izolace i pro umyvadla do 80 cm
89269.2 sada zvuk. izolace i pro umyvadla 80 –100 cm
89269.3 sada zvuk. izolace i pro umyvadla 110 –180 cm
89269.4 sada zvuk. izolace i pro WC

Vlastnosti a výhody výrobku: keramika

300

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   300 25.4.12   7:33



Keramika na míru: Mnoho velkých umyvadel LAUFEN 
nabízí možnost zhotovení na míru přímo v továrně a lze ji 
tak integrovat přímo do půdorysu koupelny. Keramiku lze 
navíc zkrátit řezáním – dokonce i šikmo. Dle individuálních 
požadavků lze zhotovit i volně stojící postranní části bez 
viditelných spojů.

Většina urinálů využívá standardní verzi splachování 2 litry 
vody. LAUFEN ale nabízí zvlášť efektivní urinály, které 
ke spláchnutí potřebují pouhý 1 litr. Pro veřejný sektor jsou 
dokonce vyráběny urinály se speciálním, zvlášť snadno udr-
žovatelným sifonem s nulovou spotřebou vody. Kromě toho 
existuje možnost nastavení „režimu úspory vody“, u kterého 
probíhá čištění pouze v časově definovaných intervalech.

Připojovací rozměry WC nejsou vždy stejné: připojení klozetu 
na stokovou síť usnadňuje variabilní odpad LAUFEN.

Díky němu je možné zvolit vodorovný i svislý odpad se vzdá-
leností do 350 mm od stěny (v případě plochého splachová-
ní) a 305 mm u hlubokého splachování.

Maximální vzdálenost od stěny 
pro svislý odpad

Minimální vzdálenost od stěny 
pro svislý odpad

Vodorovný odpad

301

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   301 25.4.12   7:33



     

Výběr povrchu vany závisí na individuálním způsobu 
použití a osobní preferenci. LAUFEN proto přichází s nabíd-
kou tři různých materiálů.

Akrylátové vany a sprchové vaničky:
Vany a sprchové vaničky se vyznačují dobrými izolačními 
schopnostmi materiálu a teplým povrchem. Společně 
s vanovým nosičem z tuhé lehčené hmoty si v nich voda na 
koupání udržuje stálou teplotu. Sanitární akrylát LAUFEN si 
udržuje stálou barvu a je snadno udržovatelný.

Ocelové vany a sprchové vaničky:
Vany a sprchové vaničky ze smaltované oceli jsou hygie-
nické, odolné proti kyselinám, poškrábání, úderům i oděru. 
Ocelové vany LAUFEN se vyrábějí z 3 a 3,5 mm smaltova-
né oceli a udržují si extrémně stabilní tvar. Jsou opatřeny 
povrchovou úpravou Antislip a zvukovou izolací.

Keramické sprchové vaničky:
Moderní sprchové vaničky ze sanitární keramiky se harmo-
nicky včlení do koupelny. Jako všechny keramické výrobky 
LAUFEN, vyznačují se zvlášť dlouhou životností a kvalitou, 
kterou brzy pocítíte. Tvarově krásné sprchové vaničky nabízejí 
příjemně nízký vstup a jsou na přání k dostání s povrchem 
Antislip.

Vany s Whirlsystémem  – wellness v koupelně: LAUFEN 
kombinuje stimulující sílu vody, vzduchu a podvodního 
světla pro oživující masáže v prostředí domova. Potěšení 
smyslů – v naprostém soukromí.

1 2

Vzduchové trysky  (1):
Až 90 trysek umístěných na dně vany účinně a stejnoměrně 
stimuluje tělo. Výstupy jsou umístěny v rovině se dnem 
vany, a neruší tak požitek z bublinek. Ostře ozonizovaný 
teplý vzduch je do vody vháněn vzduchovými kanály pod 
dnem vany. Systém se sám vysuší, je tedy naprosto hygie-
nický a nenáročný na údržbu.

Vodní trysky  (2):
Vana s whirlsystémem LAUFEN je v závislosti na modelu 
opatřena 10 až 14 masážními tryskami. Směr a intenzitu 
proudu postranních trysek lze individuálně nastavit. V oblasti 
zad se používají nastavitelné otáčivé mikrotrysky a u nohou 
otáčivé uvolňující masážní trysky.

S dálkovým ovládáním wellness garantuje LAUFEN 
špičkový komfort nejlepších modelů van s whirlsystémem. 
Vodotěsný plášť v designu multimediálního přehrávače 
skrývá nejpřesnější techniku: vedle ovládání whirlsystému 
patří k výbavě přehrávač MP3, integrované rádio i zesilovač 
se silným zvukovým systémem surround. Dálkové ovládání 
samozřejmě nabízí také přednastavené funkce pro wellness 
«na přání». Dálkové ovládání se odkládá na okraj vany, kde je 
bezpečně fixováno skrytými magnety. 

Wellness funkce van s whirlsystémem LAUFEN je možné 
ovládat i prostřednictvím citlivých dotekových senzorů 
na okraji vany. Jsou odolné proti poškrábání a nenáročné 
na čištění, nic tedy nenarušuje estetiku vany. 

Vlastnosti a výhody výrobků: Wellness

302

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   302 25.4.12   7:33



     

LAUFEN nabízí řadu vanových panelů ze sanitárního akrylá-
tu určené pro různé způsoby montáže. Tyto akrylátové 
panely se rychle a snadno upevňují pomocí magnetického 
montážního systému a jsou alternativou k nákladnému 
obezdívání vany. Panely jsou vyrobeny z téhož kvalitního 
akrylátu se snadnou údržbou jako vany. V případě údržby 
umožňují rychlý přístup k potrubí pod vanou.

Sady pro zvukovou izolaci LAUFEN pro vany a sprchové 
vaničky snižují přenos zvuku do sousedních místností, a tím 
pečují o bezstarostné koupání v klidu a soukromí. Nezávisle 
na stavebních podmínkách  lze dosáhnout snížení o 10, 
někdy dokonce až o 16 decibelů, přičemž již 10 decibelů 
znamená snížení intenzity slyšitelných zvuků na polovinu. 
Sady pro zvukovou izolaci LAUFEN jsou testovány podle SIA 
181 a DIN 4109 a certifikovány společností Fraunhofer.

Instalační sada LAUFEN z tuhé lehčené hmoty umožňuje 
zabudování sprchových vaniček do stejné úrovně se zemí. 
Zajištěna je tak jejich zvuková a tepelná izolace. Ochranná 
páska po obvodu trvale a bezpečně zabraňuje vtékání vody 
mezi dlaždice a sprchovou vaničku.

Antislip je povrchový povlak, který se nanáší před gla-
zováním či smaltováním a následně se vypaluje, čímž se 
optimálně spojí se strukturou povrchu. Vrstva vykazuje 
vysokou stabilitu a je rovněž snadno čistitelná a odolná 
proti kyselinám i oděru. Antislip je testován podle německé 
průmyslové normy DIN 51097 a disponuje nadprůměrými 
protiskluzovými vlastnostmi. Sprchové vaničky LAUFEN jsou 
příjemné pro pokožku – s Antislipem i bez něj.

Vany a sprchové vaničky LAUFEN odpovídají platným 
evropským standardům a jsou testovány nezávislým kon-
trolním ústavem LGA Quali Test GmbH. Jejich výroba je 
pečlivě kontrolována.

303

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   303 25.4.12   7:33



Povrch nábytku v koupelně je vystaven zvláštním klimatic-
kým podmínkám. LAUFEN nabízí různé povrchové varianty, 
z nichž všechny byly optimalizovány pro mnohé účely použití 
a poskytují záruku dlouhé životnosti.

Dýha z pravého dřeva:
Ušlechtilé dřevěné dýhy propůjčují vzhled a strukturu pravé-
ho dřeva. Koupel tak povyšují na oázu klidu uprostřed lesa. 
Jsou rezistentní proti vlhkosti a vybaveny zesílenými hrana-
mi, díky čemuž vykazují odolnost proti nárazům. Tyto dýhy 
z pravého dřeva se používají mimo jiné u Lb3, PALOMBA 
COLLECTION (dub a makasar) a ILBAGNOALESSI One‚ 
NoceCanaletto‘.

Lakovaný povrch nábytku:
Klasické lakování s vysokým leskem pomocí voděodolných 
dvousložkových laků nabízí dokonalý povrch bez nerovností 
a velkou rozmanitost barev. LAUFEN používá lakovaný 
povrch mimo jiné u ILBAGNOALESSI dOt, bílého nábytku 
ILBAGNOALESSI One a na čelních stranách mylife. Navíc 
nabízí 38 doplňkových zvláštních laků pro nábytkové řady 
case a LAUFEN pro (viz popis vpravo).

Fóliová vrstva:
Hrana se potáhne vrstvou fólie, a tím se vytvoří bezespárový 
povrch nábytku odolný proti vodě. Nábytek tak zůstává rezi-
stentní proti poškrábání a nebledne na světle. Díky své fle-
xibilitě je fólie velmi tvárná. Fóliové vrstvy používá LAUFEN 
pro řady LAUFEN pro, modernaplus a case.

Laminátový povrch:
Tento povrch lze snadno udržovat a čistit, na světle nebled-
ne, je pachově neutrální a odolný proti alkoholu, organickým 
rozpouštědlům a vodě. Laminátový povrch LAUFEN vykazu-
je vysokou odolnost proti úderům a poškrábání a využívá se 
například v sortimentu PALOMBA COLLECTION a u mylife.

Vysoce lesklý povrch PET:
V případě nábytku mimo se společnost LAUFEN rozhod-
la pro inovativní, snadno čistitelný a velmi odolný povrch 
s vysokým leskem. Ten je vyroben ze zvlášť dobře recyklo-
vatelného materiálu PET. Kromě funkčnosti zaujme i vzhle-
dem. 

Pořádkové systémy v zásuvkách koupelnového nábytku  
ILBAGNOALESSI One se starají o pořádek a zabraňují cha-
osu, který nastane rychlým zavřením zásuvky.

Nemusíte bouchat dveřmi: Softclose společnosti 
LAUFEN ručí za tlumené a měkké zavírání dvířek nábytku 
a zásuvek. Systém Softclose je standardně instalován do 
veškerého nábytku LAUFEN. 

Komfort až do detai-
lu:
Díky flexibilně nasta-
vitelnému 3D upev-
ňovacímu systému 
je nástěnná montáž 
nábytku LAUFEN
nekomplikovaná a rych-
lá.

Vlastnosti a výhody výrobku: nábytek, světlo a zrcadlo

304

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   304 25.4.12   7:33



Vlastnosti a výhody výrobku: nábytek, světlo a zrcadlo

Na výběr: 38 barevných laků

Pro nábytkové řady case a LAUFEN pro nabízí 

LAUFEN k třem standardním dekorům navíc velký

výběr barev speciálních matných laků. 38 barev-

ných odstínů, které byly vytvořeny speciálně pro

LAUFEN a umožňují barevně sladit

koupelnový nábytek s Vaší koupelnou.

Výjimkami u této možnosti jsou z technických 

důvodů výrobky case for living style a umyvadlové 

desky case. 

.463 Bílá

14

13

12

11

10

05

01

02

03

04

06

07

08

09

31

36

15

16

17

18

19

20

30

21

24

25

22

23

29

28

27

26

37

38
32

33

34

35

.519 Vápněný dub .548 Antracitový dub

3 Standardní dekory

305

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   305 25.4.12   7:34



Nábytek LAUFEN pod umyvadla je 
exkluzivně vybaven novým sifonem, 
který šetří místo (1). Díky němu jsou 
výřezy v zásuvkách zbytečné (2) a Vy 
získáte cenný úložný vnitřní prostor.

Světlo v koupelně – pro koupel ve světle: Světelná zrcadla 
a zrcadlové skříňky LAUFEN nabízejí mnoho individuálních 
možností osvětlení. Od integrovaného LED světla (1) přes 
osvětlení skleněných hran (3) polic ve skříňkách a nepřímé 
světlo (2) pro osvětlení místnosti až po optimální užitkové 
světlo přímo před zrcadlem pro líčení nebo holení.

Vlastnosti a výhody výrobku: nábytek, světlo a zrcadlo

Na přání LAUFEN u zrca-
del case nabízí integrova-
ný bezdotykový senzoro-
vý spínač pro zrcadlové 
osvětlení. Světlo rozsvítíte 
pouhým přiblížením ruky 
a nemusíte se zrcadla ani 
dotknout.

Světelná tělesa v zrca-
dlech řady case lze jed-
noduše vyměnit. Zrcadlo 
při tom může zůstat 
viset na stěně. Stejně 
jako veškeré elektrické 
vybavení v nábytku jsou 
světelná tělesa ze všech 
stran chráněna před 
vodou a splňují krytí 
IP44.

1

2

1 2

3

306

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   306 25.4.12   7:34



Šetřit vodou a energií a nepřijít o pohodlí – za to ručí tech-
nologie pro úsporu vody a energie Ecototal a Ecototal+ 
v armaturách LAUFEN. Keramické ovládací kartuše v arma-
turách mají blokování množství horké vody.

Dokážete ušetřit až třetinu energie a vody, aniž byste přišli 
o svůj komfort. Ecototal+ nabízí navíc intuitivní funkci šet-
ření energií, což je ideální pro veřejná zdravotnická zařízení. 
V centrální poloze páky teče pouze studená voda, což pro 
umytí rukou stačí.

Elektronické armatury LAUFEN se nazývají lumitouch 
a nabízejí zvláštní funkce. Reagují na lehký dotek a mají tři 
přednastavené teplotní stupně. Díky tomu je obsluha velmi 
jednoduchá. Těla armatur současně přesvědčí svým tvarem, 
který se objede bez obslužné páky. Jednotlivé funkce
se vždy decentně zobrazí pomocí barevného LED světla. 
Sama armatura budí pozornost již ve stavu nečinnosti. Díky 
svému režimu ,Ambientlight´ světlo jemně mění barvu.

Hlavové sprchy LAUFEN Vás přesvědčí při každodenním 
používání nejen designem, ale i bezchybnou funkčností. Po 
zavření vody neodkapávají a neusazuje se na nich vodní 
kámen, protože na sprchovou hlavici nestříká voda z trysek. 
Nabízeny jsou ve třech různých tvarech: čtvercové, obdélní-
kové a oválné.

Simibox je praktická univerzální jednotka LAUFEN s mon-
táží pod omítku. Kromě bezpečné a snadnější montáže 
armatur umožňuje nekomplikovanou pozdější revizi podo-
mítkové baterie bez uzavření hlavního přívodu vody. Simibox 
se v podstatě hodí pro jakýkoli stavební záměr. Pracovní 
postup je bez ohledu na druh montáže téměř stejný.
Díky rozdělení na sadu pro hrubou stavbu a sadu pro 
konečnou montáž nabízí navíc možnost kdykoli snadno 
vyměnit armaturu, aniž byste museli bourat stěny. Během 
stavby se tyto ušlechtilé armatury montují až na konec, čímž 
se zamezí poškrábání baterie.

Vlastnosti a výhody výrobků: armaturyVlastnosti a výhody výrobku: nábytek, světlo a zrcadlo

B) M
en

ge
nb

rem
seA) Volumenbereich

C) W
assersparbereich

4)
 Te

m
pe

ra
tu

rb
re

m
se

3) Heißwasserbereich
2) Kaltwasserbereich

1) Energiesparbereich

Ecototal

Ecototal+

Ecototal / Ecototal+

Montáž před stěnu Montáž do stěny Montáž za stěnu

307

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Produkteeingenschaften_CZ.indd   307 25.4.12   7:34



308

Přehled barev keramiky
Všechny designové řady*, umyvadla, výrobky pro zvláštní použití,
keramické doplňky a urinály jsou k dostání v těchto barvách keramiky:

 .000  Bílá

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

Na přání jsou navíc k dostání tyto barvy:

 .018 Bahamabeige

 .037 Manhattan

 .046 Whisperblue

 .049 Pergamon

 .050 Agäis

 .757  Matná bílá

*Pro následující designové řady existuje odlišný sortiment barev:

ILBAGNOALESSI One

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

 .797 Warm gray

ILBAGNOALESSI dOt

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

 .716 Černá matná

living city/living square

 .000  Bílá

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

 .757  Bílá matná

 .020 Černá

mimo

 .000  Bílá

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

 .016 Černá

 .044 Růžová

 .017  Bílá/černá

 .045  Bílá/růžová

florakids

 .000  Bílá

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

 .062  Bílá/červená

 .072  Bílá/zelená

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Farben_Optionen_CZ.indd   308 24.4.12   18:13



309

Přehled možností keramiky
Možnosti pro umyvadla

.104 1 otvor pro baterii, středový

.105 1 otvor pro baterii vlevo 

.106 1 otvor pro baterii vpravo 

.107 2 otvory pro baterii, vzdál. 400 mm

.108 3 otvory pro baterii 

.109  Bez otvoru pro baterii

.111  1 otvor pro baterii, bez přepadu

.112 Bez otvoru pro baterii, 
 bez přepadu

.113 1 otvor pro baterii vlevo, 
 bez přepadu

.114 1 otvor pro baterii vpravo, 
 bez přepadu

.115  2 otvory pro baterii, 
 bez přepadu

.134   1 otvor pro baterii, s dekorem 
na keramické odkládací ploše

.135   1otvor, jednostranně řezatelné

.136   3 otvory pro baterii US/CAN,
 vzdálenost 8 palců

.138   3 otvory pro baterii, s dekorem
 na keramické odkládací ploše

.139   Bez otvoru pro baterii, s dekorem 
na keramické odkládací ploše

.141   3 otvory pro baterii US/CAN vzdá-
lenost 8 palců, s dekorem

 na keramické odkládací ploše 

.142  S otvorem pro baterii, 
bez přepadového otvoru, 
přepadový kanál dole uzavřený

.146   Bez otvoru pro baterii, bez 
přepadu, dvoustranně řezatelné

.147   1 otvor pro baterii, dvoustranně 
řezatelné

.149   Bez otvoru pro baterii, dvoustranně 
řezatelné

.150   3  otvory pro baterii, dvoustranně 
řezatelné

.151   3 otvory pro baterii, dvoustranně 
řezatelné

.155   Uvnitř a vně glazovaný

.156  S otvorem pro baterii, 
bez přepadového otvoru, 
přepadový kanál dole ozavřený

.158   3 otvory pro baterii, bez přepadu

.159   Bez otvoru pro baterii, 
jednostranně řezatelné

.804   1 otvor pro baterii, 1 otvor vlevo 
pro dávkovač mýdla

.805   1 otvor pro baterii, 1 otvor vpravo 
pro dávkovač mýdla

.806   1 otvor pro baterii, 1 otvor vpravo 
a vlevo ze strany pro dávkovač 
mýdla

.807   2 otvory pro baterii, vzdálenost, 
400 mm,1 postranní otvor vpravo 
a vlevo pro dávkovač mýdla

.808   3 otvory pro baterii, 1 otvor vlevo 
pro dávkovač mýdla

.809   3 otvory pro baterii, 1 otvor 
dávkovač mýdla

.810   otvory pro baterii, 1 postranní otvor 
vpravo a vlevo pro dávkovač mýdla 

.814   1 otvor pro baterii, 1 otvor vpravo 
pro elektronický ovládací ventil

.815   1 otvor pro baterii, 1 otvor vpravo 
pro elektronický ovládací ventil, 
bez přepadu

.816   1 otvor pro baterii, 1 otvor vpravo 
pro elektronický ovládací ventil, 
bez přepadu

.817   1 otvor pro baterii, 1 otvor vpravo 
pro dávkovač mýdla, bez přepadu

.818   = .806, ale bez přepadu

.819   = .807, ale bez přepadu

.820   = .808, ale bez přepadu

.821   = .809, ale bez přepadu

.823   = .810, bez přepadu

.850    1 otvor pro baterii, bez přepadu, 
jednostranně řezatelné 

.851    3 otvory pro baterii, bez přepadu, 
jednostranně řezatelné

.852    Bez otvoru pro baterii, bez 
přepadu jednostranně řezatelné

.853    1 otvor pro baterii, bez přepadu, 
dvoustranně řezatelné

.854    3 otvory pro baterii, bez přepadu, 
dvoustranně řezatelné

 

.855    2 otvory pro baterii, s přepadem, 
jednostranně řezatelné

.856  2 otvory pro baterii, 
 bez přepadu, jednostranně 
 řezatelné

.857    2 otvory pro baterii, s přepadem, 
dvoustranně řezatelné

.858    2 otvory pro baterii, bez přepadu, 
dvoustranně řezatelné

Možnosti pro bidety

.302  S 1 otvorem pro baterii uprostřed, 
bez postranních otvorů pro vodo-
vodní přípojku

.304  S 1 otvorem pro baterii uprostřed, 
2 postranní otvory pro vodovodní 
přípojku

.308 S 3 otvory pro baterii,  
 bez postranních otvorů 
 pro vodovodní přípojku

.318  Se 3 otvory pro baterii, 2 postranní 
otvory pro vodovodní přípojku

Otvor pro baterii - symboly

  = Bez otvoru pro baterii

  = 1 otvor pro baterii

  = 2 otvory pro baterii

  = 3 otvory pro baterii

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Farben_Optionen_CZ.indd   309 24.4.12   18:13



310

Barevná vyobrazení odpovídají přibližně 
skutečným odstínům barev. Zde zobra-
zené interiéry koupelen jsou čistě deko-
rativní a nepřihlížejí ke všem technickým 
požadavkům. Naše nabídka nezahrnuje 
použité dekorace. Technické změny 
jsou vyhrazeny. Design je chráněn.

LAUFEN_Ges_Kat_Master_Abschluss_CZ.indd   310 24.4.12   18:13



LAUFEN_Ges_Kat_Master_Abschluss_CZ.indd   311 24.4.12   18:13



4/
20

12
 T

is
ko

vé
 c

hy
by

 js
ou

 v
yh

ra
ze

ny
. M

od
el

y 
a 

te
ch

ni
ck

é 
de

ta
ily

 o
dp

ov
íd

aj
í p

os
le

dn
ím

u 
st

av
u 

k 
te

rm
ín

u 
tis

ku
. V

ýr
ob

ce
 s

i v
yh

ra
zu

je
 p

rá
vo

 n
a 

zm
ěn

u 
ko

ns
tr

uk
ce

 a
 d

et
ai

lů
.

Galerie koupelen
LAUFEN
I. P. Pavlova 5
120 00 Praha 2
Česká republika
Tel.: + 420 / 296 337 701
e-mail: galerie@cz.laufen.com
www.galerie-koupelen.cz

LAUFEN CZ s.r.o.
V Tůních 3/1637
120 00 Praha 2
Česká republika
Tel.:  + 420 / 296 337 711
Fax:  + 420 / 296 337 713
e-mail: galerie@cz.laufen.com
www.laufen.cz




